

वार्षिक विकास कार्यक्रम

(आ.व. २०८०/८१)



नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौं
२०८०

प्रकाशक : नेपाल सरकार
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय
सिंहदरबार, काठमाडौँ ।
फोन नं : ०१-४२१११५१६, ४२११४२६
इमेल : info@moewri.gov.np
वेबसाइट : www.moewri.gov.np

प्रकाशन वर्ष : २०८०, जेष्ठ

भूमिका

ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइको दिगो विकास, संरक्षण, उपयोग र पानीको बाँडफाँड सम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड र नियमन, ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ सम्बन्धि अध्ययन, अनुसन्धान र प्रविधि विकास; उपलब्ध जलस्रोतको सुमचित उपयोगबाट सिंचित क्षेत्र विस्तार तथा विश्वसनीय, भरपर्दो र वर्षे भरि सेवा; जलजन्य प्रकोप न्यूनीकरणबाट जनधनको क्षति हुनबाट रोकथाम; जलविद्युतको दिगो विकास, विद्युत सेवाको मापदण्ड, गुणस्तर र महसुल सम्बन्धी नीति र नियमन; राष्ट्रिय र अतर्राष्ट्रिय विद्युत प्रसारण लाइन निर्माण तथा विस्तार; विद्युत व्यापारसम्बन्धी नीति, कानून, मापदण्ड; सन्धि सम्झौता कार्यान्वयन र नियमन; संघीय र अन्तर प्रदेशस्तरमा सञ्चालन हुने जलस्रोत उपभोगका बहुउद्देश्यीय आयोजनाहरूको पहिचान, अध्ययन, निर्माण र नियमन; मौसम तथा बाढी पूर्वानुमान; विपद् पूर्व सूचना प्रणालीको विकास तथा सूचना सम्प्रेषण लगायत विषयहरू यस मन्त्रालयको प्रमुख कार्यक्षेत्रहरू रहेका छन् ।

कृषियोग्य भूमिमा बाह्र महिना सिँचाइ सुविधा पुऱ्याइ कृषि उत्पादन तथा उत्पादकत्व बढाउन सिँचाइको दिगो व्यवस्थापन आवश्यक छ । परम्परागत सिँचाइ प्राणालीहरूको उचित मर्मत सम्भारबाट अपेक्षित सिँचाइ सेवा उपलब्ध गराउन संभव हुन्छ । ठूला सिँचाइ आयोजनाहरूको निर्माण, भूमिगत जलस्रोत उपयोग र लिफ्ट लगायत नयाँ प्रविधिमा आधारित सिँचाइ प्राणालीको माध्यमबाट सिंचित कृषि क्षेत्रको विस्तार भइरहेको छ ।

अवैज्ञानिक भू-उपयोग तथा जलवायु परिवर्तन सँगै भू-क्षय, बाढी, पहिरो, ग्रेग्रान बहाव, नदीधार परिवर्तन, नदी किनारा कटान तथा डुवान जस्ता प्रकोपहरूबाट मानव बस्ती, खेतीयोग्य जमिन र निर्मित पूर्वाधारको संरक्षण र प्रकोपको न्यूनीकरण गर्न उपयुक्त प्रविधिको उपयोग गर्नु जरुरी छ । जनधनको क्षतिलाई स्रोत तथा साधनको उचित प्रयोगबाट न्यूनीकरण गर्न स्थल विशेष तथा योजनाबद्ध तरिकाले योजना/कार्यक्रम व्यवस्थापन गर्न संघ, प्रदेश र स्थानीय तहको सक्रियता र समन्वयको आवश्यकता रहेको छ ।

देशैभर संचालित जल मापन तथा मौसम मापद केन्द्रहरू मार्फत तथ्याँक संकलन तथा प्रकाशन, तीन दिन अगावैको जल तथा मौसम पूर्वानुमान सेवा, हवाई उड्डयन, कृषि, हिमाली क्षेत्र लक्षित सेवा जस्ता विशेष क्षेत्रगत पूर्वानुमान सेवा उपलब्ध गराइएको छ । सुर्खेतमा राडार केन्द्रको स्थापना गरी मौसम पूर्वानुमान सेवा अद्यावधिक गरिएको छ भने पाल्पा र उदयपुरमा समेत राडार केन्द्रको स्थापनाको कार्य सम्पन्न भै यसै आ.व. बाट सेवा सुचारू गरिनेछ ।

देशको समृद्धिमा ऊर्जा विकासको महत्वपूर्ण योगदान रहेको हुन्छ । हालसम्म करीब ४२, ००० मेगावाट जलविद्युत उत्पादनको लागि आर्थिक-प्रविधिक दृष्टिकोणबाट सम्भाव्य देखिएको छ । देशको सर्वाङ्गीण विकासको लागि जलविद्युतलाई आन्तरिक खपतको साथै निर्यातको सम्भावनालाई समेत दृष्टिगत गरी यसको विकास प्रक्रियालाई अगाडि बढाउन लगानी सहयोगी, स्पष्ट, सरल एवं पारदर्शी नीतिगत व्यवस्था आवश्यक छ । यस क्रममा हाम्रो विगतको अनुभव एवं निजी क्षेत्रसँग शुरु भएको सहयात्राले पथ-प्रदर्शन गरेको छ । नेपालमा जलविद्युतको विकास राष्ट्रिय मात्र नभई क्षेत्रीय अर्थतन्त्रको विकासलाई नै द्रुततर गतिमा अगाडि बढाउन सहयोगी हुन सक्ने देखिएकोले नेपालको राष्ट्रिय हितलाई सर्वोपरी राखी द्विपक्षीय तथा क्षेत्रीय सहयोगको अवधारणामा एकीकृत जलस्रोत विकासका प्रयासहरू अघि बढाउन वाञ्छनीय छ । यस किसिमको प्रयासबाट मुलुकको आर्थिक विकास, औद्योगीकरण, बाढी नियन्त्रण, वातावरणीय संरक्षण, रोजगारीका अवसर सृजनाका साथै बहुआयामिक लाभ प्राप्त हुने देखिन्छ ।

चालु आ.व.२०८०/८१ को बजेट पारित भै सो बमोजिम बजेट तथा कार्यक्रम कार्यान्वयन चरणमा रहेको छ । बजेट कार्यान्वयनबाट प्राप्त हुने प्रमुख उपलब्धीहरूमा जलस्रोत तथा सिँचाइ तर्फ हालसम्म सिँचाइ पूर्वाधार बनेको १५ लाख ५२ हजार हेक्टरबाट १५ लाख ७४ हजार हेक्टरमा सिँचाइ सुविधा पुगेको हुने, ठूला तथा मझौला

नदीमा तटबन्ध निर्माण १३३५ कि.मी.बाट १३८५ कि.मी. पुगेको हुने, राडार केन्द्र स्थापना तथा संचालन १ गोटा रहेकोमा २ थप भै ३ गोटा पुगेको हुने, जल मापन केन्द्र स्वचालित बनाउने तर्फ १५५ बाट १६५ र मौसम मापन केन्द्र स्वचालित बनाउने तर्फ ३०१ बाट ३१५ पुगेको हुने लक्ष्य लिईएको छ । यसै गरी ऊर्जा विकास तर्फ विद्युत उत्पादन तर्फ जलविद्युत उत्पादन क्षमता ३००१ मे.वा. बाट ३६०० मे.वा., प्रसारण लाइन निर्माण (६६ के.भी. भन्दा बढी) ५४४१ स.कि.मी. बाट ६२०२ स.कि.मी., ३३ के.भी. प्रसारण लाइन विस्तार ६२२० कि.मी.बाट ७३४४ कि.मी., राष्ट्रिय प्रसारण प्रणालीबाट विद्युतमा पहुँच प्राप्त गर्ने जनसंख्या ९५% बाट ९८% प्रतिव्यक्त विद्युत खपत ४०० कि.वा. घण्टाबाट ४५० कि.वा. घण्टा तथा विद्युत चुहावट १४.५% बाट १३.०% पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ । त्यस्तै लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन ३९ मे.वा. बाट ४२ मे.वा. तथा सौर्य प्रणालीबाट विद्युत उत्पादन ४८ मे.वा.बाट ५२ मे.वा. पुग्ने लक्ष्य लिईएको छ ।

बजेट कार्यान्वयन गर्ने मन्त्रालय र मातहत निकायबाट इमान्दारीपूर्वक कार्यान्वयन हुने प्रतिवद्धताका साथ सरोकारवाला निकाय/पक्षहरुको सकारात्मक सहयोग र सहकार्यको अपेक्षा गरिएको छ ।

उर्जा, जलश्रोत तथा सिँचाई मन्त्रालय

सिंहदरबार, काठमान्डौ

विषय-सूची

परिच्छेद-१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन	१
१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन.....	१
परिच्छेद-२ ऊर्जा क्षेत्रतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम	३
२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	३
२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ बैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र.....	५
२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	६
२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००११४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन.....	७
२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना	८
२.१.५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु.....	८
२.१.६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण.....	८
२.१.७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता.....	९
२.१.८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना.....	९
२.१.९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११६ पुर्ननवीकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना.....	९
२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	९
२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना.....	१०
२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना.....	१०
२.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	११
२.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	११
२.३) स्थानीय तहबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना	१२
२.३.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम.....	१२
परिच्छेद-३ जलस्रोत तथा सिँचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट	५४
३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरु	५४
३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग.....	५६
३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	५७
३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना.....	५७
३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग.....	५७
३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम.....	५७
३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ सिँचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	५७
३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिँचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	५८

३.१.८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	५९
३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	५९
३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण	६०
३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	६२
३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना	६३
३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	६३
३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिंचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	६३
३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिंचाई आयोजना	६४
३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिंचाई आयोजना	६४
३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिंचाई आयोजना (तेस्रो)	६४
३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिंचाई आयोजना, दाङ	६४
३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिंचाई आयोजना	६४
३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ पालुङटार- कुण्डुटार सिंचाई आयोजना	६४
३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम	६५
३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिंचाई आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	६५
३.१.२४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - ववई डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	६५
३.१.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)	६६
३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	६६
३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाई विशेष कार्यक्रम	६६
३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	७०
३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाई आयोजना	७०
३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकीकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदी नियन्त्रण आयोजना	७०
३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम	७१
३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	७४
३.१.३३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना	७४
३.१.३४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन	७४
३.१.३५) आयोजना ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिंचाई आयोजना	७५
३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना	७६
३.२.१) नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६	७७
३.२.२) मर्मत संभार आयोजनाहरु, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९	१०२

३.२.३) सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना, कुवेत फण्ड, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२.....	११७
३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३.....	११८
३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४	१२८
स्थानीय तहतर्फ संधीय सशर्त अनुदान तर्फका जलश्रोत तर्फका कार्यक्रमहरु.....	१४३

परिच्छेद-१
ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालयको कुल विनियोजन
(आ. व. २०८०/८१)

१.१ ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालयको तहगत विनियोजन

(रु लाखमा)

क्र.सं.	क्षेत्र	बजेट विनियोजन				
		जम्मा	संघ	वित्तीय	प्रदेश	स्थानीय तह
१	ऊर्जा क्षेत्र	५७९१३१	३७७४२	५३४२५७	७४०	६३९२
२	जलस्रोत तथा सिँचाइ क्षेत्र	२९५३७३	२४७४४०		४७५८८	३४५
	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाइ मन्त्रालय	८७४५०४	८१९४४०	५३४२५७	४८३२८	६७३६

ऊर्जा क्षेत्र

परिच्छेद-२

ऊर्जा क्षेत्रतर्फको बजेट तथा कार्यक्रम

२.१ संघबाट संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

(रु. लाखमा)

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	३०८०००११	ऊर्जा, जलस्रोत तथा सिँचाई मन्त्रालय	बागमती	काठमाडौँ	६०५६
२	३०८००१०२	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	बागमती	काठमाडौँ	९३
३	३०८००१०३	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र	बागमती	काठमाडौँ	६२१३
४	३०८००१०४	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम	सबै	काठमाडौँ	११२७३
५	३०८०१०११	विद्युत विकास विभाग	बागमती	काठमाडौँ	११०२
६	३०८०११०१	विद्युत विकासमा निजी क्षेत्रको प्रवर्द्धन	बागमती	काठमाडौँ	१२
७	३०८०११०२	सप्तकोशी बहुउद्देश्यीय आयोजना	कोशी	मोरङ	१८३
८	३०८०११०३	पंचेश्वर बहुउद्देश्यीय आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	७७
९	३०८०११०४	जलविद्युत आयोजना अध्ययन	सबै	विभिन्न	५०००
१०	३०८०११०६	बुढीगंगा जलविद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	आछाम	१५६४८
११	३०८२१०१२	जल तथा ऊर्जा आयोग	बागमती	काठमाडौँ	१५९२
१२	३०८२१०१३	नदि बेसिन योजना तथा जलविद्युत विकास गुरुयोजना तर्जुमा आयोजना	बागमती	काठमाडौँ	५९३
१३	५०१०८१०१	१३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार	सबै	विभिन्न	२६००३०
१४	५०१०८१०२	थानकोट-चापागाउँ-भक्तपुर १३२ के.भी	बागमती	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर	२५
१५	५०१०८१०३	अन्य ३३ के.भई तथा सव-स्टेशन	सबै	सबै	६१७००
१६	५०१०८१०४	जलविद्युत सुदृढीकरण आयोजना	सबै	विभिन्न	१२३०
१७	५०१०८१०५	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण	सबै	सबै	१००००
१८	५०१०८१०६	कुलेखानी तेस्रो जलविद्युत आयोजना	बागमती	मकवानपुर	१००
१९	५०१०८१०७	चमेलियागाड जल विद्युत आयोजना	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	१,००
२०	५०१०८१०८	जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता अध्ययन	गण्डकी	विभिन्न	५१०
२१	५०१०८१०९	ठुला तथा मझौला जलविद्युत अध्ययन आयोजना (चैनपुर सेती ज.वि.आ.)	सुदूरपश्चिम	बझांग	२०००
२२	५०१०८१११	माथिल्लो त्रिशुली (३ए) जलविद्युत आयोजना	बागमती	नुवाकोट, रसूवा	३००
२३	५०१०८११२	राहुघाट जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	म्याग्दी	१७५००
२४	५०१०८११३	तनहुँ जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	तनहुँ	३५५००
२५	५०१०८११४	माथिल्लो मोदी जल विद्युत आयोजना	गण्डकी	कास्की	२६८२

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
२७	५०१०८११५	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण	मधेश , बागमती	धनुषा, मकवानपुर, काठमाडौं	७९००
२८	५०१०८११६	पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	३०००
२९	५०१०८११७	तामाकोशी पाचौं जलविद्युत आयोजना	बागमती	दोलखा	१५००
३०	५०१०८१२०	विद्युत उत्पादन कम्पनी लिमिटेड	बागमती	विभिन्न	
३१	५०१०८१२१	राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड	बागमती	काठमाडौं	४०८०
३२	५०१०८१२२	अपर अरुण जलविद्युत आयोजना कम्पनी लिमिटेड	कोशी	संखुवासभा	८५००
३३	५०१०८१२३	पावर सेक्टर रिफर्म ऐण्ड सस्टेनबल हाईड्रोपावर डेभलपमेन्ट प्रोजेक्ट	कोशी	संखुवासभा	७८००
३४	५०१०८१२४	नलगाड हाईड्रोपावर कम्पनी लिमिटेड	कर्णाली	जाजरकोट	
३५	५०१०८१२७	विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना	सबै	विभिन्न	१००००
३६	५०१०८१२८	सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश , बागमती	विभिन्न	३५०००
३७	५०१०८१२९	वितरण प्रणाली स्तरोन्नति तथा विस्तार आयोजना	लुम्बिनी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	विभिन्न	५२५००
३७	५०१०८१३०	दुधकोशी जलविद्युत आयोजना	कोशी	ओखलढुंगा, खोटाङ	२३००
३८	५०१०८१३१	बुढीगण्डकी जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	गोरखा	१००००
जम्मा					५७१९९९

२.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०३ वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्र

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	मिनि ग्रीड आयोजनाको विस्तृत सम्भाव्यता अध्ययन	कोशी र सुदूरपश्चिम	विभिन्न	२१
२	संस्थागत, सामुदायिक बायोग्यास लगायत ठूला बायोग्यास प्लान्टको सम्भाव्यता अध्ययन	सबै	विभिन्न	२०
३	वैकल्पिक ऊर्जा प्रवर्द्धन केन्द्रको कार्यालय भवन निर्माण	सबै	विभिन्न	४०
४	संस्थागत सुधारिएको चुलो जडान	सबै	विभिन्न	५०
५	स्वच्छ विकास संयन्त्र (CDM) मा दर्ता भएका पुराना लई जलविद्युत र सुधारिएको पानी घट्ट आयोजनाको पुनर्निर्माण तथा सुदृढीकरण	सबै	विभिन्न	२५२
६	नवीकरणीय ऊर्जा सम्बन्धी स्थानिय तह तथा प्रदेश सरकारहरूलाई अभिमुखीकरण तथा क्षमता अभिवृद्धि सम्बन्धि कार्य	सबै	विभिन्न	१४
७	ऊर्जा दक्षता सम्बन्धी विद्युतिय उपकरणहरूको मापदण्ड तथा बेसलाइन र बेन्चमार्क तयारी, ऊर्जा दक्षता सम्बन्धि प्राविधिक जाँच गर्ने प्रणाली विकास गर्ने	सबै	विभिन्न	१२
८	केन्द्रको वार्षिक प्रगति प्रतिवेदन तयारी तथा प्रकाशन	सबै	विभिन्न	३
९	योजना तर्जुमाका लागि केन्द्रबाट जडान भएका नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरूको प्रभाव अध्ययन	सबै	विभिन्न	०.०५
१०	कृषि सिँचाइका लागि सामुदायिक सौर्य सम्प जडान	सबै	विभिन्न	१०००
११	उज्यालो नेपालका लागि राष्ट्रिय मिनिग्रीड कार्यक्रम	सबै	विभिन्न	२१०६
१२	धार्मिक एवं सामुदायिक स्थानहरूमा सौर्य प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	१००
१३	लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाहरूलाई राष्ट्रिय प्रशारण	सबै	विभिन्न	१०८
१४	सम्पन्न हुन नसकेका आयोजनाहरूलाई थप अनुदान	सबै	विभिन्न	३००
१५	हिमाली र उच्च पहाडि जिल्लाहरूमा खाना पकाउन तथा कोठा तताउन दुई/तिन मुखे फलामे सुधारीएको चुलो प्रवर्द्धन	सबै	विभिन्न	२००
१६	खाना पकाउने इन्धनको रूपमा अत्यधिक प्रयोग भैरहेको दाउरा, गोबर, गुइठा र सहरी क्षेत्रमा एल.पी.जि. (तरल पेट्रोलियम ग्यास) लाई प्रतिस्थापन गर्न खाना पकाउने स्वच्छ ऊर्जा प्रविधिहरू जडान	सबै	विभिन्न	७००
१७	सार्वजनिक तथा निजी संस्थालाई उर्जा दक्षता अभिवृद्धिमा सहयोग	सबै	विभिन्न	१००
१८	सामुदायिक, सार्वजनिक एवं धार्मिक स्थानमा सौर्य बत्ति जडान	सबै	विभिन्न	१५०
१९	नवीकरणीय उर्जाको उत्पादनमुलक परिप्रयोग प्रवर्धन	सबै	विभिन्न	५०
२०	प्रशासनिक तथा अन्य खर्च	सबै	विभिन्न	९८७
	जम्मा (रु. लाखमा)			६२१३

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	Challenge Fund मार्फत नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम सञ्चालन	सबै	विभिन्न	३००
२	विश्व बैंकको सहयोगमा मिनिग्रीड कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	२२००
३	बिधुतको पहुँच नभएका क्षेत्रमा घरेलु सौर्य बिधुत प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	२३२.७५
४	सौर्य खानेपानी तथा सिँचाइ पम्प जडान	सबै	विभिन्न	७००
५	संस्थागत तथा सामुदायिक बायोग्यास प्लाण्ट जडान	सबै	विभिन्न	३०
६	घरायसी बायोग्यास प्लान्ट जडान	सबै	विभिन्न	५००
७	घरायसी सुधारीएको फलामे चुलो जडान	सबै	विभिन्न	५०
८	स्वच्छ ऊर्जाको माध्यमबाट खाना पकाउने घरायसी बायोग्यास जडान र विद्युतीय चुलो प्रवर्द्धन गरी हरितगृह ग्याँस उत्सर्जन न्यूनीकरण कार्यक्रम संचालन	सबै	विभिन्न	४००
९	विश्व बैंकको सहयोगमा सञ्चालित मिनिग्रीड कार्यक्रम कार्यान्वयनका लागि प्राविधिक सहयोग तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	४००
१०	सौर्य ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, बिस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	९०
११	घरायसी नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधि जडान अनुदान फारम चेकजाँच तथा प्राविधिक सहयोग	सबै	विभिन्न	१०
१२	जैविक ऊर्जासँग सम्बन्धित आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, बिस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण तथा तालिम	सबै	विभिन्न	४०
१३	कार्वन तथा जलवायू परिवर्तनसँग सम्बन्धित क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	७५
१४	नवीकरणीय ऊर्जा प्रविधिहरुको तेस्रो पक्षीय अनुगमन, विद्युत उत्पादन परिक्षण, घरधुरी प्रमाणीकरण, गुणस्तर नियन्त्रण तथा प्रभाव अध्ययन कार्य	सबै	विभिन्न	८१.२५
१५	नवीकरणीय ऊर्जा आयोजनाहरुको वातावरणीय तथा सामाजिक सुरक्षण सम्बन्धि विभिन्न क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	१४
१६	राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम संचालन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	५०
१७	लैंगिक समानता तथा सामाजिक समावेशीकरण सम्बन्धी क्रियाकलापहरु संचालन	सबै	विभिन्न	१०
१८	KfW/DKI को सहयोगमा संचालित ग्रामीण तथा अर्धशहरी क्षेत्रमा सौर्य ऊर्जा प्रवर्द्धन कार्यक्रमको कार्यान्वयन तथा व्यवस्थापन खर्च	सबै	विभिन्न	३५०

२.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१९	संस्थागत सोलार तथा रुफटप सौर्य विद्युत प्रणाली जडान	सबै	विभिन्न	१३००
२०	विद्युतको पहुँच नभएका क्षेत्रमा सौर्य मिनिग्रिड आयोजना निर्माण	सबै	विभिन्न	१६००
२१	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	१५००
२२	हरित जलवायु कोष (GCF) अन्तर्गत खाना पकाउने स्वच्छ उर्जा प्रविधि जडान अनुदान	सबै	विभिन्न	९००
२३	SASEC कार्यक्रम अन्तर्गत लघु तथा साना जलविद्युत उत्पादनका लागि प्राविधिक सहयोग	सबै	विभिन्न	५०
२४	सामुदायिक विद्युतिकरण अन्तर्गत जलविद्युत आयोजनाहरुको सम्भाव्यता अध्ययन, सर्भे, डिजाइन, विस्तृत इन्जिनियरिङ्ग, सुपरिवेक्षण, गुणस्तर परिक्षण, क्षमता अभिवृद्धि	सबै	विभिन्न	३०
२५	पिको, लघु तथा साना जलविद्युत आयोजनाबाट विद्युत उत्पादन	सबै	विभिन्न	३६०
जम्मा (रु. लाखमा)				११२७३

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००११४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन (विद्युत विकास विभाग)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	सुनकोशी २/३ जल विद्युत आयोजना	बागमती	सिन्धुली, रामेछाप	३८९.८८
२	माथिल्लो चमेलिया जल विद्युत आयोजना	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	४७.१९
३	यानमा खोला ज.वि.आ.	कोशी	ताप्लेजुङ्ग	१३७.४५
४	मध्य इखु ज.वि.आ.	कोशी	सोलुखुम्बु	३३.९६
५	कन्काई बहुउद्देश्यीय आयोजना	कोशी	झापा	६९.३५
६	खिम्ती ठोसे सिवालय जलविद्युत अध्ययन	बागमती	दोलखा, रामेछाप	३८६.७
७	Feasibility Study and EIA of Burbang HP	कर्णाली	डोल्पा	५१३.८
८	Kawadi-1 hydropower projects	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	११४.७८
९	कालीगण्डकी जलाशययुक्त बहुउद्देश्यीय जलविद्युत आयोजना	गण्डकी	पर्वत, म्याग्दी	५६०.५७
१०	हुम्ला कर्णाली ज.वि.आ.	कर्णाली	हुम्ला	४८.९५
११	कोखाजोर जलाशययुक्त आयोजना, काभ्रे/सिन्धुली	बागमती	काभ्रे/सिन्धुली	२५७.२७
१२	Feasibility and EIA Study of Manahari Multipurpose Project	बागमती	मकवानपुर	१६९.५८
१३	Madi Siti HPP	गण्डकी	लमजुङ	२४८
१४	Syar Khola HPP	गण्डकी	गोरखा	१
१५	Inspection, Monitoring & Report Preparation of Constructed & Ongoing HPP, TL, Solar Projects	विभिन्न	विभिन्न	४५

२.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८००११४ जलविद्युत आयोजना अध्ययन (विद्युत विकास विभाग)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१६	हिमा जलविद्युत आयोजना १० मेवाट जुम्ला सिंजा	जुम्ला	कर्णाली	४.५६
१७	सुपर बुढीगण्डकी ज.वि.आ.	गण्डकी	गोरखा	१५९.०३
१८	अपर होंगु ज.वि.आ., सोलुखुम्बु जिल्ला (३८ मे.वा.)	कोशी	सोलुखुम्बु	१
१९	मस्र्याङ्दी ३ ज.वि.आ., लमजुङ जिल्ला,(४२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	लमजुङ	१४९.१३
२०	लोवर बडीगाड जलाशयुक्त ज.वि.आ., गुल्मी जिल्ला,(३५० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	गुल्मी	२६३.३४
२१	टोम डोगर (बुढीगण्डकी) ज.वि.आ., गोरखा जिल्ला,(४३.५२ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	गोरखा	१५३.११
२२	डाँडागाउँ खलंगा भेरी अर्धजलाशयुक्त ज.वि.आ., जाजरकोट जिल्ला,(१२८ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	जाजरकोट	२०५.२३
२३	कालीगण्डकी २ अर्धजलाशयुक्त ज.वि.आ.,तनहुँ, पाल्पा, स्याङ्जा जिल्ला,(४७७ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	गण्डकी	तनहुँ, पाल्पा, स्याङ्जा	१९९.४५
२४	तिला ज.वि.आ., कालिकोट/जुम्ला जिल्ला,(३५ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	कालिकोट, जुम्ला	२७२.२५
२५	हुम्ला कर्णाली क्यास्केड ज.वि.आ., हुम्ला जिल्ला,(९१६ मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	हुम्ला	२५९.६३
२६	मुगु कर्णाली ज.वि.आ., मुगु जिल्ला,(१०० मे.वा.)को सम्भाव्यता तथा वातावरणीय अध्ययन	कर्णाली	मुगु	१९९.७९
२७	हिमा खोला जलविद्युत आयोजना	कर्णाली	जुम्ला	११०
			जम्मा (रु. लाखमा)	५०००

२.१.४) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०१ १३२ के.भी. तथा अन्य प्रसारण लाइन विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट कार्यन्वयन हुने विभिन्न क्रमागत आयोजनाहरु	विभिन्न	सबै	२६००३०
			जम्मा (रु. लाखमा)	२६००३०

२.१.५) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०३ अन्य ३३ के.भी लाईन तथा सबस्टेशन आयोजनाहरु

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल विद्युत प्राधिकरणबाट कार्यन्वयन हुने विभिन्न क्रमागत आयोजनाहरु	विभिन्न	सबै	६१७००
			जम्मा (रु. लाखमा)	६१७००

२.१.६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
---------	------------------	--------	--------	-----

२.१.६) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०५ सामुदायिक तथा अन्य ग्रामीण विद्युतीकरण

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	अधुरो ग्रामिण विद्युतिकरण ३३ के.भी तथा ११ के.भी लाईन र सब्सटेशन निर्माण	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	३०००
२	अन्य ग्रामिण विद्युतिकरण ३३ के.भी तथा ११ के.भी लाईन र सब्सटेशन निर्माण	सबै प्रदेश	सबै जिल्ला	४०००
३	सामुदायिक तथा अन्य ग्रामिण विद्युतिकरण ३३ के.भी तथा ११ के.भी लाईन र सब्सटेशन निर्माण	सबै प्रदेश	विभिन्न	२०००
४	सिचाई प्रयोजनका लागि	सबै प्रदेश	विभिन्न	१०००
			जम्मा (रु. लाखमा)	१००००

२.१.७) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१०८ जलाशययुक्त आयोजनाहरुको छनौट तथा संभाव्यता

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	उत्तरगंगा जलविद्युत आयोजना अध्ययन	गण्डकी प्रदेश	बागलुङ	२००
२	आधिखोला जलविद्युत आयोजना	गण्डकी प्रदेश	स्याङजा	२०
३	वेगनास रुपा पम्प जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	गण्डकी प्रदेश	कास्की	४०
४	कूलेखानी सिस्नेरी पम्प जलाशययुक्त जलविद्युत आयोजना	बागमती	मकवानपुर	५०
५	जलविद्युत अध्ययन आयोजना	सबै	विभिन्न	२००
			जम्मा (रु. लाखमा)	५१०

२.१.८) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११५ नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	नेपाल भारत विद्युत प्रसारण लाईन आयोजना	मधेश , बागमती	धनुषा, मकवानपुर	४०००
२	संस्थागत सूद्विधीकरण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौँ	३९००
			जम्मा (रु. लाखमा)	७९००

२.१.९) ब.उ.शी.नं. ५०१०८११६ पुर्ननविकरणीय तथा क्षमता विस्तार आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	पुर्ननविकरणीय ऊर्जा तथा क्षमता विस्तार आयोजना	बागमती प्रदेश	नुवाकोट	२५००
२	Energy Efficiency Project	सबै प्रदेश	विभिन्न	२००
३	स्मार्ट स्ट्रीट लाइट प्रमोसन आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	३००
			जम्मा (रु. लाखमा)	३०००

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड (रु.लाखमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
---------	------------------	--------	--------	-----

२.१.१०) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२१ राष्ट्रिय प्रसारण ग्रीड कम्पनी लिमिटेड (रु.लाखमा)

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	कर्णाली करिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश, सुदूरपश्चिम प्रदेश	कालिकोट, अछाम, सुर्खेत, कैलाली	१२४५
२	बझांग- पश्चिम सेती- दोदोधरा आयोजना	सुदूरपश्चिम प्रदेश	कैलाली, डोटी, डडेलधुरा, बझांग	१९५
३	तमोर हब- चाँगे आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	११८
४	किमाथाँका- अरुण हब आयोजना	कोशी	संखुवासभा	५३
५	भेरी करिडोर आयोजना	कर्णाली प्रदेश	बाँके, बर्दिया, सुर्खेत, सल्यान, रुकुम, जाजरकोट	१३०
६	मेवा हब- चाँगे (हुंगेसाँगु) आयोजना	कोशी	ताप्लेजुङ	६६०
७	दरौदी हब- नया मर्स्याङ्दी आयोजना	गण्डकी प्रदेश	गोरखा, तनहुँ	१४०९
८	लामावगर-बाह्रबिसे २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना			१६५
९	सितलपाटी-हुंगेसाँगु २२० के.भी. प्रसारण लाइन आयोजना			१०५
			जम्मा (रु. लाखमा)	४०८०

२.१.१२) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२७ विद्युत विकास दशक सम्बन्धी कार्ययोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	स्मार्ट मीटरडि आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौँ, भक्तपुर, ललितपुर	२४१०.७५
२	स्मार्ट मीटरडि आयोजना फेज २	कोशी, गण्डकी प्रदेश, लुम्बिनी प्रदेश	विभिन्न	२४२०.२५
३	डाटा तथा नियन्त्रण केन्द्र निर्माण आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाडौँ	२४२०.२५
४	स्मार्ट मीटरडि स्मार्ट ग्रिड आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१५९.५
५	जि.आइ.एस.स्मार्ट ग्रिड आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	१६९
६	विद्युतिय सवारी चार्जिङ स्टेशन पूर्वाधार निर्माण आयोजना	सबै प्रदेश	विभिन्न	२४२०.२५
			जम्मा (रु. लाखमा)	१००००

२.१.१३) ब.उ.शी.नं. ५०१०८१२८ सासेक-विद्युत प्रसारण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम
१	खिम्ती-बाह्रबिसे-लप्सिफेदी ४०० केभी सबस्टेशन आयोजना	बागमती प्रदेश	काठमाण्डौ, सिन्धुपाल्चोक	१६३००
२	प्रदेश न. २ ग्रामीण विद्युतीकरण तथा वितरण प्रणाली सुदृढीकरण आयोजना	मधेश	विभिन्न	१८७००
			जम्मा (रु. लाखमा)	३५०००

२.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/आयोजना

२.२.१) ब.उ.शी.नं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	क्रियाकलाप	रकम
कोशी	झापा	कन्काइ विर्ता अर्जुन नवीकरणीय ऊर्जाबाट उत्पादित ००० ग्याँस पाइपलाइनद्वारा नागरिकलाई वितरण कन्काइ नपा वडा नं २ झापा	३०
कोशी	सबै	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	७०
कोशी प्रदेशको जम्मा			१००
मधेश	सबै	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१००
मधेश प्रदेशको जम्मा			१००
बागमती प्रदेश	मकवानपुर	विद्युत पोल तथा ट्रान्स्मिटर भिमफेदी गापा मकवानपुर	४०
बागमती प्रदेश	मकवानपुर	विद्युत पोल राक्सिराङ १, ३, ५ र ६ मकवानपुर	३०
बागमती प्रदेश	सबै	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	७०
बागमती प्रदेशको जम्मा			१४०
गण्डकी प्रदेश	कास्की	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१००
गण्डकी प्रदेशको जम्मा			१००
लुम्बिनी प्रदेश	गुल्मी	पनाहखोला विद्युत उत्पादन सम्भाव्यता अध्ययन कार्य गुल्मी	१०
लुम्बिनी प्रदेश	सबै	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	९०
लुम्बिनी प्रदेशको जम्मा			१००
कर्णाली प्रदेश	सुर्खेत	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१००
कर्णाली प्रदेशको जम्मा			१००
सुदूरपश्चिम प्रदेश	कैलाली	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा/वायु ऊर्जा/मिनी ग्रिड/साना जलविद्युत)	१००
सुदूरपश्चिम प्रदेशको जम्मा			१००
सातै प्रदेशको कुल जम्मा			७४०

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
		गाउँपालिका	चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा	
कोशी	भोजपुर	पौवादुङ्मा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	भोजपुर	रामप्रसाद राई गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	भोजपुर	साल्पासिलिछो गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	भोजपुर	हतुवागढी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	हलेसी तुवाचुङ नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	ऐसेलुखर्क गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	केपिलासगढी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	खोटेहाङ गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	जन्तेढुंगा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	दिप्रुङ चुइचुम्मा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	रावा वेसी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	बराहपोखरी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	खोटाङ	साकेला गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	सोलुखुम्बु	सोलुदुधकुण्ड नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	सोलुखुम्बु	खुम्बु पासाङल्हामु गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
कोशी	सोलुखुम्बु	माप्य दुधकोशी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
कोशी	सोलुखुम्बु	थुलुङ दुधकोशी	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
गण्डकी	म्याग्दी	रघुगंगा गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	गल्कोट नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	जैमिनी नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	ढोरपाटन नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	बागलुङ नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	काठेखोला गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	तमानखोला गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	ताराखोला गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	निसीखोला गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	वढिगाड गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	बागलुङ	बरेड गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	कावासोती नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	गैँडाकोट नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	देवचुली नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	मध्यविन्दु नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	बौदीकाली गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	बुलिङटार गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
गण्डकी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पूर्व)	हुप्सेकोट गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	बर्दघाट नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	रामग्राम नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सुनवल नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सुस्ता गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	पाल्हीनन्दन गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	प्रतापपुर गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	नवलपरासी (बर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	सरावल गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रूपन्देही	बुटवल उपमहानगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रूपन्देही	तिलोत्तमा नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रूपन्देही	देवदह नगरपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८
लुम्बिनी	रूपन्देही	लुम्बिनी सांस्कृतिक	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	८

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

[illegible]

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.नि. ३०८००१०४ राष्ट्रीय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम

(रु लाखमा)

[illegible]

२.३.१) ब.उ.शी.निं. ३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय ऊर्जा कार्यक्रम (रु लाखमा)

प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम/आयोजना	रकम
		गाउँपालिका	चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	
सुदुर पश्चिम	कैलाली	चुरे गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	जानकी गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	जोशीपुर गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	बर्दगोरिया गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
सुदुर पश्चिम	कैलाली	मोहन्याल गाउँपालिका	नवीकरणीय ऊर्जा प्रवधि जडान (वायोग्याँस/विद्युतीय चुलो/सुधारिएको चुलो/सौर्य ऊर्जा)	१०
जम्मा				६३८३

जलस्रोत तथा सिंचाईतर्फ

परिच्छेद-३
जलस्रोत तथा सिँचाइ क्षेत्रतर्फको कार्यक्रम तथा बजेट

३.१) संघबाट संचालित कार्यक्रम/आयोजनाहरु

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	३०८०२०११	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग	सबै	सबै	३५१९
२	३०८०२१०१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	२०२३
३	३०८०२१०२	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाण्डौ	४१०
४	३०८०३०११	जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	१३७२
५	३०८०३१०१	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	बिभिन्न	१६४२
६	३०८०३१०२	सिँचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना (सिँचाइ)	बागमती	ललितपुर	७६१
७	३०८०३१०३	सिँचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम	बिभिन्न	बिभिन्न	१०२४
८	३०८०३१०४	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम	कोशी, मधेश, लुम्बिनी, बागमती	मोरङ्ग, पर्सा, बाँके, ललितपुर	६२२
९	३०८०३१०५	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना	कोशी, मधेश, बागमती	बिभिन्न	१५८८
१०	३०८०३१०६	नदी नियन्त्रण	सबै	बिभिन्न	१६५०४
११	३०८०३१०७	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना	बागमती	बिभिन्न	५४१
१२	३०८०३१०८	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाहरु	मधेश, लुम्बिनी	बिभिन्न	५४३५
१३	३०८०३१०९	मर्मत संभार आयोजनाहरु	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी, सुदुरपश्चिम	बिभिन्न	५६१४
१४	३०८०३११०	बृहत सरकारी सिँचाई योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण	मधेश, बागमती, गण्डकी, लुम्बिनी	बिभिन्न	३५६८
१५	३०८०३१११	बागमती सिँचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट, बारा, धनुषा, महोत्तरी	८३१७
१६	३०८०३११२	बबई सिँचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	६३०१
१७	३०८०३११३	महाकाली सिँचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	११७१०
१८	३०८०३११४	सुनसरी मोरङ सिँचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुनसरी र मोरंग	७०९६
१९	३०८०३११५	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिँचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ्ग	१८८६
२०	३०८०३११६	सिकटा सिँचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके	७९५६

क्र.सं.	ब.उ.शी.नं.	कार्यक्रम/आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२१	३०८०३११७	पालुङटार- कुण्डुटार सिँचाइ आयोजना	गण्डकी	गोरखा	६७४
२२	३०८०३११८	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम (इन्द्रावती बगर कोरिडोर समेत)	कोशी, गण्डकी, कर्णाली, सुदूरपश्चिम	झापा, पर्वत, म्याग्दी, बझाङ्ग, डोल्पा	३२००
२३	३०८०३११९	रानी जमरा कुलरिया सिँचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	२६३४४
२४	३०८०३१२०	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	१७४०५
२५	३०८०३१२१	प्राथमिकता प्राप्त बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (००००००००)	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	२२२९३
२६	३०८०३१२२	सिँचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	कोशी, मधेश, बागमती	बिभिन्न	९१५
२७	३०८०३१२३	समृद्ध तराई मधेश सिँचाइ विशेष कार्यक्रम	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	बिभिन्न	१०२९८
२८	३०८०३१२४	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	४१७१४
२९	३०८०३१२५	बृहद् दाङ उपत्यका सिँचाई आयोजना	लुम्बिनी	दाङ्ग	१९१६
३०	३०८०३१२६	एकिकृत कर्णाली सिँचाई तथा नदि नियन्त्रण	कर्णाली	सबै	३०४७
३१	३०८०३१२७	एकीकृत उर्जा तथा सिँचाई विषेश कार्यक्रम	सबै	बिभिन्न	५२५५
३२	३०८०३१५४	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	बागमती	ललितपुर	४६६
३३	३०८०३१५५	पहिरो व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	ललितपुर	१५०३
३४	३०८०३१५६	नविनतम यान्त्रिक सिँचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही र रौतहट	१२२९०
		जलस्रोत तथा सिँचाइ (चालू+पूँजीगतसमेत) जम्मा			२३५२०९

३.१.१) ब.उ.शी.नं. ३०८०२०११ जल तथा मौसम विज्ञान विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	हिमाली क्षेत्रको जलवायू परिवर्तन अनुगमन प्राणाली र अध्ययनका लागि DPR तयार गर्ने	सबै	सबै	७०
२	प्रमुख नदीहरुमा उच्च जलप्रवाह तथा थिग्रेनी मापन कार्यका लागि ब्यांक अपरेटेड केवलवे स्थापना	सबै	सबै	१००
३	हिम तथा हिमनदी अनुगमन नेटवर्कका म्यानुअल केन्द्रहरुलाई स्वचालित केन्द्रहरु अपग्रेडिड	सबै	सबै	२००
४	बाढी तथा जलमापनकेन्द्रहरुमा खतरा र चेतावनी तह निर्धारण, क्रस सेक्सन सर्वे, Intensive flow, Sediment and Water Quality Monitoring कार्य	सबै	सबै	१३५
५	हिम केन्द्रहरुमा सघन जलमापन र क्रससेक्सन सर्वे कार्य	सबै	सबै	५०
६	प्रदेश २ लगायत तराईका नदि तटीय क्षेत्र र शहरी क्षेत्रमा बाढी पूर्वानुमान केन्द्र संजाल विस्तार	मधेश	सबै	१४२.५
७	कर्णाली र नारायणी नदी बेसिनमा बाढी पूर्वानुमान प्रणाली	कर्णाली, लुम्बिनी, वागमती	सबै	३१३.९
८	पर्यटकिय मौसम पूर्वानुमान तथा पूर्वसूचना प्रणालिका लागि उपकरण खरिद, सफ्टवेयर निर्माण, उपकरण सुरक्षा तथा विकास	सबै	सबै	१७३
९	स्वचालित मौसम मापन केन्द्रको लागि आवश्यक Spare Part	सबै	सबै	१००
१०	वागमती बेसिनका जल मापन केन्द्रहरुमा मर्मत सम्भार तथा सुदृढीकरण	वागमती, मधेश		८०
११	अन्य कार्यक्रमहरु	सबै	सबै	१२५७
१२	चालु खर्च अन्तर्गत	सबै	सबै	८९८
जल तथा मौसम विज्ञान विभागको जम्मा				३५१९

३.१.२) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०१ जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, धरान सुनसरी	कोशी, मधेश	सबै	५२५.१२
२	नारायणी बेशन फिल्ड कार्यालय चितवन	बागमती, गण्डकी		१०४.५३
३	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, पोखरा कास्की	गण्डकी	सबै	३७४.००
४	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, भैरहवा रुपन्देही	लुम्बिनी	सबै	२५९.६१
५	गौतमबुद्ध अन्तर्राष्ट्रिय हवाई मौसम केन्द्र, भैरहवा रुपन्देही	लुम्बिनी	सबै	१३४.६
६	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यालय, कोहलपुर बाँके	कर्णाली	सबै	४६२.२
७	महाकाली बेशन फिल्ड कार्यालय कैलाली	सुदुरपश्चिम	सबै	१६३.०
	जल तथा मौसम विज्ञान कार्यक्रमको जम्मा			२०२३

३.१.३) ब.उ.शी.नं. ३०८०२१०२ जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलवायु प्रकोप समुत्थान निर्माण आयोजना	बागमती	काठमाण्डौ	४१०

३.१.४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३०११ जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग	बागमती	ललितपुर	९

३.१.५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०१ सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिँचाइ संस्थागत विकास कार्यक्रम	बागमती	विभिन्न	१४००

३.१.६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०२ सिँचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिँचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	ललितपुर	३४५
२	कैलाही ताल संरक्षण परियोजना, कैलारी गाउँपालिका-०९, कैलाली जिल्ला(विस्तृत अध्ययन कार्य)	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२०
३	गिरुवारी खोला सिँचाई तथा जलस्रोत संरक्षण योजना (सम्भाव्यता तथा विस्तृत अध्ययन कार्य)	लुम्बिनी	नवलपरासी	१०
४	खिदिम तावाभञ्ज्याङ एकिकृत सिँचाइ आयोजना, साकेला गा.पा. ३, खोटाङ (सम्भाव्यता एवम विस्तृत अध्ययन कार्य)	कोशी	खोटाङ्ग	१०
५	पाथिभरा जल संरक्षण तथा सिँचाई योजना हल्दिवारी ४ झापा	कोशी	झापा	१५

	(सम्भाव्यता अध्ययन कार्य)			
६	शेष नारायण खोला ड्याम एकीकृत सिचाई योजना (पुर्व सम्भाव्यता/सम्भाव्यताअध्ययन कार्य) दक्षिणकाली नगरपालिका वार्ड न ३ र ७	बागमती	काठमाण्डौ	५
७	सतखलुवा ताल संरक्षण तथा सिचाई योजना बारबर्दिया न पा ९ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	१८
८	हरिहरपुर ताल संरक्षण तथा एकीकृत सिचाई विकास परियोजना बुद्धभूमि न पा -०८ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	१५
९	योजनाहरुको पहिचान अध्ययन कार्य(नौलापानी सिचाई ड्याम, स. न. पा. ९ अर्घाखाँची, खाँचिखोला सिचाई ड्याम स. न. पा. ७ अर्घाखाँची, लगायत विविन्न जलासययुक्त सिचाई तथा तालतलैया संरक्षण योजनाहरुको पहिचान)	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५
१०	राइतेखोर जलासययुक्त सिचाई योजनाको सम्भाव्यता/विस्तृत अध्ययन कार्य, इश्वरपुर न. पा. २, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२०
११	कैलाही ताल संरक्षण परियोजना, कैलारी गाउपालिका, कैलाली अन्तर्गत सिभिल वर्क सम्बन्धिका कार्यहरु	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३०
१२	स्वामी पार्क जलश्रोत संरक्षण परियोजना, सिभिल वोर्क्स सम्बन्धित कार्यहरु(सम्भाव्यता अध्ययनबाट सम्भाव्य देखिएका योजनाहरुको निर्माण कार्य शुरु गर्ने)	कोशी	इलाम	३०
१३	गिरुबारी खोला सिंचाई तथा जलश्रोत संरक्षण योजना हुप्सेकोट नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	३०
१४	शंकरपुर ताल एकीकृत सिंचाई तथा जलस्रोत संरक्षण परियोजना,विजयनगर गाउपलिका , कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३२
१५	बेतौना एकिकृत सिँचाइ आयोजना, बेलबारी-४ , मोरंग	कोशी	मोरङ्ग	३०
१६	सिथुंग ताल तथा मुडेबास जलस्रोत बिकाश परियोजना चौबिसे गा पा २ धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१०
सिँचाइ तथा जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा				६३५.००

३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिँचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिँचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम ललितपुर (केन्द्र)	बागमती	ललितपुर	४६३
२	काली गण्डकी तिनाउ डाइभर्सन बहुदेशीय आयोजना	लुम्बिनी	पाल्पा, रुपन्देही	४५
३	तमोर चिस्याङ्ग डाइभर्सन बहुउद्देशीय आयोजना	कोशी	धनकुटा, झापा, मोरङ्ग	२००
४	माडी-दांग डाइभर्सन बहुउद्देश्य आयोजना	लुम्बिनी	रोल्पा, दांग	२०

३.१.७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०३ सिँचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५	माडीफाँट एकीकृत सिँचाइ आयोजना, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१८
६	राप्ती कपिलवस्तु डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	लुम्बिनी	दाङ्ग, कपिलवस्तु	१३०
७	सल्यानटार एकीकृत सिँचाइ आयोजना, धादिङ	बागमती	धादिङ	१८
८	पाँचखाल उपत्यका एकीकृत जलस्रोत व्यवस्थापन आयोजना	बागमती	काभ्रे	६०
९	नारायणी सिँचाइ आयोजना, पर्सा	मधेश	पर्सा	२५
१०	त्रिशुली-चितवन डाइभर्सन आयोजना	बागमती	चितवन	१५
	सिँचाइ संभाव्यता अध्ययन तथा निर्माण गुणस्तर कार्यक्रमको जम्मा		९९४	

३.१.८) ब.उ.शी.नं.३०८०३१०४ यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन मोरङ	कोशी	मोरङ्ग	८५
२	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन पर्सा	मधेश	पर्सा	८९
३	यान्त्रिक व्यवस्थापन डिभिजन बाँके	लुम्बिनी	बाँके	८१
४	जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग ललितपुर	बागमती	ललितपुर	८०
	यान्त्रिक व्यवस्थापन कार्यक्रमको जम्मा			३३५

३.१.९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०५ समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजना ललितपुर	बागमती	ललितपुर	४७२
२	कुडुले दोभान- लिखु खोला-चेक ड्याम निर्माण गरी चार सय फाट सिँचाइ आयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०
३	दोर्खुखोला-सठिया-बोहोरे बन्चरे सिँचाइ आयोजना निर्माण कार्य, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	२००
४	कामाखोला मगरभास्मे भलायखर्च सिँचाइ आयोजना, सुनापति गा.पा. ३ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	१५०
५	कामाखोला सिमलबोट सिँचाइ आयोजना, सुनापति गा.पा. ३ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२५०
६	बोहोरे-मुहान हुदै डुम्रे सिंचाइ आयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०
७	लब्धु-ढिकुरे-सेरा सिँचाइ आयोजना निर्माण कार्य, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१००
८	बोहोरे खोला हुदै कोटथोक साविक वार्ड नं ७ र ८ सिँचाइ आयोजना, निर्माण कार्य नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१००
९	राजापुर सिँचाइ आयोजनाको तयारी कार्य	लुम्बिनी	बर्दिया	६५
	समुदाय व्यवस्थित सिंचित कृषि क्षेत्र आयोजनाको जम्मा			१४३७

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) नदी नियन्त्रण केन्द्र				
१	नदी नियन्त्रण केन्द्र अध्ययन अनुसन्धान	बागमती	ललितपुर	३०
२	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी नमुना कार्य (तामाकोशी नदी)	बागमती	रामेछाप	१५०
३	आपतकालिन तथा बाढी पहिरो पुन स्थापन कार्यहरु, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	४१०
४	नदी नियन्त्रण सम्बन्धी प्रभाव मुल्यांकन (कमला, बागमती, लालबकैया, बबइ, भादा औरही,कर्णाली,महाकाली नदी) तथा अध्ययन	बागमती	ललितपुर	६०.१६
जलस्रोत तथा सिंचाइ विभागको जम्मा				६५०.१६
ख) कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजना, मोरङ				
१	बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	मोरङ	२९५.०
२	डाँस बक्राहा नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	मोरङ	५०
३	लोहन्द्रा नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	मोरङ	१५०.०
४	चिसाङ्ग नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	मोरङ	१५०.०
५	कोशि नदी नियन्त्रण योजना	कोशी	मोरङ	५०.०
कोशी तथा बक्राहा नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा				६९५.०
ग) खाडो नदी व्यवस्थापन आयोजना सप्तरी				
१	खाँडो नदी नियन्त्रण योजना, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	६९३
खाडो नदी व्यवस्थापन आयोजना सप्तरी तर्फको जम्मा				६९३
घ) कमला नदी नियन्त्रण आयोजना धनुषा				
१	आपतकालिन बाढी तथा पहिरो पुन स्थापना कार्यहरु	मधेश	धनुषा	२०
२	कमला नदी नियन्त्रण , धनुषा तर्फ	बागमती	सिन्धुली	२२५
३	कमला नदी नियन्त्रण , सिराहा तर्फ	बागमती	सिन्धुली	२५०
४	कमला नदी नियन्त्रण, सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	२५०
कमला नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा				७४५
ङ) बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण आयोजना परवानीपुर, बारा				
१	लाल बकैया नदी नियन्त्रण कार्य, रौतहट	मधेश	रौतहट	२९५
२	बागमती नदी नियन्त्रण, सर्लाही र रौतहट	मधेश	सर्लाही र रौतहट	३००
बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण आयोजना				५९५
च) नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजना				
१	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	बागमती	चितवन	५०
२	नारायणी नदी नियन्त्रण आयोजना, चितवन	बागमती	चितवन	९४५
३	नारायणी नदी नियन्त्रण आयोजना, नवलपरासी	बागमती	नवलपरासी	५९५
४	पुर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण, चितवन	बागमती	चितवन	२००

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
५	पुर्वी राप्ती नदी नियन्त्रण, मकवानपुर	बागमती	मकवानपुर	२००
६	कयरमारा खोला तटबन्ध चितवन	बागमती	चितवन	१००
७	माडी नगरपालिका अन्तर्गतको तटबन्ध निर्माण चितवन	बागमती	चितवन	२००
नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा				२२९०
छ) रुपाताल संरक्षण एकिकृत विकास परियोजना कास्की		गण्डकी	कास्की	११२०.८४
ज) बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया				
१	औरही नदी व्यवस्थापन आयोजना, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	१००
२	बबई नदी व्यवस्थापन योजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	४४५
३	भादा नदी व्यवस्थापन आयोजना, गुलरिया, बर्दिया	लुम्बीनी	बर्दिया	१००
बबई भादा औरही नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा				६४५
झ) कर्णाली नदी व्यवस्थापन आयोजना बर्दिया		लुम्बीनी	बर्दिया	१२९४.६८
ञ) सिंचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन		सुदुरपश्चिम	वैतडी	५४०
ट) पालुङ्गटार कुन्दुरटार सिंचाई आयोजना				
१)	मर्स्याडदी नदी नियन्त्रण	गण्डकी	मनाङ	२००
२)	दोर्दी खोला नियन्त्रण	गण्डकी	लमजुङ	७५
३)	दरौदी खोला नियन्त्रण, गोर्खा	गण्डकी	गोरखा	७५
पालुङ्गटार कुन्दुरटार सिंचाई आयोजनाको जम्मा				३५०
ट) जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा				
१	बिरिङ्ग नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	१५०
२	कन्काइ नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	१५०
३	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	१००
४	रतुवा मावा नदी नियन्त्रण, मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	७५
५	कमल नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	१००
६	मेची नदी नियन्त्रण, झापा	कोशी	झापा	९०
७	आपतकालिन नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य	कोशी	झापा	३०
जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापाको जम्मा				६९५
ठ) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय २, महोत्तरी				
१	औरही नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	१००
२	मराहा नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	१००
३	रातो नदी नियन्त्रण, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	४४५
जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय २, महोत्तरी				६४५
ड) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय ३, सर्लाही				
१	बाँके नदी नियन्त्रण, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२१५
२	लखनदेही नदी नियन्त्रण योजना, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२१५

३.१.१०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
३	झिम नदी नियन्त्रण योजना, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२१५
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय ३, सर्लाही			६४५
ढ) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवल, रुपन्देही				
१	गिरुवारी खोलामा तटबन्ध तथा बहुआयामिक ड्याम निर्माण आयोजना हुप्सेकोट गाँउपालिका नवलपरासी पूर्व	गण्डकी	नवलपरासी	५
२	तिनाउ दानव कन्चन नदी नियन्त्रण, रुपन्देही	लुम्बीनी	रुपन्देही	५८२.४०
३	रोहीणी नदी नियन्त्रण र बहुउद्देशीय विकासको लागि सम्भाव्यता अध्ययन, रुपन्देही	लुम्बीनी	रुपन्देही	१५०
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम, फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवलको जम्मा			७३७.४
ण) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ६, दाङ				
१	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय	लुम्बीनी	दाङ्ग	५
२	पश्चिम राप्ती नदी नियन्त्रण, बाँके	लुम्बीनी	बाँके	२९८.५
३	पश्चिम राप्ती नदी र सहायक नदि (रानसिङ) नियन्त्रण, दाङ्ग	लुम्बीनी	दाङ्ग	२९०.००
४	बबई नदी र सहायक नदी (ग्वार पातु र अन्य) नियन्त्रण, दाङ्ग	लुम्बीनी	दाङ्ग	३९५.००
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ६, दाङको जम्मा			९८९
त) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कन्चनपुर				
१	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	१५
२	दोधा (मछेली) नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	१०२
३	महाकाली नदी नियन्त्रण, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३००
४	खुटीया नदी नियन्त्रण, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१०
५	मोहना नदी नियन्त्रण, कञ्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	१०
६	मोहना नदी नियन्त्रण, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१५३
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं.७, कन्चनपुरको जम्मा			५९०
थ) त्रियुगा नदी व्यवस्थापन आयोजना, उदयपुर				
त्रियुगा नदी व्यवस्थापन आयोजना, उदयपुर (कोशी प्रदेश)				६९५
	नदी नियन्त्रणको जम्मा			१३९७०

३.१.११) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०७ जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलाधार क्षेत्रमा ज.उ.प्र. व्यवस्थापन कार्य	बागमती	ललितपुर	४५०
२	विकास पुर्वाधारमा ज.उ.प्र. न्यूनीकरण कार्य - पृथ्वी राजमार्ग नागदुङ्गा देखी मुग्लिनसम्म, धादिङ र चितवन	बागमती	धादिङ	५०
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजनाको जम्मा			५००

३.१.१२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०८ भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बागमती तथा लालबकैया नदी नियन्त्रण, रौतहट र सर्लाही	मधेश	रौतहट र सर्लाही	३४.३५
२	कमला नदी नियन्त्रण	मधेश	धनुषा	३४.३५
३	खाडो नदी नियन्त्रण आयोजना, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	१६२२.१
४	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ५, बुटवल	लुम्बिनी	रूपन्देही	१८७२.१
५	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं. ६, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	१८७२.१
	भारतीय अनुदान सहयोगमा संचालित नदी नियन्त्रण आयोजनाको जम्मा			५४३५

३.१.१३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरू

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	९४९.८
२	कमला हर्दिनाथ सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, धनुषा	मधेश	धनुषा	४७४.०
३	बागमती मनुस्मारा झाँझ सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सर्लाही	मधेश	सर्लाही	३७५.९
४	नारायणी सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	५४६.८
५	गण्डक सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	४१४.८
६	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिँचाइ व्यवस्थापन डिभिजन रूपन्देही	लुम्बिनी	रूपन्देही	३९५.४
७	राजापुर सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	४११.०
८	महाकाली सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	५१४.४
९	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	२००.०
	मर्मत संभार आयोजनाहरूको जम्मा			४२८२

३.१.१४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११० बृहत सरकारी सिँचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरण

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	कोशी पम्प चन्द्र नहर सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	१०२६
२	नारायणी सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय पर्सा	मधेश	पर्सा	८३५
३	गण्डक सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय	गण्डकी र लुम्बिनी	नवलपरासी पूर्व र पश्चिम	७७०

४	कमला हर्दिनाथ सिँचाइ व्यवस्थापन कार्यालय धनुषा	मधेश	धनुषा	७०५
५	प्रणाली तथा एकिकृत बाली, जल व्यवस्थापन कार्यक्रम ललितपुर	बागमती	ललितपुर	१८०
	बृहत सरकारी सिँचाइ योजनाको पुनर्स्थापना तथा व्यवस्थापन हस्तान्तरणको जम्मा			३५१५

३.१.१५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१११ बागमती सिँचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बागमती सिँचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही र रौतहट	८०२६

३.१.१६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११२ बबई सिँचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बबई सिँचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	५९५२

३.१.१७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११३ महाकाली सिँचाइ आयोजना (कन्चनपुर)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	महाकाली सिँचाइ आयोजना (कन्चनपुर)	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	११४३५

३.१.१८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११४ सुन्सरी मोरङ सिँचाइ आयोजना (तेस्रो)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुन्सरी मोरङ सिँचाइ आयोजना (तेस्रो)	कोशी	सुनसरी मोरङ	६६९४

३.१.१९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११५ प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिँचाइ आयोजना, दाङ

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	प्रगन्ना सिँचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	६११.०
२	बड्कापथ सिँचाइ आयोजना, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	११४२.०
	प्रगन्ना तथा बड्कापथ सिँचाइ आयोजनाको जम्मा			१७५३

३.१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिँचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	१.२०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११६ सिक्टा सिँचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बाँके, बर्दिया	७५४८

३.१.२१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११७ पालुडटार- कुण्डुटार सिँचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	पालुडटार- कुण्डुटार सिँचाइ आयोजना	गण्डकी	गोरखा	५६७

३.१.२२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११८ टार - बजार संरक्षण कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क) जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, ललितपुर				
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, दुनै तथा त्रिपुरा सुन्दरी नपा, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	५००
२	जोमसोम बजार बचावट कार्य कालिगण्डकि नदि मुस्ताङ्ग	गण्डकि	मुस्ताङ्ग	५००
	जल उत्पन्न प्रकोप नियन्त्रण प्रविधि परियोजना, ललितपुरको जम्मा			१०००
ख) जनताको तटवन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा				
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, भद्रपुर, झापा	कोशी	झापा	४००
ग) रुपाताल संरक्षण एकिकृत विकास परियोजना कास्की				
१	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, वेनी, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	४००
२	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, वेनी, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	५००
	रुपाताल संरक्षण एकिकृत विकास परियोजना कास्कीको जम्मा			९००
घ) सिँचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन बैतडी				
१	सिँचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन	सुदुरपश्चिम	वैतडी	१००
२	परशुरामघाट संरक्षण कार्य डडेल्धुरा (महाकाली नदी)	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	१५०
३	जोखिमयुक्त जिल्ला सदरमुकाम संरक्षण कार्यक्रम, चैनपुर, बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	३५०
	सिँचाई तथा नदी व्यवस्थापन आयोजना, पाटन बैतडीको जम्मा			६००
ङ) जलस्रोत तथा सिँचाइ विभाग				
१	बाढिबाट क्षतिग्रस्त मेलमिच पुन निर्माण कार्य	बागमती	सिन्धुपाल्चोक	१००
	जलस्रोत तथा सिँचाइ विभागको जम्मा			१००
च) नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजना				
१	देवघाट धाम संरक्षण कार्य, चितवन र तनहुँ			२००
	नारायणी नदी व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			२००
	टार - बजार संरक्षण कार्यक्रमको जम्मा			३२००

३.१.२३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३११९ रानी जमरा कुलरिया सिँचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	रानी जमरा कुलरिया सिँचाइ आयोजना (प्रणाली आधुनिकीकरण समेत)	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५७७०

३.१.२४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२० भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	भेरी ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	१५७२१
२	भेरी कोरीडोर सिँचाई विकास आयोजना	कर्णाली	सुर्खेत	१३७०
	भेरी - ववई डाइभर्सन बहुउद्देश्यीय आयोजनाको जम्मा			१७०९१

३. १.२५) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२१ प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना (PRBFRMP)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	२२५०.९४
ख)	जनताको तटबन्धन कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय १, झापा			
१	मावा-रतुवा तटबन्ध निर्माण झापा	कोशी	झापा	४८२१.००
ग)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय न.७, कन्चनपुर			
१	मोहना- खुटीया तटबन्ध निर्माण कैलाली, कञ्चनपुर	सुदूरपश्चिम	कैलाली, कन्चनपुर	४३७२.००
घ)	जल तथा मौसम विज्ञान विभाग काठमाडौं			
१	PIU/DHM	कोशी, मधेश, बागमती, लुम्बिनी, सुदूरपश्चिम	झापा, मोरङ, कैलाली, कन्चनपुर, सप्तरी, सिरहा, मकवानपुर, चितवन, सर्लाही, दाङ, बाँके	१६००
ङ)	कोशी तथा बक्राह नदी व्यवस्थापन आयोजना			
१	तटबन्ध निर्माण कार्य(बक्राह नदी तटबन्ध/नियन्त्रण कार्य	कोशी	मोरङ	२९९५.५०
च)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम सर्लाही			
१	तटबन्ध निर्माण कार्य(लखनदेही नदी नियन्त्रण सम्बन्धी कार्य)	मधेश	सर्लाही	१०८५.५६
छ)	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम दाङ्ग			
१	तटबन्ध निर्माण कार्य	लुम्बिनी	दाङ्ग	४९५१.००
	प्राथमिकता प्राप्त नदी बेसिन बाढी जोखिम व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा			२२०७६

३.१.२६) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२ सिँचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सिँचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	बागमती	ललितपुर	७९८

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेश सिँचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
क)	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति बबरमहल	बागमती	काठमाडौं	१२५
ख)	समृद्ध तराई मधेश सिँचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुर (विभाग)	बागमती	ललितपुर	११५
ग)	समृद्ध तराई मधेश सिँचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुर			
१	समृद्ध तराई मधेश सिँचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुर (केन्द्र)	बागमती	ललितपुर	६०.०
२	झापा भूमिगत जल सिँचाइ आयोजना, दमक, गौरिगञ्ज, अर्जुनधारा,	कोशी	झापा	१२५

३.१.२७) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२३ समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	गौरादह तथा अन्य योजनाहरू			
३	उदयपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, बेलका, चौदण्डीगढी, त्रियुगा र अन्य	कोशी	उदयपुर	५१५
४	मोरंग जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, सुन्दरहरैचा, पथरीसनिस्चरे, बेलबारी, कोरावारी, रंगेली र अन्य	कोशी	मोरंग	५९१
५	सुनसरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना बराहक्षेत्र, बर्जु र अन्य	कोशी	सुनसरी	४८५
६	सर्लाही जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना बागमती, लालबन्दी, हरिवन, चेतनगर र अन्य	मधेश	सर्लाही	५३२
७	रौतहट जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना माधवनारायण, कटहरिया, चेतनगर, गुजरा र अन्य	मधेश	रौतहट	६६३
८	बारा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना जितपुर सिमरा, निजगढ, सुवर्णपुर र अन्य	मधेश	बारा	५९९
९	पर्सा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना ठोरी, जगरनाथपुर र अन्य	मधेश	पर्सा	५८०
	समृद्ध तराई मधेस सिंचाइ विशेष कार्यक्रम ललितपुरको जम्मा			४१५०

घ) भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजन				
१	डिप बोरिङ्ग निर्माण कार्य प्रतापपुर-१ सेमरी नवलपरासी (वर्दघाट सुस्ता पश्चिम)	लुम्बिनी	पश्चिम नवलपरासी	२००.२३
२	देउखुरी (दांग) भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण (गढवा गा.पा.-५, गढवा गा.पा.-३ र अन्य) डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(गढवा गा.पा.-३, गोवरडिहा, गढवा गा.पा.-६, बालाखुटी र अन्य))	लुम्बिनी	दांग	२७८
२	पुर्वी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	गण्डकी	पुर्वी नवलपरासी	४
३	पश्चिम नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(वर्दघाट न.पा. ८, वर्दघाट न.पा. १५, लोकाहा टोल, सरावल गा पा २, अहिरौली र अन्य)	लुम्बिनी	पश्चिम नवलपरासी	२२५
४	रूपन्देही जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना पावर ड्रिल स्यालो ट्युबवेल निर्माण (मायादेवी गा.पा.-१, सैनामैना ४, सैनामैना १, तिलोतमा ५ र अन्य डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(कन्चन गा. पा.-१, कुटी टोल, गैडहवा गापा ९ र अन्य)	लुम्बिनी	रूपन्देही	२१८
५	कपिलवस्तु जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(सुधोदन गा.पा. १ सोहसा, कृष्णनगर न.पा. ८, दयानगर, कृष्णनगर न.पा. ८, डगरमरवा र अन्य)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२२५
	भैरहवा लुम्बिनी भूमिगत जल सिंचाइ व्यवस्थापन डिभिजनको जम्मा			११५०.२

ड) भूमिगत जलश्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, विराटनगर				
१	झापा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	कोशी	झापा	८४.०
२	मोरंग जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	कोशी	मोरंग	८३.५
३	सुनसरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	कोशी	सुनसरी	८३
	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, विराटनगरको जम्मा			२५०
च) भूमिगत जलश्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय वीरगंज				
१	रौतहट जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	रौतहट	९८.५
२	बारा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	बारा	९९
३	पर्सा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	पर्सा	९९
	भूमिगत जलश्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय वीरगंजको जम्मा			२९६
छ) चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजना				३७.५
१	बागमती प्रदेश स्यालो ट्युबवेल निर्माण कार्य (चितवन जिल्ला: भरतपुर म.न.पा. को विभिन्न स्थानहरु, माडी न.पा. को विभिन्न स्थानहरु, राप्ती न.पा., खैरहनी न.पा., रत्ननगर न.पा. कालिका न.पा. को विभिन्न स्थानहरु मकवानपुर जिल्ला: हेटौडा उ.मा.प.पा. को विभिन्न स्थानहरु, मनहरी न.पा. को विभिन्न स्थानहरु, बागमती गा.पा., बकैया गा.पा. र अन्य)	बागमती	चितवन र मकवानपुर	८०
२	चितवन जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (चितवन जिल्ला: भरतपुर म.न.पा., राप्ती न.पा., माडी न.पा., खैरहनी न.पा., रत्ननगर न.पा., कालिका न.पा., विभिन्न स्थान) क्रमागत समेत)	बागमती	चितवन	९३२
३	मकवानपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना मकवानपुर जिल्ला: बकैया-५,तीनतले,बकैया-७, मामदमार, बकैया गा.पा,बागमती गा.पा.,लम्कना, साततले,राइगाउ,फापरबारी, बकैया गा.पा.५, बकैया गा.पा. ६,सुधा जुइना,भीमफेदी गा.पा., हेटौडा उ.मा.न.पा., मनहरी न.पा.,इच्छा मनकामना गा.पा., राक्सिरांग, थाहा नपा र अन्य)स्थानको लिफ्ट सिंचाई समेत (क्रमागत)	बागमती	मकवानपुर	२८८.०
४	पुर्वी नवलपरासी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, नवलपरासी जिल्ला:गैडाकोट न.पा.,देवचुली न.पा., मध्यबिन्दु न.पा., कावाशोती न.पा.	गण्डकी	नवलपरासी	४८.०
	चितवन भूमिगत संयोजनात्मक जल सिंचाई आयोजनाको जम्मा			१३८५.५
ज) कमला हर्दिनाथ सिंचाइ व्यावस्थापन डिभिजन				२२.५
१	सप्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, वलान विहुल गा.पा. ४, महादेवा ३ वथनहा खडक न.पा.-०१, त्रिहुत ३ बडहरा चन्द्रनहर देखि उतर र अन्य	मधेश	सप्तरी	२३०
२	सिरहा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, मिर्चैया न.पा. १, मिर्चैया न.पा. ३, धनगढीमाई न.पा.-७, सुखिपुर गा.पा.-०१, मोहनपुर सुखिपुर गा.पा.-०२, विष्णुपुर गा पा १ खोरिया, धनगढीमाइ न.पा. १३, अन्य	मधेश	सिरहा	२३०

३	धनुषा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, कमला न.पा.-१, मंगराहा, सबैला न.पा. १०, क्षिरेश्वर न.पा.-७, कमला न.पा.-५, धनुषाधाम -७ सरस्वतीपुर, मिथिला बिहारी न.पा., गणेशमान चारनाथ न.पा.-७ उमराटोल, गणेशमान चारनाथ न.पा.-१, सहनीटोल र अन्य)	मधेश	धनुषा	२३०.०
४	महोत्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना औरही न.पा. ५ श्रीपुर, बर्दिबास न.पा., सम्सी गा.पा.-४ भेटपुर पुर्वारी टोल, सम्सी गा.पा.-५ पोखरभिन्डा पुर्वारी चौर, औरही-३ श्रीपुर, भंगहा न.पा., ५ सिद्धपुर, गौशाला न.पा. ४ विर्ता फिल्ड, गौशाला न.पा. ८ बेलगाछी, गौशाला न.पा. ९ चतरा गाछी अन्य	मधेश	महोत्तरी	२३०
	कमला हर्दिनाथ सिंचाइ ब्याबस्थापन डिभिजनको जम्मा			९४२.५
झ) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, लहान				
१	उदयपुर भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	कोशी	उदयपुर	३१
२	सप्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	सप्तरी	९३
३	सिराहा जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	सिरहा	१२०
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति, शाखा कार्यालय, लहानको जम्मा			२४३.७७
ज) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय, महोत्तरी				
१	धनुषा भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	धनुषा	७६
२	महोत्तरी जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	महोत्तरी	११०
३	सर्लाही जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही	७१
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय, महोत्तरीको जम्मा			२५७
ट) भूमिगत जलस्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय, नेपालगंज				
१	कैलाली जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	सुदूरपश्चिम	कैलाली	६४
२	कंचनपुर जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	६८
३	देउखुरी (दांग) भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	दांग	७०
४	बौक जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बौक	७१
५	बर्दिया जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	बर्दिया	७१
	भूमिगत जलस्रोत विकास समिति शाखा कार्यालय, नेपालगंजको जम्मा			३४४
ठ) महाकाली सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजन				
१	कैलाली जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(धोडाघोडी ३, मोहन्याल १ र २, बर्दगोरीया-४, कैलारी २ र अन्य)	सुदूरपश्चिम	कैलाली	४०२.०
२	कंचनपुर जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट(कृष्णपूर-१ भेटघाटपट र दामिल्ला, कृष्णपूर-२, पुनर्वास-८ र अन्य)	सुदूरपश्चिम	कंचनपुर	२०८
३	बर्दिया जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना, गुलरीया-८	लुम्बिनी	बर्दिया	५५
४	सुर्खेत जिल्ला भूमिगत जल सिंचाइ आयोजना (डिप ट्युबवेल निर्माण तथा पम्प टेष्ट, भेरीगंगा-७, भगवतीटोल, भेरीगंगा-८ त्रिवेणी टोल	कर्णाली	सुर्खेत	८५
	महाकाली सिंचाई व्यवस्थापन डिभिजनको जम्मा			७५०.०
	समृद्ध तराई मधेश सिंचाइ विशेष कार्यक्रमको जम्मा			१०००९

३.१.२८) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२४ सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	सुनकोशी मरिन डाईभर्सन बहुउद्देशिय आयोजना	बागमती	सिन्धुली	४१४६२

३.१.२९) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२५ बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजना	लुम्बिनी	दाङ	१७२३
	बृहद् दाङ उपत्यका सिंचाइ आयोजनाको जम्मा			१७२३

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकिकृत कर्णाली सिंचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	एकिकृत कर्णाली सिंचाई विकास आयोजना, खलङ्गा	कर्णाली	जाजरकोट	२९२३
१	जाजरकोट जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	जाजरकोट	
२	जुम्ला जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	जुम्ला	
३	मुगु जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	मुगु	
४	कालिकोट जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	कालिकोट	
५	दैलेख जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	दैलेख	
६	सुर्खेत जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	सुर्खेत	
७	सल्यान जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	सल्यान	
८	रुकुम पश्चिम जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	
९	डोल्पा जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	डोल्पा	
१०	हुम्ला जिल्ला लिफ्ट सिंचाइ विकास	कर्णाली	हुम्ला	
११	जाजरकोट जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	जाजरकोट	
१२	जुम्ला जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	जुम्ला	
१३	मुगु जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	मुगु	
१४	कालिकोट जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	कालिकोट	
१५	दैलेख जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	दैलेख	
१६	सुर्खेत जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	सुर्खेत	
१७	सल्यान जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो	कर्णाली	सल्यान	
१८	डोल्पा जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	डोल्पा	
१९	हुम्ला जिल्ला सतह सिंचाइ तथा कुलो सुधार	कर्णाली	हुम्ला	
२०	जाजरकोट जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	जाजरकोट	
२१	जुम्ला जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	जुम्ला	
२२	मुगु जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	मुगु	

३.१.३०) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२६ एकीकृत कर्णाली सिँचाई तथा नदि नियन्त्रण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
२३	कालिकोट जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	कालिकोट	
२४	दैलेख जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	दैलेख	
२५	सुर्खेत जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	सुर्खेत	
२६	सल्यान जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	सल्यान	
२७	रुकुम पश्चिम जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	
२८	डोल्पा जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी व्यवस्थापन	कर्णाली	डोल्पा	
२९	हुम्ला जिल्ला तटबन्ध निर्माण तथा नदी	कर्णाली	हुम्ला	
३०	जलस्रोत संरक्षण तथा पहिरो व्यवस्थापन	कर्णाली	विभिन्न	
	एकीकृत कर्णाली सिँचाई विशेष कार्यक्रमको जम्मा			२९२३

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिँचाई विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	एकीकृत उर्जा तथा सिँचाई विषेश कार्यक्रम	बागमती	ललितपुर	८३९
२	तमोर अरुण एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	कोशी	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू	१२५
३	तामाकोशी सुनकोशी एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	बागमती	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू	२६०
११	तल्लो त्रिशुली एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	बागमती	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू	५३५
२२	माथिल्लो त्रिशुली एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	बागमती	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू	१२२०
२३	कालीगण्डकी एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	गण्डकी	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू	२००
२४	माडी झिमरुक एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	लुम्बिनी	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने जिल्लाहरू	५०
२५	कर्णाली एकीकृत सिँचाई विकाश योजना	कर्णाली	जलाधार क्षेत्र भित्र पर्ने	४०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
			जिल्लाहरु	
२६	वागमती एकीकृत सिंचाई विकाश योजना	वागमती	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	१८०
२७	पूर्वी राप्ती एकीकृत सिंचाई विकास योजना	वागमती	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	३८०
२८	सेती माहाकाली बेसीन	सुदुरपश्चिम	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	४०
२९	सेती मादी एकीकृत सिंचाई विकास योजना	सुदुरपश्चिम	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	२०
३०	मस्याङदी दरौदी बूढिगण्डकी एकीकृत सिंचाई विकास योजना	गण्डकी	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	३०
३१	माथिल्लो भेरी एकीकृत सिंचाई विकास योजना	कर्णाली	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	२००
३२	लिखु दुधकोशी एकीकृत सिंचाई विकास योजना	कोशी	जलाधार क्षेत्र भिन्न पर्ने जिल्लाहरु	२०
	एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विपेश कार्यक्रमको जम्मा			४०८९
	क) कोशी तथा बक्राहा नदि व्यवस्थापन आयोजना			
क-१	भोजपुर जिल्ला तर्फ, अरुण लिण्डेवगर लिफ्ट, कुमालटार लिफ्ट	कोशी	भोजपुर	२०.००
क-२	संखुवासभा जिल्ला तर्फ, साततारे अरुण लिफ्ट, वरगाछी रानागाउँ लिफ्ट	कोशी	संखुवासभा	३२.४०
	ख) कोशी पम्प चन्द्र नहर सिंचाई व्यवस्थापन कार्यालय			
ख-१	वेल्का लिफ्ट सिंचाई उप योजना, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	६५.००
	ग) खाडो नदि व्यवस्थापन आयोजना			
ग-१	खोटाङ्ग जिल्ला तर्फ, देम्लीटार लिफ्ट, दम्कु दिखुवा सोलार लिफ्ट, साप्सु खोला लिफ्ट, माक्पा वेशी चैनटार	कोशी	खोटाङ्ग	९०.००

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाइ विषेश कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	लिफ्ट, दुवेकोल लिफ्ट			
	घ) पालुङ्गटार कुन्दुटार सिंचाइ आयोजना			
घ-१	गोरखा जिल्ला तर्फ, चुरीनटार भोद्वार लिफ्ट सिंचाइ योजना, मजुवा लिफ्ट सिंचाइ योजना, याङ्गकोट सिम्लेफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना	गण्डकी	गोरखा	१५.००
	ङ) रुपाताल संरक्षण एकीकृत विकास परियोजना			
ङ-१	कास्की जिल्ला तर्फ, तल्लो चुरुङ्गा धारापानी लिफ्ट	गण्डकी	कास्की	२०.००
ङ-२	स्याङ्गजा जिल्ला तर्फ, खाँडा लिफ्ट, ठुलो कुलोआंधी घाट सिंचाइ योजना	गण्डकी	स्याङ्गजा	२०.००
ङ-३	पर्वत जिल्ला तर्फ, लोप्रे लिफ्ट सिंचाइ योजना	गण्डकी	पर्वत	२०.००
ङ-४	म्याग्दी जिल्ला तर्फ, जोगिगाडे चुत्रेनी सिंचाइ लिफ्ट	गण्डकी	म्याग्दी	१०.००
ङ-५	वाग्लुङ्ग जिल्ला तर्फ, दम्काको फाँट लिफ्ट सिंचाइ आयोजना	गण्डकी	वाग्लुङ्ग	३०.००
	च) जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं ५, बुटवल			
च-१	पाल्पा जिल्ला तर्फ, मैनादी लिफ्ट, फोसिंगकोट लिफ्ट	लुम्बिनी	पाल्पा	२८०.००
च-२	अर्घाखाँची जिल्ला तर्फ, बागेद्वारे लिफ्ट, बागबथेनी लिफ्ट, दुर्वाड लिफ्ट, नपाँवस्ती खारखेत सि.यो., ठुलाखोला लाँकुरी दहपोखरी लिफ्ट	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१००.००
च-३	गुल्मी जिल्ला तर्फ, ढाँडफाँट इष्मा लिफ्ट, सुर्याटार गौराखाका लिफ्ट, तारीघाट ज्यामिरे लिफ्ट, नदी कुमाल गाउँ लिफ्ट, हर्दिखोला लिफ्ट, हर्दिनेरा रानीपोखरा लिफ्ट, गानटारी र सिस्तुङ्ग लि.सि.यो	लुम्बिनी	गुल्मी	७०
च-४	कपिलवस्तु जिल्ला तर्फ, डीहवा लिफ्ट, घोरही ढेकहरी खयरा वढया लिफ्ट, घोरही सिवनगर छिटौनी गुर्चिहवा लिफ्ट, माइ सुरई लिफ्ट सि.यो, कन्थनिया लिफ्ट, मनिचौरा मद्रहानीया लिफ्ट, औरहवा बिसुनपुर लिफ्ट	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	७०
	जनताको तटबन्ध कार्यक्रम फिल्ड कार्यालय नं ५, बुटवलको जम्मा			५२०.०
	छ) बृहत दाङ्ग उपत्यका सिंचाइ योजना			
छ-१	दाङ्ग जिल्ला तर्फ, रमपुरको बलामपुर लिफ्ट सिंचाइ योजना	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०.०
छ-२	रोल्पा जिल्ला तर्फ, माडीचौर लिफ्ट सिंचाइ, धवाङ्ग	लुम्बिनी	रोल्पा	२०.०

३.१.३१) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिँचाइ विशेष कार्यक्रम

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
	आरुबारी लिफ्ट सिँचाइ			
	ज) महाकाली नदी नियन्त्रण आयोजना			
ज-१	वैतडी जिल्ला तर्फ, डाडीया गोकुलेश्वर लिफ्ट सिँचाइ, रैलेश्वर लिफ्ट सिँचाइ योजना	सुदुरपश्चिम	वैतडी	२०.०
ज-२	वझाग जिल्ला तर्फ, तोल्यानी लिफ्ट सिँचाइ योजना, भाटगाँउ चौर लिफ्ट सिँचाइ योजना	सुदुरपश्चिम	वझाङ	२०.०
	एकीकृत उर्जा तथा सिँचाइ विशेष कार्यक्रमको जम्मा			५०११

३.१.३२) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिँचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	झापा भूमिगत जल सिँचाइ आयोजना, झापा	कोशी	झापा	१०४५
२	कैलाली भूमिगत जल सिँचाइ आयोजना	सुदुरपश्चिम	कैलाली	१९८.८
	भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिँचाइ आयोजनाको जम्मा			१२४४

३.१.३३) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५४ जलस्रोत संरक्षण आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जलस्रोत संरक्षण आयोजना	बागमती	ललितपुर	१७०
२	नागमती बाँध आयोजना, काठमाण्डौ	बागमती	काठमाण्डौ	१५१
	जलस्रोत संरक्षण आयोजनाको जम्मा रु			३२१

१.३४) ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५५ पहिरो व्यवस्थापन

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	जोखिमयुक्त पहिरो व्यवस्थापन आयोजना, ललितपुर	बागमती	ललितपुर	२६
२	साउने पहिरो नियन्त्रण आयोजना, सुनापति गा.पा.३ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२५०
३	कामाखोला पहिरो नियन्त्रण आयोजना, सुनापति गा.पा.३ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२००
४	छापटोल पहिरो नियन्त्रण आयोजना, सुनापति गा.पा.५ रामेछाप	बागमती	रामेछाप	२९९.९५
५	गुर्जे पहिरो नियन्त्रण आयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	१००
६	बुढी खानीडाडँ छसल पहिरो नियन्त्रण, ककनी-२ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०
७	बच्छला मन्दिर पहिरो नियन्त्रण आयोजना, नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०
८	सहरेटार-पाँडेगौरे बस्ती संरक्षण कार्य नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०
९	ध्याङ्गफेदी-दोङ्गचे बस्ती संरक्षण कार्य, दुप्चेध्वर-१ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०
१०	स्यामसिङ्ग खोल्सी बरालेवेल बस्ती संरक्षण कार्य, दुप्चेध्वर-४ नुवाकोट	बागमती	नुवाकोट	५०

११	माम्खा पहिरो, चिशंखुगढी, ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुंगा	७५
१२	भ्यागुते पहिरो, आरुघाट ७, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५०
१३	अँधेरी खोला पहिरो, अन्नपूर्ण गा.पा., कास्की	गण्डकी	कास्की	७५
	पहिरो व्यवस्थापन आयोजनाको जम्मा रु			१३२६

१.३५) आयोजना ब.उ.शी.नं. ३०८०३१५६ नविनतम यान्त्रिक सिँचाइ आयोजना

क्र.सं.	कार्यक्रम / आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (लाख)
१	नविनतम यान्त्रिक सिँचाइ आयोजना	मधेश	सर्लाही, रौतहट	१२१०२

३.२) प्रदेशबाट सशर्त अनुदानमा संचालन हुने कार्यक्रम/ आयोजना

रकम रु. हजारमा

ब.उ.शि.नं./कार्यक्रम	बजेट /प्रदेश							जम्मा
	कोशी	मधेश	बागमती	गण्डकी	लुम्बिनी	कर्णाली	सुदुरपश्चिम	
३०८००१०४ राष्ट्रिय ग्रामीण तथा नवीकरणीय उर्जा कार्यक्रम	१००००	१००००	१४०००	१००००	१००००	१००००	१००००	७४०००
३०८०३१०६ नदी नियन्त्रण	२४४३००	८३५००	३०४०००	२०६०००	२८१४००	१६९०००	१९१०००	१४७९२००
३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु	२४१०००	२६०००	२१८०००	१४००००	२९७५००	१४८५००	१०९०००	११८००००
३०८०३१२२ सिंचाई पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड)	१३५५००	१८३००	३१२००					१८५०००
३०८०३१२७ एकीकृत उर्जा तथा सिंचाई विशेष कार्यक्रम	६५५००		३३०००	७३०००	३१०००	८१०००	२३०००	३०६५००
भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना	७५५००	२०२६००	४९०००	४६४००	१५२५००		५५७००	५८१७००
३०८०३१४४ मझौला सिंचाई आयोजना	२१२०००	११४५००	१७२८००	१३४७००	१०६४००	१४७५००	१३८५००	१०२६४००
जम्मा	९८३८००	४५४९००	८२२०००	६१०१००	८७८८००	५५६०००	५२७२००	४८३२८००

३.२.१) नदी नियन्त्रण, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१	११.४.१४.१०७८ डासखोला तटबन्धन पथरी शनिश्चरे ९ मगरटोल मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
२	११.४.१४.१०७९ चिसाङ खोला तटबन्धन कानेपोखरी रोड उत्तर मोरङ	कोशी	मोरङ	३५००
३	११.४.१४.१०८० बरुण दोभान अरुण नदी तटबन्धन भोटखोला ४ संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	६०००
४	११.४.१४.१०८१ धरहरा जाने बाटो धरहरा खोला तटबन्धन बुढीगंगा गापा ७ मोरङ	कोशी	मोरङ	४०००
५	११.४.१४.१०८२ तेलिया खोला तटबन्धन सुन्दरहरैचा नपा ४ मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
६	११.४.१४.१०८९ लिखुपिके १ र २ पहिरो नियन्त्रण सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	१५००
७	११.४.१४.१०९४ मनिकुलो सेर्ने खोला कुलो मर्मत चिसुङखुगढी ४ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३०००
८	११.४.१४.११०१ फोकल्याण्ड टापुदेखि त्रिवेणीसम्म तटबन्ध निर्माण विराटनगर ५ मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
९	११.४.१४.११०२ सुनकोशी नदी नियन्त्रण सुनकोशी गापा १, २, मानेभन्ज्याङ गापा ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३०००
१०	११.४.१४.११०३ दुधकोशी नदी नियन्त्रण मानेभन्ज्याङ गापा ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	२५००
११	११.४.१४.११०४ लिखु नदी नियन्त्रण लिखु गापा र चम्पादेवी गापा ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	२५००
१२	११.४.१४.११९३ लोहन्दाखोला तटबन्ध (कोरीडोर निर्माण) वेलवारी ५ देखि कटहरी सम्म मोरङ	कोशी	मोरङ	४०००
१३	११.४.१४.१२१४ बरुणधाम क्षेत्र तटबन्ध निर्माण भोटखोला गापा ४ संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२५००
१४	११.४.१४.१२१५ कमल बानियाँनी नदी तटबन्धन निर्माण, गौरीगङ्गा-१ झापा	कोशी	झापा	२०००
१५	११.४.१४.१२१६ रतुवाखोला नियन्त्रण दमक १० झापा	कोशी	झापा	२५००
१६	११.४.१४.१२१७ विरिडखोला ड्याम, तटबन्ध निर्माण अर्जुनधारा नपा १ झापा	कोशी	झापा	५०००
१७	११.४.१४.१२१८ हडियाखोला तटबन्ध बुद्धशान्ति १ र ३ झापा	कोशी	झापा	५०००
१८	११.४.१४.१२१९ देउनिया खोला तटबन्ध कन्काइ ८ र ९ झापा	कोशी	झापा	५०००

१९	११.४.१४.१२२० अदुवाखोला तटबन्ध निर्माण विर्तामोड ३, ४ र ५ झापा	कोशी	झापा	५०००
२०	११.४.१४.१२२१ खिखरीपट्टी सुनसरी खोलामा तटबन्धन, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२०००
२१	११.४.१४.१२२२ धरान १-१३ हुँदै बग्ने खहरे खोला नियन्त्रण तथा तटबन्धन निर्माण, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२०००
२२	११.४.१४.१२२३ धरान १०-१६ हुँदै बग्ने खहरे खोला नियन्त्रण तथा तटबन्धन निर्माण, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२०००
२३	११.४.१४.१२२४ सेउती सेरा सुनसरी नदी नियन्त्रण, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२०००
२४	११.४.१४.१२२५ पूर्वान्चल विश्वविद्यालयदेखि गछिया खोला त्रिवेणी नहरको बुढीपुलसम्म तटबन्धन निर्माण, मोरङ	कोशी	मोरङ	४०००
२५	११.४.१४.१२२६ खापटोल सिंधिया खोलामा तटबन्ध निर्माण, मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
२६	११.४.१४.१२२७ डिपुटोलको बुढीखोलामा तटबन्ध निर्माण बुढीगंगा ५, मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
२७	११.४.१४.१२२८ पातालगंगा पर्यटकीय क्षेत्र तथा रुपचन उराउ स्मृति प्रतिष्ठान संरक्षण, मोरङ	कोशी	मोरङ	२५००
२८	११.४.१४.१२२९ यारी भन्ज्याङदेखि रचनेसम्म यारी खोला नदी नियन्त्रण कार्य गर्ने रौतामाई- १, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
२९	११.४.१४.१२३० खैरेनी सिमल गाछी बरमझिया सुरुङखाडीसम्म नदी नियन्त्रण कटारी ५ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२८००
३०	११.४.१४.१२३१ तावा, कमला, ककुर र वैजनाथ नदी नियन्त्रण उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२५००
३१	११.४.१४.१२३२ तिनवुङ पोखरी र कन्चनजंघा जाने बाटोमा पर्ने याम्फा खोला तटबन्ध निर्माण, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३०००
३२	११.४.१४.१२३३ फक्ताङलुङ गाउँपालिका बाड नं. ४ ईखाबु सिरानटोल तटबन्ध तथा पहिरो रोकथाम, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३०००
३३	११.४.१४.१२३४ इन्द्रेणी कृषि फर्म पहिरो नियन्त्रणका लागि तारजाली, म्याङलुङ नपा १० तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	५०००
३४	११.४.१४.१२३५ श्रीजंगा रायपायो स्मृति खेलमैदान पहिरो नियन्त्रणका लागि तारजाली, आठराई गापा ४ तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	२५००
३५	११.४.१४.१२३६ रन्दल खेल मैदान पहिरो नियन्त्रणका लागि तारजाली, आठराई गापा ४ तेह्रथुम	कोशी	तेह्रथुम	३०००
३६	११.४.१४.१२३७ अघेरी दोभान पहिरो नियन्त्रण, सिद्धिचरण नपा ९ ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२५००
३७	११.४.१४.१२७३ पथरी खोला तटबन्धन पथरी शनिश्चरे १ मोरङ	कोशी	मोरङ	२०००
३८	११.४.१४.१२७४ सोमवारेदेखि बैधनाथ खोलासम्म गेरुवा खोलामा तटबन्ध निर्माण कटारी ५ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२०००

३९	११.४.१४.१२८५ गछिया खोला-त्रिवेणी नहर-बुढी पुल तटबन्ध, मोरङ	कोशी	मोरङ	२५००
४०	११.४.१४.१३०० चौजु खोला नियन्त्रण, चुलचुली-३, इलाम	कोशी	इलाम	२५००
४१	११.४.१४.१३०१ कमल खोला नियन्त्रण, चुलचुली-१, इलाम	कोशी	इलाम	२५००
४२	११.४.१४.१३०५ रिखुवा खोला तटबन्ध, माई नगरपालिका इलाम	कोशी	इलाम	२५००
४३	११.४.१४.१३१४ सुनाधार (धनपाल महाराज थान पुल तल) तटबन्ध रङ्गेली ९ मोरङ	कोशी	मोरङ	१५००
४४	११.४.१४.१३१५ श्री टपुदेवि मावि भुक्षय नियन्त्रण सहिदभूमि ७ धनकुटा	कोशी	धनकुटा	१५००
४५	११.४.१४.१३१६ यायोखा साकेलाथान संरक्षणका लागि रतुवा खोला नियन्त्रण कार्य झापा	कोशी	झापा	३०००
४६	११.४.१४.१३१७ साधु खोल्सी नदी नियन्त्रण (पराजुली चोक छेउबाट हस्पिटल लाइन सम्म) फुन्गलीङ्ग न.पा. ५ र ६, ताप्लेजुंग	कोशी	ताप्लेजुंग	६०००
४७	११.४.१४.१३४० कैदले खेत संरक्षण खालबारी ५ माल्टा संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२०००
४८	११.४.१४.१३४३ पिखुवाखोला नियन्त्रण चुलाचुली ४ इलाम	कोशी	इलाम	५०००
४९	११.४.१४.१३४४ तेलिया खोला तटबन्धन सुन्दर हरैँचा ४ मोरंग	कोशी	मोरंग	३०००
५०	११.४.१४.१३६४ जुटपानी खोला नियन्त्रण त्रियुगा ३ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
५१	११.४.१४.१३६५ नयाँ र पुरानो सुकुमारी खोला दोभान तटबन्ध इटहरी १, कन्चन चोक सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३०००
५२	११.४.१४.१३८७ सतासी खोला नदी नियन्त्रण शिव सतासि ४ सिगुवस्ती झापा	कोशी	झापा	२०००
५३	११.४.१४.१४०२ चान्दुखोलाको ८ नं बाँधबाट दक्षिण सम्म नदी नियन्त्रण गौरादह ५ झापा	कोशी	झापा	३०००
५४	११.४.१४.१४२५ खिगीदेम्वा ७ वडा कार्यालय अगाडि पहिरो नियन्त्रण ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	३०००
५५	११.४.१४.१४२६ मोलुङ नदी नियन्त्रण सुनकोशी गापा १० ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२५००
५६	११.४.१४.१४३३ चिसाङ खोला तटबन्धन लेटाङ मोरङ	कोशी	मोरङ	२५००
५७	११.४.१४.१४४१ डङ्ग्राहा खोला नियन्त्रण लौटोलि टोल पारी जमिन संरक्षण कार्य बूढीगंगा ७ मोरङ	कोशी	मोरङ	२५००

५८	११.४.१४.१४४२ सुखानी खोला तटबन्ध निर्माण अर्जुनधारा नगरपालिका वडा नं ३ झापा	कोशी	झापा	५०००
५९	११.४.१४.१४४३ स्वास्थ्य भवन पुर्व जरुवा संरक्षण तथा तटबन्ध निर्माण कार्य अर्जुनधारा न.पा.११ झापा	कोशी	झापा	३०००
६०	११.४.१४.१४४५ लाप्चेटार टाङ्गटिङ्ग खोला तटबन्ध निर्माण कार्य अर्जुनधारा न.पा. वार्ड नं. २ झापा	कोशी	झापा	३०००
६१	११.४.१४.१४५० विश्रान्ति घाट तटबन्ध तथा संरक्षण कार्यभद्रपुर-नपा १० कलबलगुडी झापा	कोशी	झापा	३०००
६२	११.४.१४.१४५१ बैजेश्वर शिवालय गंगा आरती स्थल निर्माण तथा तटबन्ध कार्य खजुरगाछी-६ गौरीगञ्ज झापा	कोशी	झापा	२०००
६३	११.४.१४.१४५२ अमले चनौटे बगुवा पहिरो नियन्त्रण आयोजना खादवारी नपा वार्ड नं ५ माल्टा संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३०००
६४	११.४.१४.१४५३ वास्ता खोला तटबन्धन विराटनगर -४ मोरङ	कोशी	मोरङ	२०००
६५	११.४.१४.१४५४ गाछिया खोला तटबन्धन सुन्दरहरैचा -६ मोरङ	कोशी	मोरङ	२०००
६६	११.४.१४.१४५७ श्री सत्यसाइ दुर्गा मन्दिर पहिरो नियन्त्रण कार्य रुपाकोट मझुवागढी नपा -१ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	३०००
६७	११.४.१४.१४५९ वागडुंग्रा खोला नदि नियन्त्रण भद्रपुर न. पा. -७ झापा	कोशी	झापा	२०००
६८	११.४.१४.१४६१ सेतिखोला देउनिया खोला नदि नियन्त्रण भद्रपुर -१० झापा	कोशी	झापा	२०००
६९	११.४.१४.१४६२ गौरीया खोला तटबन्धन, गौरादह -४ झापा	कोशी	झापा	२०००
७०	११.४.१४.१४७२ भतुरे खोला प्रकोप नियन्त्रण कार्य दमक नपा वार्ड नं.४ झापा	कोशी	झापा	१०००
७१	११.४.१४.१४७४ राते खोली नियन्त्रण कार्य दमक नपा वार्ड नं.७ र ८ झापा	कोशी	झापा	१०००
७२	११.४.१४.१४८३ बुढीखोला तटबन्धन इटहरी १० सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
७३	११.४.१४.१४८५ हिलेखोला तटबन्धन टम्केमैयुङ ८ भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२५००
७४	११.४.१४.१४८६ पराजुली चोक हुँदै अस्पताल जोड्ने छिचौरा खोला नदि नियन्त्रण फुङ्गलिङ्ग ताप्लेजुङ्ग	कोशी	लेजुङ्ग	१५००
७५	११.४.१४.१५०९ गढी गापा थलाहा खोला गढी २ कटान क्रेटिड निर्माण दुहवी नपा सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
७६	११.४.१४.१५१० दुहवी नपा बुढी घोघा खोला कटान क्रेटिड निर्माण सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
७७	११.४.१४.१५२६ नुनसरी खोला नियन्त्रण कार्य चुलाचुली ६ इलाम	कोशी	इलाम	२५००

७८	११.४.१४.१५२७ माइखोला नियन्त्रण कार्य माइ नपा ६ इलाम	कोशी	इलाम	२५००
७९	११.४.१४.१५२८ कमलखोला नियन्त्रण कार्य चुलाचुली १ इलाम	कोशी	इलाम	२५००
८०	११.४.१४.१५२९ विधुवा खोला नियन्त्रण चुलाचुली ४ र ५ इलाम	कोशी	इलाम	२५००
८१	११.४.१४.१५३९ सुनसरी खोलामा बाँध बोक्राहा, हरिनगरा, र इनरुवा सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३०००
८२	११.४.१४.१५४४ देउराली खोला तटबन्ध मादी ५ कुनाखेत संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२०००
८३	११.४.१४.१५५५ ढ्याङ्ग्रिखोला तटबन्ध छाताचौक पश्चिम कमल-२ झापा	कोशी	झापा	७०००
८४	११.४.१४.१५५६ कालीखोला तटबन्ध सुन्द्र हरैचा ९ मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	२०००
८५	११.४.१४.६७५ नयाँ वृन्दावन गौशाला तटबन्ध सुन्दरहरैचा – ५ मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	२५००
८६	११.५.२८.४ टेङ्ग्रा तथा बुढी खोला तटबन्ध सर्वेक्षण इटहरी २,३,४ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	१०००
	कोशी प्रदेश जम्मा			२४४३००
१	११.४.१४.१११३ औकसी नदी बलवा नपा ६ लक्ष्मी नारायण मन्दिर क्षेत्र तटबन्धन महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	५०००
२	११.४.१४.१११४ दुधौरा नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण जितपुर सिमरा ११, बारा	मधेश	बारा	३५००
३	११.४.१४.१११५ दुधौरा नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन निर्माण प्रसौनी १ र २, बारा	मधेश	बारा	२५००
४	११.४.१४.१११६ गगन नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन निर्माण औरही गापा सिराहा	मधेश	सिराहा	३०००
५	११.४.१४.१११६ तिलावे नदी नियन्त्रण विरगन्ज-२७ जसौली, पर्सा	मधेश	पर्सा	३०००
६	११.४.१४.१११७ सिक्टा नदी पकडा तटबन्धन मैनुपुर गापा वडा नं. ५, पर्सा	मधेश	पर्सा	२८००
७	११.४.१४.१११८ गंडगगोल नदी नियन्त्रण कालिमाइ गापा ५ पर्सा	मधेश	पर्सा	२५००
८	११.४.१४.१११९ लालबकैया नदी नियन्त्रण, मौलापुर ३ रौतहट	मधेश	रौतहट	३५००
९	११.४.१४.१२०० गुजरा खोला नियन्त्रण गुजरा नपा ५, रौतहट	मधेश	रौतहट	३५००
१०	११.४.१४.१२०१ लमाहा नदी नियन्त्रण पल्टुवा क्षेत्र, रौतहट	मधेश	रौतहट	३५००

११	११.४.१४.१२०२ बोधीमाई २ इनावा लालबकैया पुलदेखि बाँधा पतौरा पुलसम्म बाँध मर्मत रौतहट	मधेश	रौतहट	२५००
१२	११.४.१४.१२०३ कटहरिया नपा २ घाघी खोरमा तटबन्धन निर्माण, रौतहट	मधेश	रौतहट	२५००
१३	११.४.१४.१२०४ लालबकैया बाँध मर्मत, राजपुर न.पा-१ रौतहट	मधेश	रौतहट	२५००
१४	११.४.१४.१२०५ जंगहा खोलाको तटबन्ध निर्माण कार्य रामगोपालपुर न.पा, महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	२५००
१५	११.४.१४.१२०६ बाँके खोला नियन्त्रण हरिपुरा नपा- ७ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२०००
१६	११.४.१४.१२०७ बाँके खोला नियन्त्रण कार्यक्रम, पर्सा गापा १ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२५००
१७	११.४.१४.१२०८ मनपयारा नदी नियन्त्रण रावरोल वस्ती बचाउन धनकौल गापा वार्ड नं. ३ र ५ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२०००
१८	११.४.१४.१२०९ मनुसरा एकादसी नदीमा तटबन्धन तथा नहर निर्माण रामनगर गापा सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२०००
१९	११.४.१४.१२१० बाउनी खोला तटबन्धन निर्माण, बारा	मधेश	बारा	२५००
२०	११.४.१४.१२७२ पसाह र बालगंगा नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन बारा	मधेश	बारा	२५००
२१	११.४.१४.१३०२ जलाद नदी नियन्त्रण, ज.उ.पा.-१, धनुषा	मधेश	धनुषा	२७००
२२	११.४.१४.१३०३ जमुनी नदी नियन्त्रण, नथराइन-६, ७ र ८, धनुषा	मधेश	धनुषा	२५००
२३	११.४.१४.१४३० पौरेश्वरको पुलदेखि देउरीको रेल्वे लाइनसम्म जलाद नदीसम्म बाँध धनुषा	मधेश	धनुषा	२५००
२४	११.४.१४.१४३१ रुद्रौलीदेखि मोरहा झिटकोहिया पुलसम्म जमुनी नदीमा तटबन्धन धनुषा	मधेश	धनुषा	२५००
२५	११.४.१४.१४३२ कहडी टोलमा भेडाहा खोला नियन्त्रण विरगंज मनपा २७ पर्सा	मधेश	पर्सा	२५००
२६	११.४.१४.१५०७ बालगंगा खोलामा तटबन्ध जितपुर सिमारा १९ बारा	मधेश	बारा	२५००
२७	११.४.१४.१५०८ परवानीपुर तत्वा टेल, पटेलनगर, सिरसिया नदीमा वोल्डर हाली गेभियन निर्माण पर्सा	मधेश	पर्सा	२५००
२८	११.४.१४.१५३५ अमसोत नदी नियन्त्रण अग्नीसाइर कृष्णसवारन गाउँपालिका वडा नं. ३, सप्तरी	मधेश	सप्तरी	५०००
२९	११.४.१४.१५५१ बन्द्राहाखोला कटान नियन्त्रण सगरमाथा कृषिकेन्द्र उत्तर कञ्चनरुप ७ सप्तरी	मधेश	सप्तरी	२०००
३०	११.५.१५.३०९ बछुराजा नदी नियन्त्रण कमला नपा २ धनुषा	मधेश	धनुषा	२५००

	मधेश प्रदेश जम्मा			८३५००
१	११.४.१४.१०८३ गुथली खोला पहिरो नियन्त्रण चाँगुनारायण नपा ८, भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	५०००
२	११.४.१४.१०८४ खोलाघर गेलाल गाउँ वस्तीको खोलो नियन्त्रण चाँगुनारायण ३, भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	४०००
३	११.४.१४.१०८५ तिमल्सिना गाउँ शितलडाँडा पहिरो तथा खोला नियन्त्रण चाँगुनारायण भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	६०००
४	११.४.१४.१०८६ विश्वनाथ पहिरो नियन्त्रण पहिरो नियन्त्रण चाँगुनारायण नपा-८ भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	४०००
५	११.४.१४.१०८७ लेदेदोभान बेसीखेत संरक्षण मन्थली नपा १३ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	६०००
६	११.४.१४.१०८८ अरुणोदय मावि संरक्षण लिखु तामाकोशी २ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	४०००
७	११.४.१४.१०९१ चदाह नदी नियन्त्रण सिंसौबजार- तीनपाटन -२ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	४०००
८	११.४.१४.१०९२ मनहोरा नदी बांध कागेश्वरी ६ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	४०००
९	११.४.१४.१०९३ खहरे व्यवस्थापन कागेश्वरी -५, ६ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	३०००
१०	११.४.१४.१११० वागमती नदी नियन्त्रण हरिहरपुरगढी १, २ र ३ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	३०००
११	११.४.१४.१११२ चालिसेबगर वारिपारी तटबन्धन ध्याङलेख २ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	२५००
१२	११.४.१४.११६६ माडी नपा चिनई खोला ४ घोसरीदेखि वडा नं. २ कुन्तिपुरसम्म तटबन्धन चितवन	वागमती	चितवन	५०००
१३	११.४.१४.११६७ मगुही खोला माडी नगरपालिका ४ खैरहनीदेखि बैराठधामका विभिन्न स्थानमा तटबन्धन निर्माण चितवन	वागमती	चितवन	४०००
१४	११.४.१४.११६८ माडी नपा ९ प्याउली रिउखोला तटबन्धन चितवन	वागमती	चितवन	३५००
१५	११.४.१४.११६९ प्राकृतिक तातोपानी संरक्षण, आमाछोदिङमो-५, रसुवा	वागमती	रसुवा	३०००
१६	११.४.१४.११७० माझिगाँउ सदबाहर स्कुल पुल सुनकोशी नदी नियन्त्रण तथा बस्ति संरक्षण सुनकोशी गाँउपालिका ७ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	६०००
१७	११.४.१४.११७१ बलेफी बजार संरक्षण तथा ब्रह्मायणी करिडोर निर्माण बलेफी बजार, सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	६०००
१८	११.४.१४.११७२ जोखिम बस्ती नियन्त्रणका लागि तटबन्ध नियन्त्रण, तेमाल वडा नं.२ र ३, काभ्रे	वागमती	काभ्रे	५०००

१९	११.४.१४.११७३ रोशी मन्जुवा तिलेचौर बाँदरे नेपालथोक भण्डारी वेशी नदी नियन्त्रण काभ्रे	वागमती	काभ्रे	३५००
२०	११.४.१४.११७४ निलबाराही मन्दिर पहिरो नियन्त्रण, भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	२०००
२१	११.४.१४.११७५ गुरुङगाउँ पहिरो नियन्त्रण चानपा ७ भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	२०००
२२	११.४.१४.११७६ थलिगाउँ पन्चकन्या खोला भुक्षय नियन्त्रण, तारकेश्वर-२, काठमाडौं	वागमती	काठमाडौं	३०००
२३	११.४.१४.११७७ किसन्दोल खोला भुक्षय नियन्त्रण, टोखा-१, काठमाडौं	वागमती	काठमाडौं	३०००
२४	११.४.१४.११७८ कागेश्वरी मनहरा नपा ८ राडर अगाडिदेखि पेप्सीकोला-मनोहरा खोलासम्मको खहरे नियन्त्रण, काठमाडौं	वागमती	काठमाडौं	३०००
२५	११.४.१४.११७९ कार्यविनायक मन्दिरदेखि दक्षिणपट्टीको पहिरो नियन्त्रण, ललितपुर	वागमती	ललितपुर	३०००
२६	११.४.१४.११८० तल्लो पोखरे टोल पहिरो नियन्त्रण शैलुङ गा.पा.-८, दोलखा	वागमती	दोलखा	२५००
२७	११.४.१४.११८४ थामीखेत संरक्षण तथा कटान नियन्त्रण मेलुङ ७ दोलखा	वागमती	दोलखा	५०००
२८	११.४.१४.११८५ तामाकोशी नदी नियन्त्रण तथा ओडारे वस्ती नियन्त्रण मन्थली नपा २ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५०००
२९	११.४.१४.११८६ ठूलीचौर बोक्से संरक्षण मन्थली नपा १३ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५०००
३०	११.४.१४.११८७ मिल्लीखोला नियन्त्रण मन्थली नपा १४ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५०००
३१	११.४.१४.११८८ भोर्ले वस्ती संरक्षण जाल्पा तामाकोशी ५ दोलखा	वागमती	दोलखा	५०००
३२	११.४.१४.११८९ रातोखहरे खोला नियन्त्रण बकैया गापा ४ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	३५००
३३	११.४.१४.११९० गोगने पहिरो व्यवस्थापन कार्यक्रम सुर्यगढी २ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	३०००
३४	११.४.१४.११९१ चन्द्रावती खोला नियन्त्रण गरी समुन्द्रटार बजार संरक्षण कार्यक्रम दुप्चेस्वर -६ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	४०००
३५	११.४.१४.११९२ आग्रह बजार संरक्षण तथा नदी नियन्त्रण कार्यक्रम पञ्चकन्या २ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	४०००
३६	११.४.१४.११९४ कुम्रखोला तटबन्ध निर्माण दुधौली ८ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	३०००
३७	११.४.१४.११९५ अमाह बतासे वस्ती संरक्षण कमला नदी नियन्त्रण कमलामाई नपा ९ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	३५००

३८	११.४.१४.१२६६ नागीखोला सिस्नेघारी मुहान गरी कोटवारी हुदै शिखरवेशी सिंचाई योजना दुप्चेस्वर गा.पा नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२५००
३९	११.४.१४.१२६७ जुडे चनौटे वेशी सिंचाई योजना लिखु तामाकोशी गा.पा ७ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२५००
४०	११.४.१४.१२७० सिपाघाट बजार संरक्षणका लागि इन्द्रवती नदीमा तटबन्ध काभ्रे	वागमती	काभ्रे	५०००
४१	११.४.१४.१२७१ दोलालघाट बजार क्षेत्र संरक्षणका लागि चाखोला इन्द्रावती र सुनकोशी नदी तटबन्ध काभ्रे	वागमती	काभ्रे	४०००
४२	११.४.१४.१२७७ पूर्वी राप्ती नदी तटबन्ध, चितवन	वागमती	चितवन	३०००
४३	११.४.१४.१२७८ परिहाती खोला तटबन्ध, खैरनी न.पा.१ र २ चितवन	वागमती	चितवन	२५००
४४	११.४.१४.१२८२ धुर्मु पहिरो रोकथाम, नौकुण्ठ-६, रसुवा	वागमती	रसुवा	२५००
४५	११.४.१४.१२८३ सिरुचे पहिरो रोकथाम, उत्तरगमर-१, रसुवा	वागमती	रसुवा	२५००
४६	११.४.१४.१२८४ ठूलो हाकु पहिरो नियन्त्रण, आमाछोदिङ्मो-१, रसुवा	वागमती	रसुवा	२५००
४७	११.४.१४.१२९१ सिम्ले खोला-तीन घारे तटबन्ध, किर्तीपुर न.पा काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	२५००
४८	११.४.१४.१३१० त्रिशुली नदी तटबन्ध निर्माण, मुग्लिङ बजार, चितवन	वागमती	चितवन	२५००
४९	११.४.१४.१३२७ काउले बस्ती संरक्षण कार्यभिमेश्वर न.पा. ७ दोलखा	वागमती	दोलखा	२५००
५०	११.४.१४.१३२८ मसाने पाटि संरक्षण तथा नदि नियन्त्रण धुलीखेल २ काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	३०००
५१	११.४.१४.१३२९ खहरे खोला नियन्त्रण कार्य चौगुनारायण १ नुवाकोट भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	१५००
५२	११.४.१४.१३३० मच्छेनारायण बल्खु खोलाको बहाव नियन्त्रण च. न. पा. -९ च. न. पा.काठमाडौं	वागमती	काठमाडौं	३०००
५३	११.४.१४.१३३१ चिहान खोलाको बहाव नियन्त्रण च. न. पा. ९ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	३०००
५४	११.४.१४.१३४९ बफर दोभान कुलो निर्माण तथा तटबन्ध योजना मन्थली दरामेछाप	वागमती	रामेछाप	३०००
५५	११.४.१४.१३५६ घट्टे खोला नदी कटान नियन्त्रण दक्षिणकाली ४ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	४०००
५६	११.४.१४.१३५९ दियाले पहिरो नियन्त्रण बेतकोट न.पा. ९ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	३०००
५७	११.४.१४.१३७१ सनिखोला लिम्बा बेसी नदी तटबन्धन रोशी गा.पा ४ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	३०००

५८	११.४.१४.१३७७ कृष्ण मा वि पहिरो नियन्त्रण चागुनारायण ५ भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	३०००
५९	११.४.१४.१३७८ तिनघरे पहुँडाँडा पहिरो संरक्षण वागमती गा पा ५ ललितपुर	वागमती	ललितपुर	२०००
६०	११.४.१४.१३७९ फुटवल मैदान संरक्षण चन्द्रागिरी १४ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	५०००
६१	११.४.१४.१३८५ पिप्ले दाहाल टोल पहिरो नियन्त्रण थाक्रे २ धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	२०००
६२	११.४.१४.१३८६ गैरीगाँउ कुचुलि भञ्ज्याङ्ग पहिरो नियन्त्रण कार्य थाक्रे १ धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	२०००
६३	११.४.१४.१३८८ जुगेपानि खोला नियन्त्रण बनेपा ५ बस्नेत गाउँ काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	३०००
६४	११.४.१४.१३८९ बजिनिखोला नियन्त्रण बनेपा १४ वनघारी काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	३०००
६५	११.४.१४.१३९० भैसेपाटी खोला नियन्त्रण अरनिको राजमार्ग उत्तर बनेपा १३ काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	३०००
६६	११.४.१४.१३९१ अघेरिखोला नियन्त्रण तथा खेलमैदान संरक्षण कार्य बकैया ७ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	३०००
६७	११.४.१४.१३९२ बकैयाखोला नियन्त्रण बकैया ७ अघेरी मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	१५००
६८	११.४.१४.१४०० सुन्दरडाँडा देखि धुसिने गाउँ पहिरो नियन्त्रण कार्य सुनकोशि ६ थुम्पार सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	३०००
६९	११.४.१४.१४०३ राधाकृष्ण मन्दिर पहिरो संरक्षण इस्कोन नेपाल बुढानिलकण्ठ ५ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	३०००
७०	११.४.१४.१४०४ लोडेपाखा लामा वस्ति पहिरो संरक्षण तारकेश्वर २ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	२५००
७१	११.४.१४.१४०९ थोप्लखोला कैडले पुछार नदी नियन्त्रण म्यागङ्ग गापा ५ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२५००
७२	११.४.१४.१४२३ ढुंगासाँगु माछापोखरी गोमतीखोला नदी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण, महालक्ष्मी ९ लामाटार ललितपुर	वागमती	ललितपुर	४०००
७३	११.४.१४.१४३४ वडा कार्यालय संरक्षण कार्य सुनकोशि गापा १ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०००
७४	११.४.१४.१४३५ मन्दर पहिरो नियन्त्रण कार्य सुनापति गा पा २ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	७०००
७५	११.४.१४.१४३७ न्यौपाने गाउँ बस्ति संरक्षण सामाजिक भवन उत्तर चानपा ३ भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	३०००
७६	११.४.१४.१४५८ राप्ती खोला तटबन्धन भरतपुर -२९ जुगेडी चितवन	वागमती	चितवन	२०००
७७	११.४.१४.१४६० अरकसे खोल्सा नियन्त्रण कमालमाइ नपा वार्ड न ६ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	१५००

७८	११.४.१४.१४६८ बल्खु खोला नियन्त्रण चन्द्रागिरी -१४ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	५०००
७९	११.४.१४.१४७० खहरे खोला तटबन्धन मध्यपुर ठिमी -९ भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	२०००
८०	११.४.१४.१५०० श्वेतभैरव मन्दिर संरक्षण ललितपुर महानगर २४ ललितपुर	वागमती	ललितपुर	३५००
८१	११.४.१४.१५१७ धामीखोला पूलदेखि मूलखोला पूलसम्म वस्ति संरक्षण कार्य माहांकाल गापा ३ ललितपुर	वागमती	ललितपुर	५०००
८२	११.४.१४.१५२२ पद्मेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण तथा तटबन्ध कार्य भुम्लु ९ काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	२०००
८३	११.४.१४.१५२४ मसिने पहिरो नियन्त्रण कार्य चन्द्रागिरी-२ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	२५००
८४	११.४.१४.१५३१ ठाडोखोला तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण कार्य हेलम्बु २ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०००
८५	११.४.१४.१५३६ फुटवल मैदान संरक्षण चन्द्रागिरी -१४ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	३०००
८६	११.४.१४.१५४२ देउडाँडा पहिरो नियन्त्रण तारकेश्वर ६ धर्मस्थली काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	२०००
८७	११.४.१४.१५४५ लेखानी उत्तर डाङ्गुङ्गे खोला तटबन्ध हेटौँडा ३ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	२०००
८८	११.४.१४.१५४८ ठाडोखोला तटबन्ध तथा पहिरो नियन्त्रण हेलम्बु २ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०००
८९	११.४.१४.१५४९ तादीखोला चौघडा बजार संरक्षण लिखु २ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२०००
९०	११.४.१४.१५५० खहरेखोला नियन्त्रण चानपा १ सरस्वतीखेल नयाँवस्ती भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	२०००
९१	११.४.१४.१५५३ महादेव फाँट चाउथेखोला नदी नियन्त्रण ककनि ३ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२५००
९२	११.४.१४.१५५४ सिरि रातेको बगर नियन्त्रण कार्य लिखुखोला नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२५००
९३	११.४.१४.८०० त्रिविणेश्वर महादेव मन्दिर संरक्षण कार्य, सुर्यविनायक -१, पात्लेटार, भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	२०००
	वागमती प्रदेश जम्मा			३०४०००
१	११.४.१४.१०९५ साखर पहिरो नियन्त्रण दोर्दी -२ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	२५००
२	११.४.१४.१०९६ कालिमाटी पहिरो नियन्त्रण दोर्दी -२ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	२०००
३	११.४.१४.११०९ चोखाल घाटदेखि प्रगति प्रा.वि.सम्म तटबन्ध निर्माण गलकोट-७ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	३०००

४	११.४.१४.११५३ तिम्युडाल्दा वस्ती, संरक्षण योजना, मनाङ	गण्डकी	मनाङ	४०००
५	११.४.१४.११५४ मर्याङदी नदी तथा दुधखोला तटबन्धन योजना मनाङ	गण्डकी	मनाङ	४०००
६	११.४.१४.११५५ बागलुङ जिल्ला बडिगाड गापा-७, खोल्तेपानी तटबन्ध बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	७०००
७	११.४.१४.११५६ निसीखोला गापा-१, हुल्दी पहिरो तटबन्ध, बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	५०००
८	११.४.१४.११५७ नदी नियन्त्रण तथा तटबन्धन आयोजना लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	१००००
९	११.४.१४.११५८ दोर्दी नदी नियन्त्रण दोर्दी गापा लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	४०००
१०	११.४.१४.११५९ कस्याङ्दी खोला तटबन्ध (चन्द्रावती बजार संरक्षण) भानु न.पा. १३ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	५०००
११	११.४.१४.११६० चुँदीखोला बाँध निर्माण र तटबन्ध (ढकालथरदेखि मरणघाटसम्म) भानु नपा ४ र ६ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
१२	११.४.१४.११६१ फुस्रेखोला नदी नियन्त्रण तथा दोबिल्ला वस्ती संरक्षण पोखरा १७, २१ र ३३, कास्की	गण्डकी	कास्की	३०००
१३	११.४.१४.११६२ दमोदर खोला नियन्त्रण तितेपानी, छोरेपाटन वस्ती संरक्षण पोखरा १७ र २२, कास्की	गण्डकी	कास्की	२५००
१४	११.४.१४.११६३ भलाम पहिरो नियन्त्रण र वस्ती संरक्षण पोखरा २०, कास्की	गण्डकी	कास्की	२५००
१५	११.४.१४.११६४ आँधीखोला तटबन्धन झारखामे, झोलुङ्गे, सिम्ले हुँदै ढलेको बरसम्म भिरकोट नपा ५, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	३०००
१६	११.४.१४.११६५ मिर्दीखोला तटबन्धन वालिङ ५ र ६, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	३०००
१७	११.४.१४.१२५९ म्याग्दीखोला तटबन्धन सिमलचौर, ताराखेत, बावियाचौर पिपलबोट मंगला गा.पा २, ५ म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२५००
१८	११.४.१४.१२६९ माउसुली खोला तटबन्ध पोखरा २१ कास्की	गण्डकी	कास्की	४०००
१९	११.४.१४.१२७६ ओडारे धुरपुरे वस्ति संरक्षण पोखरा २१ कास्की	गण्डकी	कास्की	५०००
२०	११.४.१४.१२८६ म्याग्दी बेनी न.पा.-८, कालीपुलमा तटबन्ध निर्माण, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
२१	११.४.१४.१३०७ दरवाड बजार संरक्षण, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२५००
२२	११.४.१४.१३०८ मंगला गाउँपालिका म्याग्दी नदी कटान तटबन्ध, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२५००
२३	११.४.१४.१३०९ तातोपानी सिंघा तटबन्ध तथा संरक्षण, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२५००

२४	११.४.१४.१३११ मुरी खोला, सेपर बगैँचा तटबन्ध, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
२५	११.४.१४.१३१२ रिस्ती खोला, तटबन्ध, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
२६	११.४.१४.१३१३ चिसापानी बजार देखि वस्कर बाँध तटबन्ध, हरिनास गा.पा., स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
२७	११.४.१४.१३३४ मर्दिखोला तटबन्ध माछापुच्छ्रे गा पा ४ कास्की	गण्डकी	कास्की	२५००
२८	११.४.१४.१३३५ खाल्टा देवीस्थान वस्ती संरक्षण पहिरो नियन्त्रण बरेंग २ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	२५००
२९	११.४.१४.१३३७ गुहे खोला ठुलो खोला नदी नियन्त्रण बरेंग ३ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	३०००
३०	११.४.१४.१३३९ लोकाहा खोला तटबन्धन प्रगतिनगर १५ नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	३०००
३१	११.४.१४.१३४८ कालीमाटी पहिरो नियन्त्रण दोर्दी २ लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	२५००
३२	११.४.१४.१३५१ मर्याङ्दी नदी नियन्त्रण सुन्दरबजार ७ पाउँदी शिवमन्दिर लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	५०००
३३	११.४.१४.१३५३ तिम्लेखर्क खगलार स्थित निस्तीखोला मुहान सिँचाइ तटबन्ध योजना इशमा ४ गुल्मी	गण्डकी	गुल्मी	३०००
३४	११.४.१४.१३६६ फेदी खोला नियन्त्रण योजना (सहेले खण्ड) हरिनास गा.पा.३ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	३०००
३५	११.४.१४.१३६७ हुमडे बस्ति संरक्षण मनांग	गण्डकी	मनांग	३०००
३६	११.४.१४.१३७२ म्याग्दी बेनी न.पा. ८ कालीपुलको ठीक पारीपट्टि पर्वत जिल्लाको जलजला गा.पा. ३ कालीगण्डकी किनारमा पहिरो र कटान संरक्षणको तटबन्धन कार्यक्रम	गण्डकी	कार्यक्रम	३०००
३७	११.४.१४.१३८० खाल्टा देविस्थान बस्ति संरक्षण बरेङ २ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	५०००
३८	११.४.१४.१३८३ सेति बेनी बजार तटबन्ध निर्माण विहादी ६ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३०००
३९	११.४.१४.१३८४ अम्बोटखोला तटबन्ध मोदी पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३०००
४०	११.४.१४.१४०८ मादी नदी तटबन्धन तनहुँ,	गण्डकी	तनहुँ,	२५००
४१	११.४.१४.१४११ रिस्ती खोला तटबन्धन (तनहुँ-लमजुङ) तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
४२	११.४.१४.१४१२ मानवसेवा आश्रम संरक्षण गर्न ठाडोखोला नियन्त्रण गोरखा ८ नगरपालिका जाने बाटो गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०००
४३	११.४.१४.१४१३ देवघाट बेनी संगम पहिरो नियन्त्रण, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
४४	११.४.१४.१४१४ गंगानगरघोल संरक्षण भरतपुर नपा १३ चितवन	गण्डकी	चितवन	२०००

४५	११.४.१४.१४१७ हिमा नदी नियन्त्रण कुच्चे कुनादेखि मडापोल्ला हुँदै लाटादहसम्म तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
४६	११.४.१४.१४४९ रिछावट देखी अम्बोट सम्म लुब्दी खोला तटबन्धन निर्माण कार्य भिरकोट नपा -६ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	५०००
४७	११.४.१४.१४६७ विनयी खोला तटबन्धन कार्य विनयी त्रिवेणी गापा-१ नवलपरासी वरदघाट सुस्ता पुर्व	गण्डकी	पुर्व	२०००
४८	११.४.१४.१४७७ स्याङ्गजा बसपार्क देखी क्याम्पस हुँदै मालेबगर तटबन्धन पुतलीबजार स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	२०००
४९	११.४.१४.१४८० उँठ कारेश्वर ज्ञानपिठ संरक्षण कार्यको तटबन्धन मध्यविदु -३ नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२०००
५०	११.४.१४.१४८८ ढले बगर देखि चन्द्रेश्वर मन्दिर हुँदै खहरे खोला पुलसम्म नदि नियन्त्रण कुस्मा -२ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
५१	११.४.१४.१४९८ नयाँ पुल देखि खहरे खोलासम्म कालीगण्डकी नदि नियन्त्रण कुस्मा -२ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
५२	११.४.१४.१५०५ श्याल्घुडा देखि मान्के तिर्तिरे धारा देखि औधोगिक ग्राम सम्म पु.न.पा. १३ र अर्जुनचौपारी गा.पा.बीचको दरौखोला तटबन्धन निर्माण	गण्डकी	निर्माण	२५००
५३	११.४.१४.१५०६ गल्याङ्ग न.पा.१ र रम्भा गा.पा. १ पाल्पाको बीचमा रहेको उत्तरवाहिनी क्षेत्र संरक्षणको लागि कालीगण्डकीमा वृहत तटबन्धन योजना	गण्डकी	योजना	५०००
५४	११.४.१४.१५१२ शुक्लागण्डकी वडा नं. ७ र म्याग्दे गा.पा. जोड्ने वडा नं ५ को सुन्तले मल्याङ मोटेरेवल पुल दाँया बाँया ग्याविड शुक्लागण्डकी न.पा.७ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	५०००
५५	११.४.१४.१५१६ मजुवा फाफ्रेखोला नियन्त्रण कु.न.पा.४ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५००
५६	११.४.१४.१५२१ पशुपतिटार सिँचाइ कुलो बाँध संरक्षण कार्य पालुङ्गटार न पा वार्ड नं १ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	४०००
५७	११.४.१४.१५२३ खहरे खोला जोगिवेसि तटबन्धन निर्माण कार्य पालुङ्गटार नपा १० गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५०००
५८	११.४.१४.१५२५ ठाडोखोला पहिरो नियन्त्रण कार्य फेदिखोला -३ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	४०००
५९	११.४.१४.१५३२ सिगाना स्वास्थ्य चौकी पहिरो नियन्त्रण कार्य बाग्लुङ्ग ८ बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	२५००
६०	११.४.१४.१५४३ लामाबगर नदी नियन्त्रण योजना जलजला ७ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
६१	११.४.१४.३४७ कालीगण्डकी नदी बाट श्री लक्ष्मीनारायण मन्दिर संरक्षण कार्य बाग्लुङ्ग न.पा.१, मालढुङ्गा, खुदुर्केघाट	गण्डकी	खुदुर्केघाट	७०००
६२	११.५.१५.३७९ बुडिकुलो नियन्त्रण तथा सल्यानी सिँचाइ वृहत वितरण प्रणाली सुधार योजना जलजला ७पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३०००

६३	११.५.१५.५२१ खुट्टाखोला गैह्रिघाट संरक्षण अग्नेनि व्यास नपा ७ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१५००
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			२०६०००
१	११.४.१४.१०५९ वमाहा खोला तटबन्धन बुटवल उ.न.पा. वडा न १२ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०००
२	११.४.१४.१०६२ सुर्काली खोला तटबन्धन सैनामैना नगरपालिका वडा नं २ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५००
३	११.४.१४.१०६३ चुरेक्षेत्र देखि बुटवल उ.न.पा. वडा नं १३ हुदै वडा नं १२ जवाह सम्म बग्ने सुख्ख खोला तटबन्धन रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३५००
४	११.४.१४.१०६४ तिलाउ खोलामा पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्धन बुटवल उ.न.पा. वडा नं ३ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०००
५	११.४.१४.१०६५ तिलाउ पुलदेखि उत्तर तर्फ बेथरी गाउँमा तटबन्धन मायादेवी गा.पा. -६ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३०००
६	११.४.१४.१०६६ नाखागाड रुघापानी तटबन्धन रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	३०००
७	११.४.१४.१०६७ गैरीगाड बजारदेखि बन्चरेसम्म नदी नियन्त्रण रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	३५००
८	११.४.१४.१०६८ माडिखोला माडिचौर सिदम्यु तटबन्धन योजना रोल्पा न. पा. रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३५००
९	११.४.१४.१०६९ हुडरीखोला घाँगरपु तटबन्धन योजना रोल्पा न.पा. रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२५००
१०	११.४.१४.१०७० टटू खोला टिम्बरवाडा सिडवाड तटबन्धन योजना थवाङ गा.पा. रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३०००
११	११.४.१४.१०७१ सोताधारी पुल्लीचौर तटबन्धन योजना परिवर्तन गा.पा. रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२०००
१२	११.४.१४.१०७२ सोमखोला कुरेलीखोला भैसीखुटी तटबन्धन योजना रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२५००
१३	११.४.१४.१०७३ सिरुवा नाला तटबन्धन ने.उ.न.पा. बाँके	लुम्बिनी	बाँके	४०००
१४	११.४.१४.१०७४ पेडारी नाला लक्ष्मन कडेलको जग्गा हुदै ज्ञानोदय स्कुल सम्म तटबन्धन खजुरा ३ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	३०००
१५	११.४.१४.१०७५ किरण नाला सरसफाई तथा स्लुइस गेट निर्माण कोहलपुर नपा २, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२०००
१६	११.४.१४.१०७६ पकरिया टोल जेठीनाला विस्तार तथा तटबन्धन कोहलपुर ३ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२०००
१७	११.४.१४.१०७७ ओरई खोला कोठीयागाँउ नजिक पुलदेखि माथि तटबन्धन मधुवन -२ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२५००
१८	११.४.१४.११०५ ऐरावती चुनाहा क्षेत्र नदी नियन्त्रण प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	३०००
१९	११.४.१४.११०६ हर्नाघाट, झिवाङ जाडी, खवाङ र बरौलामा नदी नियन्त्रण प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	३०००

२०	११.४.१४.११०७ राप्ति गा.पा.८ पिपरीदेखि पूर्व दोलही खोला कटान नियन्त्रण दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३५००
२१	११.४.१४.११०८ धापखेत तटबन्धन, घोराही १९, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२०००
२२	११.४.१४.११३९ राप्ती सोनारी झिजरी खोलामा तटबन्धन निर्माण, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	४०००
२३	११.४.१४.११४० कोहलपुर सुन्दरवस्ति खोलामा तटबन्धन निर्माण बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२५००
२४	११.४.१४.११४१ रोहिनी खोलामा तटबन्धन निर्माण, कोहलपुर नपा १३ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	३०००
२५	११.४.१४.११४२ अगैया खोला पुल नजिक तटबन्धन निर्माण राप्ती सोनारी ३, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	३०००
२६	११.४.१४.११४३ खजुराखोला तटबन्धन राप्तीसोनारी गापा ८ बाँके	लुम्बिनी	बाँके	३०००
२७	११.४.१४.११४४ सिस्ने गा.पा. अन्तर्गत वार्ड नं. ३ पोखरा (रातो ढुंगादेखि बोभेरीसम्म सानो भेरी नियन्त्रण तटबन्धन अन्दाजी ३ किमी) रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	५०००
२८	११.४.१४.११४५ भुमे गा.पा. अन्तर्गत वार्ड नं. ९ लाखर जुरबोट खोला नियन्त्रण तटबन्धन - अन्दाजी ५०० मिटर रुकुम पूर्व	लुम्बिनी	रुकुम पूर्व	३०००
२९	११.४.१४.११४६ राप्ति गा.पा.८ पिपरीदेखि पूर्व दोलही खोला कटान नियन्त्रण दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
३०	११.४.१४.११४७ झिमरुक नदी कटान नियन्त्रणका लागि तटबन्धन प्यूठान नपा प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	३०००
३१	११.४.१४.११४८ सौडियार जोताल चौघरदेखि उत्तर सेवार खोला खोला पट्टी बाँध घोराही-७, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	६०००
३२	११.४.१४.११४९ डवरगाउँदेखि उत्तर सेवार खोलामा तटबन्धन, घोराही-७, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३०००
३३	११.४.१४.११५० आरएस टोल वस्ति पूर्व सिस्ने खोलामा तटबन्धन, घोराही १७, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३०००
३४	११.४.१४.११५१ जग्नहवा खोला तटबन्धन, राजपुर ग.पा-५ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
३५	११.४.१४.११५२ अरेशाखोला बरिखेत तटबन्धन तथा नदी नियन्त्रण सुनिलस्मृति गापा रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३०००
३६	११.४.१४.११८३ सोमखोला कुरेलीखोला भैसीखुटी तटबन्धन योजना रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२५००
३७	११.४.१४.१२१२ किरण नाला स्लुइस गेट निर्माण कोहलपुर नपा २, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२५००
३८	११.४.१४.१२१३ पूर्वखोला तटबन्धन नियन्त्रण पूर्वखोला गाउँ १-५ र रम्भा-५ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२५००

३९	११.४.१४.१२५७ स्वताघारी,पुत्लाचौर तटबन्धन परिवर्तन ०५ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२५००
४०	११.४.१४.१२६८ बालुवाखोला नदिनियन्त्रण झिमरुक ०१ प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	२५००
४१	११.४.१४.१२७५ समयमाइ सामुदायिक बन तटबन्ध निर्माण आयोजना विजयनगर गापा ६ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
४२	११.४.१४.१२७९ मानखोला नदी तटबन्ध, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२००००
४३	११.४.१४.१२८० औराही नदी तटबन्ध, ठाकुरबाबा न.पा., बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३०००
४४	११.४.१४.१२८१ औराही नदी तटबन्ध, मधुवन न.पा., बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३०००
४५	११.४.१४.१२८७ गाउँघाट बर्मेली टोल देखि गाउँघाट-एल गाउँ-गुरासँपुर तटबन्ध, खजुरा-२, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२५००
४६	११.४.१४.१२८८ करेली खोला तथा मानखोला तटबन्ध, वैजनाथ-१, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२५००
४७	११.४.१४.१२८९ सुखौरा नदी तटबन्ध, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५००
४८	११.४.१४.१२९० घमाहा खोला तटबन्ध , रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५००
४९	११.४.१४.१२९२ मैलानाला तटबन्ध, राजापुर न.पा.-१० बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३५००
५०	११.४.१४.१२९३ बुढीकुला तटबन्ध, राजापुर न.पा.-४ र ५ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३५००
५१	११.४.१४.१२९४ मैलानाला तटबन्ध, राजापुर न.पा.-५ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३५००
५२	११.४.१४.१२९५ रनियापुर-वनकट्टी तटबन्ध, लमही न.पा.दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
५३	११.४.१४.१२९६ औराही खोला तटबन्ध, मधुवन न.पा.-१ र २, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३२००
५४	११.४.१४.१२९७ बबई नदी तटबन्ध , कुसुम्वाघाट, मधुवन न.पन.-८, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३५००
५५	११.४.१४.१२९८ आम्वासा खोला तटबन्ध, ठाकुरबाबा न.पा.-२ र ३, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३५००
५६	११.४.१४.१२९९ खौराहा खोला तटबन्ध, ठाकुरबाबा न.पा.-९, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३४००
५७	११.४.१४.१३०४ अम्वासा खोला तटबन्ध, ठाकुरबाबा-१, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३३००
५८	११.४.१४.१३०६ रनियापुर-वकट्टी सानो नदीमा तटबन्ध लमही न.पा.-दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
५९	११.४.१४.१३२२ उल्लिखोला, खाल्टे, छम्दी, बडीगाड खोला तटबन्ध रुरु क्षेत्र गाउँपालिका गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००

६०	११.४.१४.१३२३ खजुरा खोला संरक्षण कार्य बर्दघाट न पा नवलपरासी (ब सु प)	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब. सु. प)	२५००
६१	११.४.१४.१३२५ भुताहा खोला र सुखौरा खोला संरक्षण कार्यबर्दघाट न पा नवलपरासी (ब सु प)	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब. सु. प)	२५००
६२	११.४.१४.१३२६ तिनाउ नदी नियन्त्रण कार्य तानसेन न पा पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५०००
६३	११.४.१४.१३३२ रिडिखोला तटबन्ध आमडाडा, छत्रकोट ४ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	५०००
६४	११.४.१४.१३५४ ठाकुरबाबा न.पा. ७ भर्देली देखि भोटकैयाको सिमाना सम्म ओराई नालामा तटबन्धन ठाकुरबाबा न.पा.बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३०००
६५	११.४.१४.१३५५ निस्दी खोला तटबन्ध नियन्त्रण निस्दी ३, ५, ६ र १, २, ३, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२५००
६६	११.४.१४.१३६ सिङ्गाहा खोला नियन्त्रण कार्य, गण्डक नहर देखि १२५ मि. दक्षिण तर्फ भण्डारी चोक देखी अधुरो डिल, गेभिङ्ग तथा पक्की बाल निर्माण सुस्ता गा.पा -१ नवलपरासी	लुम्बिनी	निर्माण	४०००
६७	११.४.१४.१३७६ सिद्धार्थ मावि पहिरो नियन्त्रण गंगादेव ३ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	६०००
६८	११.४.१४.१४१५ सिंगाहाखोला तटबन्ध निर्माण कार्य प्लास्टिक फ्याक्ट्री दक्षिण पहिलो मोड सुस्ता १ नवलपरासि वसुप	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब. सु. प)	३०००
६९	११.४.१४.१४१६ सिंगाहा खोला तटबन्ध निर्माण नेपाली नहर दक्षिण सुस्ता १ नवलपरासि वसुप	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब. सु. प)	३०००
७०	११.४.१४.१४१९ बर्ई नदी तटबन्धन ढुङ्ग्री पहाडीपुरदेखि कुमरागाउँसम्म बारबर्दिया बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२५००
७१	११.४.१४.१४२० बर्ई नदी नियन्त्रण दण्डपुरदेखि चन्दनघाटसम्म बारबर्दिया बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	३०००
७२	११.४.१४.१४२१ सखौल टङ्गटलीदेखि गेरुवा २ रानीपुरसम्म तटबन्धन निर्माण बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२५००
७३	११.४.१४.१४२२ बनघुस्नदेखि गेरुवा ३ लोहापुरसम्म तटबन्धन बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२५००
७४	११.४.१४.१४२४ अडबरुवा नाकाखोला नियन्त्रण राजपुर गापा ६ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
७५	११.४.१४.१४४४ तिनाउखोला नियन्त्रण दोहरा बजार संरक्षण माथागढी १ र चिदिपानि २ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५०००
७६	११.४.१४.१४४८ धनेवा खोला पुलचोक देखी कडेल चोक सम्म तटबन्ध कार्य बर्दघाट नपा १३ नवलपरासी बर्दघाट सुस्ता पश्चिम	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब. सु. प)	३०००
७७	११.४.१४.१४५५ बहुला खोला वेल्तडी खण्ड नदी नियन्त्रण कार्य शान्तिनगर -गापा ४ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३०००

७८	११.४.१४.१४६३ विचारेको भुसंरक्षण तथा पहिरो नियन्त्रण तथा तटबन्ध कार्य धुर्कोट-६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
७९	११.४.१४.१४६४ निघुवार पतेनी पेदा सतिघाट तटबन्ध निर्माण कार्य घोराही उप म नपा वार्ड नं.१२ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०००
८०	११.४.१४.१४६६ बादुङ्गा भिरको पहिरो नियन्त्रण कार्य पाणिनी गापा वार्ड नं.६ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०००
८१	११.४.१४.१५०१ थामचौरमा(सुपादेउराली मन्दिर) पाखेखरी संरक्षण रे.न.पा.६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
८२	११.४.१४.१५०२ चिरेगाड खोला कटान नियन्त्रण दंगीशरण ६ थापागाउँ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५००
८३	११.४.१४.१५१४ सन्तनपुर बाँध पश्चिम उत्तर भुक्षय नियन्त्रण कार्य माटो फिलिड समेत सैनामैना न.पा.७ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०००
८४	११.४.१४.१५१५ सेवार खोला नियन्त्रण कार्य- डुम्मर गाँउ पुलदेखि वसपार्क वडहरा जाने पुलसम्मघोराही उ.म.न.पा.१३ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	३०००
८५	११.४.१४.१५२० शिरखोला नियन्त्रण सुस्ता २ महलवारी नवलपरासि (सुस्ता पश्चिम)	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब. सु. प)	४०००
८६	११.४.१४.१५३४ धकधई खैरनी सडकखण्ड अन्तर्गत कजरार नदीको उत्तरतर्फ भुक्षय नियन्त्रण देवदह नपा वार्ड नं ३ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०००
८७	११.४.१४.१५४० कञ्चनखोला नदी नियन्त्रण (दानापुर विचवापुर पुलको माथि) कञ्चन गापा १ दानापुर रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०००
८८	११.४.१४.१५४७ तुराङ्ग सिसा रामपुर तटबन्ध चन्द्रकोट ८ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			२८१४००
१	११.४.१४.१०५७ चुवा दलितवस्ती पहिरो नियन्त्रण छेडागाड ३ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१५००
२	११.४.१४.१०५८ दानवाटा पहिरो नियन्त्रण बारेकोट ९ कासी जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
३	११.४.१४.१०६० धौलाकोट तटबन्धन निर्माण बारेकोट १ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	३०००
४	११.४.१४.१०६१ बेलखेत कुलोदेखि माथि मूलखोला तटबन्धन पञ्चपुरी नपा ७ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२५००
५	११.४.१४.१०९७ सिरुवाडी तटबन्धन सर्केगाड -१ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२५००
६	११.४.१४.१०९८ बल्लेकाँध तटबन्धन सर्केगाड -१ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२०००
७	११.४.१४.११८१ भम्या पहिरो नियन्त्रण छेडागाड १३ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०००
८	११.४.१४.११८२ सरुगाड पानीखेत तटबन्धन कुशे गापा ८ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	३०००

९	११.४.१४.१२४८ निला पहिरादेखि गाउँसम्म तटबन्धन निर्माण, त्रिपुरा नपा २ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२५००
१०	११.४.१४.१२४९ पालङ खोला कलविरदेखि पाखासम्म तटबन्धन आयोजना, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२५००
११	११.४.१४.१२५० घट्टेदेखि जोगिमारासम्म तटबन्धन आयोजना, डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	२५००
१२	११.४.१४.१२५१ शारदा नदी बृहत तटबन्धन सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१००००
१३	११.४.१४.१२५२ बबई नदी बृहत तटबन्धन योजना सल्यान	कर्णाली	सल्यान	१००००
१४	११.४.१४.१२५३ भेरीनदी नियन्त्रण घोरिटादेखि भेरीगंगा नपा १३ सम्म सुर्खेत	कर्णाली	सम्मसुर्खेत	७५००
१५	११.४.१४.१२५४ सिम्ताखोला नियन्त्रण सिम्ता गापा सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	३०००
१६	११.४.१४.१२५५ चिङगाड खोला नियन्त्रण चिङ गापा सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	४०००
१७	११.४.१४.१२५६ झुप्रा खोला नियन्त्रण सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	३०००
१८	११.४.१४.१२५८ राजीगाउँदेखि शिवालयसम्म तटबन्ध चौकुने ९ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	४०००
१९	११.४.१४.१२६० बीचकुलो बाँधदेखि राँगाखायसम्म तटबन्धन बोला चौकुने २ सुर्खेत	कर्णाली	चौकुनेसुर्खेत	२५००
२०	११.४.१४.१२६३ छवालीघाटदेखि कमल दर्लामीको घरसम्म तटबन्ध विरेन्द्रनगर ११ सुर्खेत	कर्णाली	विरेन्द्रनगरसुर्खेत	२५००
२१	११.४.१४.१३३३ हिल्सा नदी नियन्त्रण नाम्खा ५ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	५०००
२२	११.४.१४.१३३६ ल्वासुर धारा पहिरो संरक्षण सिमिकोट ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
२३	११.४.१४.१३३८ पायगाड संरक्षण पचाल झरना ५ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
२४	११.४.१४.१३४१ चिउडेदेखि चाकासम्म तटबन्धन पलाता गा.पा. ७, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२५००
२५	११.४.१४.१३४२ घोग्या, लोत्या कस्पाडी नदि नियन्त्रण अदानचुली गा.पा. ०४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
२६	११.४.१४.१३५० भेरी खोला नदि नियन्त्रण बग्नला देखि बाढीबाटा सम्म तटबन्ध निर्माण तातोपानी ८ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
२७	११.४.१४.१३५७ गडकुलो सिँचाई योजना कनकासुन्दरी ४ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
२८	११.४.१४.१३५८ नांगगाड खोला चौसिला सम्म तटबन्ध तिला ४, नुवाकोट जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
२९	११.४.१४.१३६१ अडिगगाला नदी नियन्त्रण अदानचुली २ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
३०	११.४.१४.१३६३ लिगुडे बाडी नदी नियन्त्रण अदानचुली ४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००

३१	११.४.१४.१३७० अडिन भकारेमूल देखि चौरसम्म तटबन्धन सोरु गा.पा.मुगु	कर्णाली	मुगु	३०००
३२	११.४.१४.१३७४ कालागाड भैसिगोठ तटबन्ध अदाचुली ४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
३३	११.४.१४.१३७५ लमही छिर्च गाउँ तटबन्ध अदानचुली ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२०००
३४	११.४.१४.१४२७ गल्छी पहिरो नियन्त्रण भेनपा ४, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१५००
३५	११.४.१४.१४२८ तलामा थेग्ने खोला तटबन्धन बारेकोट २ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०००
३६	११.४.१४.१४२९ खोलाखेत तटबन्धन कुशे गापा ८ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१५००
३७	११.४.१४.१४३९ एक नम्बर वडा बाट देवल मन्दिर सम्म नदि नियन्त्रण तथा तटबन्ध कनकासुन्दरी गा पा वडा न १ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
३८	११.४.१४.१४४० घट्टेखोला देखी पिपलको रुखसम्म तटबन्ध निर्माण महावै गा पा वार्ड नं.३ कालिकोट धामी वाडा कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	४०००
३९	११.४.१४.१४४६ बुकाखोला बाढी नियन्त्रण तथा तटबन्ध निर्माण कार्य चन्दननाथ-१ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
४०	११.४.१४.१४४७ दानासाँघु तटबन्ध निर्माण कार्य चन्दननाथ-१ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
४१	११.४.१४.१४६५ कुमाले तटबन्ध निर्माण कार्य दुल्लु-१० दैलेख	कर्णाली	दैलेख	१०००
४२	११.४.१४.१४६९ हिमा नदी तीन तलेको दहदेखी दैत दह सम्म तटबन्ध कार्यसिजा गा पा वार्ड नं १ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	२०००
४३	११.४.१४.१४७६ दोजाम चुकेनी -खम्बाचौर नदी नियन्त्रण कार्य गोठीचौर गा पा वार्ड नं.१ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	२०००
४४	११.४.१४.१४७८ घरकुँडी खोला झुलारुख तटबन्ध कार्य गोठीचौर गा पा वडा नं.१ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	२०००
४५	११.४.१४.१४८१ गोठीगाँउ बिसौला - तल्लोसाँघु तटबन्ध निर्माण कार्य जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
४६	११.४.१४.१४८७ बोजाबारीदेखि गाइतात्रेसम्म तटबन्धन जुनिर्चादे ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
४७	११.४.१४.१४९० ढोरेनी खोला विद्युत नजिक तटबन्धन निर्माण बारेकोट-६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
४८	११.४.१४.१४९१ लिर्ताचौर तटबन्धन छेनपा १३ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
४९	११.४.१४.१४९३ जन्तेढुंगा तटबन्धन अदानचुली ३ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२५००
५०	११.४.१४.१४९५ डोप्का तटबन्धन अदानचुली हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२५००

५१	११.४.१४.१४९७ चाउरीखेत डिमुरे ढाक तटबन्धन दुल्लु नपा ८ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	२५००
५२	११.४.१४.१५११ भित्ताखोला लोकजन घट्टुखेत तटबन्ध सर्केगाड गापा १ छत्यालवाडा हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
५३	११.४.१४.१५१३ माथिल्लो बालुस्वाडा देखी तलिचौर सिंचाइ कुलोसम्म तटबन्ध निर्माण चन्दनपुर-१ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
५४	११.४.१४.१५३३ गुठिचौर ५ को कार्यालय देखि मेहेलको रुख सम्म धाराखोला तटबन्ध गुठिचौर ५ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	२५००
५५	११.४.१४.१५३७ अल्लो धुनाहरी नदी तटबन्ध चैखेली १ बोहरा, हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
५६	११.४.१४.१५३८ चाटाङगे पुलमुनी बालुवा खानी खेती योग्य जमिन संरक्षण सिमकोट ७ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
	कर्णाली प्रदेश जम्मा			१६९०००
१	११.४.१४.१०९० तल्ला कापडा बगरखेत क्षेत्र तटबन्धननारायणपुर ढान्टा तुर्माबाद अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	१५००
२	११.४.१४.११०० खौराना खोला तटबन्धन गोदावरी नपा वडा नं. ४ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३०००
३	११.४.१४.१११७ खेतीगाउँ ठुलाखेत तटबन्धन खप्तड छान्ना गापा १ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	३०००
४	११.४.१४.१११८ बदलखेत काक्स्याली तटबन्ध, सुनैया ५, बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
५	११.४.१४.१११९ हलाने कुचाली खोला तटबन्ध- ज.नि. पा. ७, बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
६	११.४.१४.११२० काँडा दलित वस्ती तटबन्धन साईपाल गा पा ३, बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
७	११.४.१४.११२१ तल्लो बखरधार वस्ती संरक्षण केदार स्युँ गा पा ३ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
८	११.४.१४.११२२ बाहुलीगाड नदी नियन्त्रण चैनपुर बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
९	११.४.१४.११२३ देउरा खोला तटबन्धन बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
१०	११.४.१४.११२४ स्याली नदि नियन्त्रण तथा तटबन्ध, शुक्लाफाँटा-१, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००
११	११.४.१४.११२५ ब्ोलौरी नपा ५ र लालझाडी गापा ३ सीमानादेखि पुनर्वास १ र २ दोदा नदीमा तटबन्धन निर्माण, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००
१२	११.४.१४.११२६ लालझण्डी ३ झोता खोलादेखि बलमीसम्म र कुलिया पट्टी नालामा तटबन्ध, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००
१३	११.४.१४.११२७ लालझण्डी गापा १ पदनाघाटदेखि झोलुङ्गेपुलसम्म दोदा नदीमा तटबन्ध, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००

१४	११.४.१४.११२८ काँडा नदी नियन्त्रण बर्दगोरिया गापा १, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	४०००
१५	११.४.१४.११२९ कुईरा नदी तटबन्धन बर्दगोरिया १ दमौरी, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३०००
१६	११.४.१४.११३० गौरीगंगा वार्ड नं.४, कैलाली खुरखुरिया झुलुङ्गेपुल नजीक तटबन्धन कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
१७	११.४.१४.११३१ कटैनी खोला साझा बजार मसुरिया तटबन्धन गौरीगंगा वार्ड नं. ९, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
१८	११.४.१४.११३२ ताम्चा तटबन्धन योजना, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
१९	११.४.१४.११३३ सत्तीसपुलदेखि दक्षिण श्रीलंकातर्फ कर्णाली नदीमा तटबन्धन निर्माण कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
२०	११.४.१४.११३४ धन्तडा तटबन्ध निर्माण गन्यापधुरा गापा ३, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३०००
२१	११.४.१४.११३५ कुरनाइल ठुलीगाड सेराखेत तटबन्ध योजना भागेश्वोर ४ कुर्जाइल, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२५००
२२	११.४.१४.११३६ भौगाड तटबन्ध, दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२५००
२३	११.४.१४.११३७ साँफेबगर एअरपोर्ट र वैजनाथधाम धार्मिक स्थल बुढीगंगा , तटबन्धन योजना साँफेबगर, अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०००
२४	११.४.१४.११३८ बाहुनी कर्णाली पहिरा तटबन्धन स्वामीकार्तिक-१ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	२५००
२५	११.४.१४.१२३८ भौसी खोला भि.न.पा. २ र १८ हुँदै खोलामा दुवैतिर तटबन्ध कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००
२६	११.४.१४.१२३९ भिनपा १, २ र वेदकोट नपा बीचमा पर्ने भौसी नालाको तटबन्ध निर्माण कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००
२७	११.४.१४.१२४० भौसीपुल नहरदेखि दक्षिण काङ्गलापुलसम्म राँटेला खोलाको दुईवटै साइडमा तटबन्ध निर्माण कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२५००
२८	११.४.१४.१२४१ वार्ड नं. २ र १९ को कनकट्टी खोलामा तटबन्ध निर्माण कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
२९	११.४.१४.१२४२ रंगुन नदी नियन्त्रण परशुराम १२ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	५०००
३०	११.४.१४.१२४३ साधनी खोला तटबन्ध निर्माण परशुराम ६ र ७ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०००
३१	११.४.१४.१२४४ फिल्डगाडादेखि खैरेनी जालासम्म पन्तुरा खोलामा तटबन्ध निर्माण डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२५००
३२	११.४.१४.१२४५ शिर्ष समैजाल नदी नियन्त्रण परशुराम ३ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२५००
३३	११.४.१४.१२४६ अशिग्राम रडुवा तटबन्ध गन्यापधुरा १ र २ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३५००

३४	११.४.१४.१२४७ गोकुलेधर बजार क्षेत्र संरक्षणका लागि तटबन्ध निर्माण	सुदुरपश्चिम	निर्माण	२५००
३५	११.४.१४.१२६१ सुनखोला तटबन्धन आलिताला गा.पा डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	२५००
३६	११.४.१४.१२६२ पन्तुराखोला, रडगुन खोला तटबन्धन डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	२५००
३७	११.४.१४.१२६४ लिकमा नदि नियन्त्रण तटबन्धन गौरीगंगा ०४ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
३८	११.४.१४.१२६५ देउवा खेत तटबन्धन योजना, जोरायल गा.पा ३ डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	२५००
३९	११.४.१४.१३१८ डान्या झ्याबगर ओढार सेति नदि तटबन्ध थलारा ९ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
४०	११.४.१४.१३१९ ग्वालेकोट दलित वस्ति संरक्षण कार्यखसड छान्ना गा पा ५ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	३०००
४१	११.४.१४.१३२० बासकुट्या खोला तटबन्ध खसड छान्ना गा पा ७ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	३०००
४२	११.४.१४.१३२१ सकायल खोला तटबन्ध नवदुर्गा गा.पा. ३, डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	२५००
४३	११.४.१४.१३४५ ठाँडीगाड संरक्षण शैल्यशिखर ५ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३०००
४४	११.४.१४.१३४६ सिस्ने खोला चोइटे बगर तटबन्धन मंगलसेन ७ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०००
४५	११.४.१४.१३५२ सन्तडी तटबन्ध दशरथचन्द न पा २ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	३०००
४६	११.४.१४.१३६२ खारखोला तटबन्धन खसडछान्ना ५ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२०००
४७	११.४.१४.१३६८ हाडिगाड तटबन्ध आयोजना, शैल्यशिखरशैल्यशिखर न पा ५ ठाडीगाड दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३०००
४८	११.४.१४.१३८१ अमकुरखोला कौनाडी सिमाखेत नदी नियन्त्रण लेकम ५ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३०००
४९	११.४.१४.१३८२ लटिनाथ मन्दिर पहिरो संरक्षण दुहरै ५ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३०००
५०	११.४.१४.१३९३ सिस्ने चिउरीनाव संरक्षण कार्य साँफेबगर ७ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०००
५१	११.४.१४.१३९४ कालराजि घट्टेबगर नदी नियन्त्रण ककडसाल अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०००
५२	११.४.१४.१३९६ तलखेत सेलाबगर जडारीगाड तटबन्ध थलारा ९ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
५३	११.४.१४.१३९७ डाडुखेत तटबन्ध नौलाकोट अजयमेरु ३ डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	२५००

५४	११.४.१४.१३९८ बगडी खेत नदी नियन्त्रण मसाडा काठा पुनपा ४ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
५५	११.४.१४.१३९९ तिन्करखोला नदी नियन्त्रण व्यास १ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२५००
५६	११.४.१४.१४०१ बुडिझाड तटबन्ध चौरपाटी गापा ५ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
५७	११.४.१४.१४०५ चुथि बजार तटबन्ध बडीमालिका ७ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	२५००
५८	११.४.१४.१४०६ पैराटा तटबन्ध बुढीगंगा ६ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	२५००
५९	११.४.१४.१४०७ झले खोला नियन्त्रण कार्य बेदकोट न.पा. ५ पोलखरी कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
६०	११.४.१४.१४१० मडगाउँ नदी नियन्त्रण महादेवस्थान पुनपा २ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
६१	११.४.१४.१४३६ वैधनाथ धाम मन्दिर तटबन्ध निर्माण साफेवगर नपा वार्ड नं १ आछाम	सुदुरपश्चिम	आछाम	७०००
६२	११.४.१४.१४५६ पथरिया नदी तटबन्ध आयोजना बेतकोट नपा -१ चम्फापुर कन्चनपुर (टेकेन्द्र विष्टको घर छेउ)	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
६३	११.४.१४.१४९९ ओखलढुंगा तटबन्धन डाडा छबिस पाथिभेरा गापा १ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२०००
६४	११.४.१४.१५१८ भैसिवादे खोला खेत सिँचाइ तटबन्ध योजना कापडीगाउँ गन्यापधुरा ५ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३०००
६५	११.४.१४.१५१९ कर्लई (रुपालीगाड) तटबन्ध निर्माण कार्य भागेश्वर २ कोटेउडा डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	१०००
६६	११.४.१४.१५३० बुढीगंगा गण्डकी बडरुख तटबन्ध रिडिकोट ककडसाल अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
६७	११.४.१४.१५४१ जरिमखेत तटबन्ध निर्माण चौरपाटी ५ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
६८	११.४.१४.१५४६ घट्टेगाउँ साम्जिखेत तटबन्ध तुर्माखाँद ८ धमालीगाउँ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
६९	११.४.१४.१५५२ धनतडा तटबन्ध गन्यापधुरा ३ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	१५००
७०	११.४.१४.१५५७ मुक्त कर्मैया शिविर खल्लागोठ मछेली नदीमा तटबन्ध निर्माण, कृष्णपुर न.पा.२	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
७१	११.४.१४.१५५८ चौधर नदिमा तटबन्ध निर्माण, बेतकोट न.पा. ४,६ र १०	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
७२	११.४.१४.१५५९ धारापानी खोला, खारखोला र ओदाल खोलामा तटबन्ध निर्माण, कृष्णपुर न.पा. १	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
७३	११.४.१४.३७९ निमिलिगाड सन्निगाड वतुलसेरा तटबन्ध बुनपा ५,६ बझाङ्ग	सुदुरपश्चिम	बझाङ्ग	२५००
	सुदुरपश्चिम प्रदेश जम्मा			१९१०००

	नदी नियन्त्रण कार्यक्रम, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१०६, जम्मा			१४७९२००
--	---	--	--	---------

३.२.२) मर्मत संभार आयोजनाहरु, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१	महभिर खोला कुटीडाँडा सि.यो.लिखु ४ र ५ ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	३०००
२	नाखचुङ पाइप सिंचाई योजना खुम्बु पासाङल्हामु गापा २ सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	५०००
३	सुमनटार मनुवाटार एक्लेटार सिंचाई सुनसरी आयोजना, धरान ४, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
४	चुकुखोला अम्बोटे कृषि सिंचाई योजना हलेसी तुवाचुङ नपा ९ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	२५००
५	तमाखे खोला पखरै कुलो निर्माण, इलाम	कोशी	इलाम	२५००
६	विरुवा खोला लट्टे खोहोरे लिङ्गेपुर सिंचाई याङवरक १ पाँचथर	कोशी	पाँचथर	२५००
७	मालुवा खोला याङदेन तिनघारे सिंचाई योजना फिदिम ६ पाँचथर	कोशी	पाँचथर	२५००
८	डुङ्गेरा सिंचाई पोखरी निर्माण लिखु ३ ओखलढुंगा	कोशी	मोरंग	१५००
९	पेल्टिमारी पैनी पथरी शनिश्चरे ४ मोरङ	कोशी	मोरङ	४०००
१०	ज्याङदालु सिंचाई योजना लिखु पिके ३, सोलुखुम्बु	कोशी	मोरंग	१५००
११	कोपाङ खोला सिंचाई योजना सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	१५००
१२	अधेरी, भाँगे, विहिवारे सिंचाई योजना बाँगेबगर मार्फत टावरडाँडा र थापा गाउँमा सिंचाई कार्य संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	३०००
१३	ओरिङखोला सिंचाई योजना चिचिला ५ धेजे संखुवासभा	कोशी	मोरंग	३०००
१४	ठोट्ने खोला धनसार सिंचाई सिंचाई योजना मुसेखर्क हुँदै संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२०००
१५	देउजर खोला सिंचाई योजना चौदण्डी नपा १० उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
१६	जनसेवा शाखा पैनी मर्मत, ड्रेन तथा कल्भर्ट निर्माण पथरी शनिश्चरे ३ मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
१७	कन्काइ सिंचाई प्रणाली मर्मत सम्भार तथा संचालन कार्य	कोशी	झापा	५००००
१८	मेसुवाखोला पालुङ्गेखेत सिंचाई योजना शहिदभुमि ५ धनकुटा	कोशी	मोरंग	२५००
१९	पाङ्चा कृषि सिंचाई योजना खाँदवारी नपा ४ संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२५००
२०	कप्ताने कुलो निर्माण योजना टेम्केमैयुङ २ भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२५००
२१	गोकुले मुहान भई मयुम खानीडाँडा पाङ्ठा सिंचाई योजना खाँदवारी नगरपालिका वडा नं ६, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२५००
२२	बगुवा कुलो निर्माण योजना, सिलिचोङ्ग गापा ४ संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२५००
२३	लुवाखोला नहर तथा सिंचाई आयोजना मर्मत कार्यक्रम, इलाम	कोशी	इलाम	२५००

२४	सेरासेउती मुल कुलो सिंचाई आयोजना, धरान ६ पानवारी, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
२५	बसन्तटार सिंचाई आयोजना मर्मत, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
२६	बक्रा सेक्टर जल उपभोक्ता समिति सिंचाई मर्मत तथा स्तरोन्नति रतुवामाई ९, मोरङ	कोशी	मोरङ	२५००
२७	कपुवाखोला मुहान गरी बेतुवा लघु सिंचाइ आयोजना फक्टाङ बराहापोखरी, खोटाङ	कोशी	खोटाङ	२५००
२८	लिम्पटार सिंचाई आयोजना कटारी ९, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२५००
	सल्ले सिंचाई योजना सिरिजंघा ७ र ५, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	२५००
२९	खुर्पाथोक सखेवा खोला राजय बेसी सिंचाइ कुलो मर्मत, आठराई नपा ३ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	३०००
३०	खावेद कुलो मर्मत, आठराई गापा ४ तेहथुम	कोशी	मोरंग	४०००
३१	कोया शक्ति कुलो मर्मत, आठराई गापा ४ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	२०००
	दक्षिणी तावा सिंचाई कटारी ५ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२५००
३२	सुनसरी खोला बाँध सिंचाइ योजना, सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३५००
३३	गलफरिया सिंचाइ योजना, कोशी गाउँपालिका-३ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	२५००
३४	बेलिचमेली कुलो अन्तर्गत जरायटार ओदालकोफेद देखि पोखीखेत निकास पक्की कुलो निर्माणमोलुगं गा पा ४ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	५०००
३५	जलजले टाहारी सिंचाइ कुलोदिप्रुङ चुइचुम्मा ४ खोटाङ	कोशी	मोरंग	३०००
३६	दर्बे पिप्ले भालुखोला तटबन्ध निर्माणखोटेहाड ९ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	२५००
३७	बलौटे पिप्ले सिंचाइ कुलो निर्माण, खोटेहाड ९ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	२५००
३८	आदर्श सिंचाइ ज.उ.स. मातहतको कीर्तिपुर देखि देबिथान हिलेटोल सम्म सिंचाइ कुलो मर्मत पथरी सनिश्चारे ५, ६ र ७ मोरंग	कोशी	मोरंग	३०००
३९	घ्याङलेखोला गौथलि ओडार सिंचाइ योजना चम्पादेवि १० ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	२५००
४०	सिम्लेखोला स्वाँराकुलो मर्मत रानिवन ८ र ९ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३०००
४१	सिम्ले मुहानगरी तारुके खारखोला सिंचाइ कुलो मर्मत पलापु ८ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३०००
४२	सुन्तले सिंचाइ कुलो मर्मत योजना लिखु २ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	२०००
४३	टारी सिंचाइ कुलो मर्मत लिखु २ ओखलढुङ्गा	कोशी	मोरंग	३०००
४४	दुर्लवा सिंचाई कुलो निर्माण राम प्रसाद राइ -७, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२०००
४५	खानीखोला कोप्चे थापागाउँ सिंचाइ कुलो चम्पादेवी गापा ९ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	२५००
४६	जल्केनीटार सिंचाइ योजना चम्पादेवी गापा ६ ओखलढुङ्गा	कोशी	मोरंग	२५००
४७	काचुवाखोला बास्बोटे, खेतघारी सिंचाई योजना फालेलुङ ८ पाँचथर	कोशी	पाँचथर	२५००
४८	सावा खोला सातविसे पक्की कुलो निर्माण तथा मर्मत बराहपोखरी गा पा १ खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	७०००

४९	बाखोला -बेलबोटे- कार्तिके कुलो मर्मत हलेसी तुवाचुङ न पा ७ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	५०००
५०	विघे पैनी मुहान तथा नहर निर्माण कार्य अर्जुनधारा नगरपालिका वार्ड नं ७ झापा	कोशी	झापा	५०००
५१	हिलेखोला तथा सेतीपानी खोलाको नहर निर्माण कार्य अर्जुनधारा नगरपालिका वार्ड नं १० र ११ झापा	कोशी	झापा	५०००
५२	तावाखोला देउलीकुना सिंचाइ आयोजना कटारी नपा ७ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	२०००
५३	बरबोटे ज्याङ्गरिङ्ग खोल्सा देखी दुव्ली चौतारा दमाइधारा सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण कार्यसंखुवासभा- खादवारी नपा ५ माल्टा	कोशी	माल्टा	४०००
५४	ताँवुखोला सिंचाइ आयोजना षडानन्द न.पा. २ भोजपुर	कोशी	मोरंग	२०००
५५	रुलेखोला थोपा सिंचाइ योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवा नपा ५ खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	४०००
५६	दुलुवाखोला कटहरे कुलो मर्मत टेम्केमैयूङ-६ भोजपुर	कोशी	भोजपुर	२५००
५७	कृष्णखोला महलेखेत सिंचाइ योजना दिक्तेल रुपाकोट मझुवा नपा ३ खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	२५००
५८	झोलुङ्गेवेसि सिंचाइकुलो मर्मत नर्मदेश्वर ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	२५००
५९	चन्दा मोहना सिचाई योजना, मर्मत तथा संचालन	कोशी	मोरंग	२००००
	कोशी प्रदेश जम्मा			२४१०००
१	११.५.१५.२३२ बुडबिही सिंचाई आयोजना विष्णुपुर गापा सप्तरी	मधेश	सप्तरी	३०००
२	११.५.१५.२३३ थलही सिंचाइ योजना पिपरा बिर्ता जोलगावा बेतौना बारा	मधेश	बारा	३०००
३	११.५.१५.३४४ सप्तरी निर्वाचन क्षेत्र नं. २ मैनझाटीमा जीता नदीमा स्लुइस गेट र नहर निर्माण सप्तरी	मधेश	सप्तरी	३०००
४	११.५.१५.३४७ रातुखोला चुरे-वाहुनमारा सिंचाइ, मि.न.पा.-११, धनुषा	मधेश	धनुषा	३०००
५	११.५.१५.३४८ रातु धुधपानी सिंचाइ सिंचाइ, मि.न.पा.-११, धनुषा	मधेश	धनुषा	३०००
६	११.५.१५.३४९ लोटाह सिंचाइ, मि.न.पा.-११, धनुषा	मधेश	धनुषा	३०००
७	११.५.१५.४२६ खयरमारा सिंचाइ योजना मर्मत वर्दिवास १० र ११ महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	४०००
८	११.५.१५.५३० बाधभैरव बकैया सिंचाइ, निजगढ ४,५,६, बारा	मधेश	बारा	४०००
	मधेश प्रदेश जम्मा			२६०००
१	११.४.१४.१४७१ तल्लो पत्रिङ्गा सिंचाई योजना दुधौली -६ सिन्धुली	बागमती	सिन्धुली	२०००

२	११.४.१४.१४७३ जोलेआँप उपल्टार सिंचाई कूलो निर्माण मन्थली -१ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२०००
३	११.४.१४.१४७५ भलायो डाँडा सिंचाई आयोजना तीनपाटन -६ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	२०००
४	११.४.१४.१४७९ बाघधारा कूलो मर्मत शिवपुरी गा. पा. - ६ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	१५००
५	११.४.१५.४१३५ नारायणी लिफ्ट सिंचाइ प्रणाली,चितवन	वागमती	चितवन	५००००
६	११.४.१५.५९५७ बाह्रविसे कान्ते कुलो निर्माण सुनकोशी ५ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	४०००
७	११.४.१५.५९८८ फलाखु खोला, पाखेला, चंखेटारी बोगटीटार सिंचाई आयोजना, कालिका ३, ४ र उत्तरगया ५, रसुवा	वागमती	रसुवा	२५००
८	११.४.१५.५९९३ तामाकोसी नाम्दु कोटगाउँ डाँडागाउँ लिफ्ट सिंचाई आयोजना, बैतेश्वर ६ दोलखा	वागमती	दोलखा	५०००
९	११.५.१५.२२८ शंखरापुर सिंचाइ योजना वडा न ४ ७ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	४५००
१०	११.५.१५.२२९ वृहत बोकिनी सिंचाइ योजना शंखरापुर ३ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	४५००
११	११.५.१५.२३० बाँसकोट फाँट सिंचाइ योजना बिदुर न.पा. -७ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	३०००
१२	११.५.१५.३१२ लप्से कुलो निर्माण सुनकोशी ५ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	२५००
१३	११.५.१५.३१४ ठुलो भिरकोट सिंचाइ योजना बकैया गापा ७ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	२५००
१४	११.५.१५.३१५ भडौरा, रमिते, सिरपुर फाँट सिंचाइ योजना बकैया ४ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	२५००
१५	११.५.१५.३१७ चुखाखोला-सानोघर डडेपाखा सिंचाई आयोजना, काभ्रे	वागमती	काभ्रे	५०००
१६	११.५.१५.३१८ यासाँ छापगाउँ सिंचाई योजना गौरीशंकर दोलखा	वागमती	दोलखा	२५००
१७	११.५.१५.३१९ रुन्टीखोला सिंचाई योजना बैतेश्वर ६ दोलखा	वागमती	दोलखा	२५००
१८	११.५.१५.३२० जुजार-जखनीटार-रजगाउँ-मुगीटार तामाकोशी-नहर निर्माण, मन्थली, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	४०००
१९	११.५.१५.३२१ ब्रह्म विष्णु खोला-डोरखानी डाँडागाउँ-थापागाउँ-खापु सिंचाई कुलो निर्माण, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२५००
२०	११.५.१५.३२२ निखुरसेखेत लाम्पाते ठूला ढुंगा सिंचाइ रामेछाप नपा ४ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२५००
२१	११.५.१५.३२३ वृहत सिंचाई योजना, बकैया-१ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	४०००
२२	११.५.१५.३२४ थाहा नपा सिंचाईको लागि पिम्पड, खोला, कुलो, नहर निर्माण मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	६०००

२३	११.५.१५.३२६ महेश फाँट सिंचाइ योजना धुनिवेशी नपा २, ५ र ८, धादिङ	वागमती	धादिङ	२५००
२४	११.५.१५.३२७ जुगेडीफाँट सिंचाइ योजना धुनिवेशी नपा ९, धादिङ	वागमती	धादिङ	३०००
२५	११.५.१५.३४३ आसिखोला अर्चले आपघारी ढाइटार सिंचाइ मण्डनदेउपुर नपा काभ्रे	वागमती	काभ्रे	२५००
२६	११.५.१५.३५० बेताङखोला-लामाचते चिती सिंचाइ योजना, रसुवा	वागमती	रसुवा	२५००
२७	११.५.१५.३५१ फलाखु खोला कुँडले फाँट, ढोडे, सिम्ले, बोगटीटार सिंचाइ योजना, कालिका .गा.पा.-३ र उत्तर गयर गा.पा.-५	वागमती	रसुवा	२५००
२८	११.५.१५.३५५ कालिका न.पा.-७ गँगटे सिंचाइ योजना, चितवन	वागमती	चितवन	२५००
२९	११.५.१५.३५६ कालिका न.पा.-७ कयरखोला सिंचाइ योजना, चितवन	वागमती	चितवन	२५००
३०	११.५.१५.३५७ कालि खोला सिंचाइ योजना, पदमपुर, चितवन	वागमती	चितवन	२५००
३१	११.५.१५.३७२ चमारे घट्ट सिंचाइ योजना धुलीखेल १ काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	३०००
३२	११.५.१५.३७६ शिखरटार सिंचाइ योजना रोशी गा.पा. ३, शिखर आमबोटे काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	२०००
३३	११.५.१५.३८३ थानसिंग सिंचाइ योजना रोशी ७, नमोबुद्ध ६ काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	३०००
३४	११.५.१५.४०१ रोशीटार सिँ यो बमोबुद्ध ११ काभ्रे	वागमती	काभ्रे	३५००
३५	११.५.१५.४०२ थाङपाल धाप सिँ यो पाँचपोखरी ६ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	२०००
३६	११.५.१५.४०७ बोझे सिंचाइ पोखरि निर्माण फुलासी ४ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२०००
३७	११.५.१५.४१७ ठुलो खेत सिंचाइ आयोजना फिक्कल सिन्धुली	वागमती	धुली	२०००
३८	११.५.१५.४१८ कल्याणी जलउपभोक्ता संस्थाको कोशी खोलादेखि कल्लेरीटारसम्म नहर मर्मत धादिङ	वागमती	धादिङ	२५००
३९	११.५.१५.४२५ दायौँ सिंचाइ योजना गोदावरी १ ललितपुर	वागमती	ललितपुर	२५००
४०	११.५.१५.४२८ भाडल शालीनदी गनकुलो मर्मत शंखरापुर नपा ७ काठमाडौँ	वागमती	काठमाडौँ	२५००
४१	११.५.१५.४२९ सिन्धुली मरीण डाँडीखहरे आपचौर चनौर सिंचाइ कमलामाई नपा १ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	२५००
४२	११.५.१५.४३९ खमारे सिंचाइ कुलो मर्मत सुनकोशि १ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	२५००

४३	११.५.१५.४५७ तर्किनि खोला देखि साण्डी वेसि कुलो निर्माण तथा मर्मत मण्डनदेउपुर १२ काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	५०००
४४	११.५.१५.४८१ मझुवा कुलो मर्मत कार्य, भरतपुर-२५ चितवन	वागमती	चितवन	२५००
४५	११.५.१५.४८६ झ्याउरेटार सिँचाई आयोजना रामेछाप-५ मन्थली	वागमती	मन्थली	२०००
४६	११.५.१५.४९१ सानोकुलो सिँचाई योजना फिक्कल-०६ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	४०००
४७	११.५.१५.५२४ भुसिखोला चिलाउनेवोट सिँचाई योजना भुम्लु ३ वेखसिम्ले काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	२५००
४८	११.५.१५.५२५ चिडियाखान मुहानबाट ढुंगी विमिराघाट सम्म कुलो मर्मत कार्य रत्ननगर ५ चितवन	वागमती	चितवन	२०००
४९	११.५.१५.५३६ छ्याम्पिर खोला मुहानगरि पारगाउँ सिँचाई योजना दुप्चेधर ४ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	५०००
५०	११.५.१५.५३७ नेपाल कुलो मर्मत कार्य ककनि २ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	५०००
५१	११.५.१५.५३८ तिनतले सिँचाई योजना कमलामाई ८ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	२०००
५२	११.५.१५.५३९ सिमारा सिँचाई योजना नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२००००
	वागमती प्रदेश जम्मा			२१८०००
१	११.४.१५.५९४३ धुवाँकोट सिँचाई आयोजना गोरखा	गण्डकी	गोरखा	३०००
२	११.४.१५.५९५४ तार्कुटार सिँचाई योजना कृषि क्याम्पस पुर्व सुनपा लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	३०००
३	११.५.१५.२२६ पालुङटार सिँचाई आयोजना गोरखा	गण्डकी	गोरखा	७०००
४	११.५.१५.२२७ च्याङलीटार सिँचाई आयोजना गोरखा	गण्डकी	गोरखा	४०००
५	११.५.१५.२६६ ताराखोला गापा स्तरीय सिँचाई योजना ताराखोला गापा बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	२५००
६	११.५.१५.२६७ झाक्री खोला, बाङ्गेटारी, रैकर सिँचाई कुलो स्तरोन्नती, कुस्मा १० पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
७	११.५.१५.२६८ चौदिल्ला सिँचाई कुलो निर्माण, फलेवास नपा ३ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
८	११.५.१५.२६९ उपल्लो मर्याङदी बीचको सिँचाई आयोजना फलेवास नपा पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
९	११.५.१५.२७० नेवारेखोला सिँचाई योजना मंगला गापा म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२५००
१०	११.५.१५.२७१ चिसापानी काउले सिँचाई योजना भिमसेन थापा गापा २ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५०००
११	११.५.१५.२७३ फेवा-बाघमारा बृहत सिँचाई पोखरा १७, २१ र ३३, कास्की	गण्डकी	कास्की	२५००

१२	११.५.१५.२७४ चिम्टी, थुम गैह्रीस्वौरा सिंचाई आयोजना, कास्की	गण्डकी	कास्की	२५००
१३	११.५.१५.२७५ कामखोला तिनघरे सिंचाई योजना वालिङ १४, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
१४	११.५.१५.२७६ बृहत पकानफाँट सिंचाई योजना, भिरकोट नपा ६ र ७, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
१५	११.५.१५.२७७ शिमलचौर सिंचाई योजना, भिरकोट नपा १, २ र ४, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
१६	११.५.१५.२७९ सितावास नहर निर्माण देवचुली नपा ७, नवलपरासी पूर्व	गण्डकी	नवलपरासी पूर्व	२५००
१७	११.५.१५.२८३ चापटारी सिंचाईकुलो निर्माण कुस्मा न.पा १० पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
१८	११.५.१५.२८४ भाइवाङखोला,कोटडाडा सिंचाई योजना मंगला गापा म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	२५००
१९	११.५.१५.२८९ बृहत फलेवास सिंचाई योजना फनपा ३, ५ र ६ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
२०	११.५.१५.२९० सिम्लेफाँट बालुवाटार सिंचाई नहर भिमसेनथापा गापा गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२५००
२१	११.५.१५.२९१ जुगिदर सिंचाई योजना सहिद लखन गापा ४ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२५००
२२	११.५.१५.३४२ धनुवासे मार्से चिम्दि सिंचाई कुलो निर्माण पोखरा २१ कास्की	गण्डकी	कास्की	२५००
२३	११.५.१५.३५८ बडहरे सिंचाई योजना, भानु-५, तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२५००
२४	११.५.१५.३७१ पञ्चमुल मियाले धौरीखेत सिंचाई कुलो आयोजनावालिङ-११ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
२५	११.५.१५.३७३ खाल्ले डांडाखेत सिंचाई योजना राइनास न पा ३, बरेंग बागलुंग	गण्डकी	बागलुंग	२५००
२६	११.५.१५.३७८ कान्ले कुलो सिंचाई,कुश्मा १०पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
२७	११.५.१५.३९४ अलैचेफाँट सिँ. यो. दोर्दी २ लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	२०००
२८	११.५.१५.३९५ जिमुहा टाले कुलो मर्मत गल्याङ ११ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२०००
२९	११.५.१५.३९६ खाल्ले सिँ यो बरेङ ३ बागलुङ	गण्डकी	बागलुङ	२०००
३०	११.५.१५.४०३ जत्रे छविसे पच्चिसे सिंचाई कुलो मर्मत तथा स्तरोन्नती फलेवास ७ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
३१	११.५.१५.४०५ चापटारी सिंचाई कुलो निर्माण कुश्मा १० पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२५००
३२	११.५.१५.४१३ कुवापानी सिरानकुलो मर्मत तथा पोखरी निर्माण भिमसेनथापा ३ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०००

३३	११.५.१५.४३० भकुण्डे निफन्नि देखि दह फाँट सिँचाइ कुलो निर्माण वानपा १० वाग्लुङ्ग	गण्डकी	वाग्लुङ्ग	२५००
३४	११.५.१५.४३७ सितावास नहर निर्माण देवचुली नपा ७, नवलपरासी पूर्व	गण्डकी	नवलपरासी पूर्व	२५००
३५	११.५.१५.४४६ जोर सिमल विरौटा चक्रेटारी सिँचाई स्याङ्जा पुतलिवजार १३ चिलाउनेखर्क	गण्डकी	स्याङ्जा	२०००
३६	११.५.१५.४४७ ढाव शुक्रेखोला कामीवारी सिँचाई योजना स्याङ्जा पुतलिवजार १३ चिलाउनेखर्क	गण्डकी	स्याङ्जा	१५००
३७	११.५.१५.४५४ पशुपतिटार सिँचाइ कुलो निर्माण पालुङ्गटार न पा वार्ड नं १ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	७०००
३८	११.५.१५.४६९ गाड कुलो बाह्रविसे सिँचाइ आयोजना ब्यास नपा-६-अम्नेनी तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०००
३९	११.५.१५.४७५ फेदीखोला बृहत सिँचाइ आयोजना फेदीखोला गा पा वार्ड नं १ र २ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	५०००
४०	११.५.१५.४८० सरौ पुच्छर कुलो मर्मत कार्य पैयु-६ सरौखोला पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
४१	११.५.१५.४८५ धन्सार तथा मासखेत कुलो निर्माण विरुवा गा.पा. ६ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	१०००
४२	११.५.१५.४८८ अमलेफाँट हुँदै जुकेफाँट धानखेत सिँचाइ योजना पोखरा म.न.पा २१ कास्की	गण्डकी	कास्की	२०००
४३	११.५.१५.४९४ भुङ्गेखोला पण्डितखेत कुलो निर्माण पोखरा म.न.पा २१ कास्की	गण्डकी	कास्की	३०००
४४	११.५.१५.४९५ पयेर-जोखेटारी-धुनिवासे सिँचाइ कुलो सुधार कार्यम्याग्दे-७ पयर तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	२०००
४५	११.५.१५.४९६ विर्ता सिँचाइ कुलो सुधार कार्य म्याग्दे-७ पयर तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	१०००
४६	११.५.१५.५०० फाँटको कुलो मर्मत सुधार कार्य कुस्मा नपा वार्ड न ९ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१०००
४७	११.५.१५.५०४ कान्ते सिँचाइ कुलो कुस्मा १० पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१०००
४८	११.५.१५.५१० मडिकला गैसरा यावदीखेत सिँचाई कुलो पुतलिवजार १३ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२०००
४९	११.५.१५.५११ लामाखेत बाँध तथा सिँचाई कुलो निर्माण विरुवा गा.पा.६ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	६०००
५०	११.५.१५.५२७ ज्यादुलखोला बुढीकुलो मर्मत कार्य शहिद लखनथापा ८ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२५००
५१	११.५.१५.५३१ नमुना पोखरी सिँचाइ योजना फलेवास ६ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
५२	११.५.१५.५३५ भलाम सिँचाइ उपल्लो कुलो मर्मत योजना पोखरा २० कास्की	गण्डकी	कास्की	२०००

५३	११.५.१५.९६ काकरसोह खोला समग्र सिंचाई योजना ढोल बजार गैडाकोट न.पा.१२ र १३ पूर्व नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	३०००
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			१४००००
१	११.४.१४.१४८२ उजेलपुर गोलाद्वार सिंचाई कूलो निर्माण बुटवल -१५ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०००
२	११.४.१५.१४५१ रामपुरफाँट सिं. यो., पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५०००
३	११.४.१५.१४५५ प्रगन्ना सिंचाइ प्रणाली, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२००००
४	११.४.१५.४९१२ बाणगाँगा सिंचाइ प्रणाली	लुम्बिनी		५००००
५	११.४.१५.४९२१ लाकुरीवोट लमधर सिंचाइ योजना गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
६	११.४.१५.६०४२ रामकृष्ण थारुको खेतदेखि ठूलाखेत हुँदै विष्णु खनालको खेत सम्मको सिंचाइ योजना बाणगाँगा -३ गाँगोलिया कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	३०००
७	११.४.१५.६०५५ अलछ्याङ्ग तल्लो लमदार सिंचाइ आयोजनामालिका -८ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
८	११.४.१५.६०६९ रझिनी गाउँ छिर्ने पक्की स्ल्याब भानुभक्त आश्रमदेखि हरिपौर झुण्डिसम्म पक्की कुलो निर्माण, तुल्सीपुर १२, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०००
९	११.५.१५.२२५ आउचौर सिंचाइ योजना रुन्टीगढी गा.पा. - ४ रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३०००
१०	११.५.१५.२३९ मौजाकुलो मर्मत कार्य ओमसतिया ३ रमवापुर रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	४०००
११	११.५.१५.२६० रामफेदी सिंचाई योजना झिमरुक- ८ प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२५००
१२	११.५.१५.२६१ सिमकुलो सिंचाई योजना प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	२५००
१३	११.५.१५.२६२ अर्जुनखोला सिंचाई आयोजना मर्मत देउपुर स्कूलसम्म लमही नपा ६, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	४०००
१४	११.५.१५.२६३ ठूलाखेत सिंचाई आयोजना शितगंगा ६ चिसापानी, दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२५००
१५	११.५.१५.२६४ खाराखोला तल्लोघर डाईबाड रोवाड घोरलकाट सिंचाई कुलो सुनिलस्मृति गापा रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	२५००
१६	११.५.१५.२६५ घाटापटा, फल्लेनी, दशमुरे खेत सिंचाई योजना मालिका गापा गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
१७	११.५.१५.२८२ गाउँपालिकास्तरीय बृहत सिंचाई कुलो निर्माण माण्डवी गा.पा प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	३०००
१८	११.५.१५.२९४ भंगारा विरौटा पाटापाटी सिंचाइ योजना धुर्कोट ४ गुल्मि	लुम्बिनी	गुल्मि	२५००
१९	११.५.१५.२९५ नादी सिंचाइ योजना गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
२०	११.५.१५.२९६ बाग्ला बाटुले सिंचाइ योजना धुर्कोट गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००

२१	११.५.१५.२९७ पतेल्का झान्द्रेक सिँचाइ योजना रुरुक्षेत्र ५ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
२२	११.५.१५.२९८ बृहत काउलेखोला सिँचाइ योजना रुरुक्षेत्र ५ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
२३	११.५.१५.२९९ लुङ्ग्रीमाडी सिँचाइ योजना प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	३५००
२४	११.५.१५.३०० सोह छत्तिस, चारतपाह सिँचाइ योजना रुपन्देहि	लुम्बिनी	रुपन्देहि	२५००
२५	११.५.१५.३०१ मनसेवा दमार सिँचाइ योजना माथागढी ५ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	२५००
२६	११.५.१५.३०२ मसिनडाँडा सिँचाइ पोखरी निर्माण अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०००
२७	११.५.१५.३०३ खाँडा सिँचाइ पोखरी निर्माण अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	२०००
२८	११.५.१५.३४१ कालापानी जोगिया कुलो निर्माण प्रगान्डा राप्ती गापा १ पक्की लाइनिङ र इन्टेक दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२९	११.५.१५.३५४ पथ्यरदेहीमा सिँचाइ योजना, विजयपुर गा.पा.-३ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
३०	११.५.१५.३६५, डुन्दुरे खोला सिँचाइ आयोजना माझागढी गाउँपालिका वडा नं ४ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५००
३१	११.५.१५.३६६ कुमलटारी सिँचाइ योजना धुर्कोट गा पा ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
३२	११.५.१५.३६७ किसानको कुलो सिँचाइ योजना मालिका ८ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३०००
३३	११.५.१५.३६८ पावरटार चेकडयाम सिँ यो शीतगंगा १४ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	५०००
३४	११.५.१५.३६९ साठीकुलो सिँचाइ योजना पुर्वखोला गा पा ४ देवीनगर सिमल्दी पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५००
३५	११.५.१५.३७० छेपकुन धाराको कुलो सिँचाइ योजना पुर्वखोला गा पा ४ देवीनगर सिमल्दी पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५००
३६	११.५.१५.३७५ चिलहरिया थारुगाउँ छी बर्खाकुलो हुँदै गनारी सम्मको कुलो सिँचाइ आयोजना शान्तिनगर-६, चिलहरिया दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२०००
३७	११.५.१५.३८४ मरेङखोला सिस्नेरी बडाखोला सिँचाइ योजना धुर्कोट १ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	४०००
३८	११.५.१५.३८५ विर्ति सोठे सिँचाइ योजना सन्धिखर्क २ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	४०००
३९	११.५.१५.३८८ अरुणखोला सिँ. यो. पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५०००
४०	११.५.१५.३९० तल्लो भकाटे सिँ. यो. इस्मा ५ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
४१	११.५.१५.३९१ सरङखोला झुमु सिँ. यो. चन्द्रकोट ८ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
४२	११.५.१५.३९२ तर्दी सहाघाट सिँ. यो. सत्यवती ५ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२५००
४३	११.५.१५.३९३ सराखेत रुम्टा सिँ. यो. तमघास ४ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००

४४	११.५.१५.३९८ पतेल्का झान्द्रेक सि.यो. रुरुक्षेत्र ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
४५	११.५.१५.४०० कोकलसारेफेदी बुडिचौर मतकाटारी सिँ यो सन्धिखर्क १० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०००
४६	११.५.१५.४१५ कोप्चे दमोर सिँचाई शितगंगा -७ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५००
४७	११.५.१५.४१६ खरीखोला हाइरति सिँचाई सन्धिखर्क -१० अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	१५००
४८	११.५.१५.४२४ तुरिया दुई महान सिँचाई परियोजना रोहिणी गापा ४, ५, ६ र ७ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	७५००
४९	११.५.१५.४३१ तेलिचा कुलो सिँचाई योजना (बाँसगडी-स्थानगाउँ) दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
५०	११.५.१५.४५१ खल्टुतरा सिँचाई कुलो जलउपभोक्ता समिति दाङ तुलसीपुर उ.म.न.पा.१ डुडेखोला	लुम्बिनी	डुडेखोला	४०००
५१	११.५.१५.४५२ ग्वारीखोला डम्मारे सिँचाई गुल्मी मैदाने ६	लुम्बिनी	गुल्मी	१५००
५२	११.५.१५.४५३ दुधेना टिकरी तथा चैलाही सिँचाई कुलो निर्माण आयोजना तुलसीपुर उपनपा - ८ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	७०००
५३	११.५.१५.४६१ दुर्गाफाँट ठूलोकुलो मर्मत तथा सिँचाई आयोजना पाणिनी गापा वार्ड न ३ अर्घाखाँची	लुम्बिनी	अर्घाखाँची	३०००
५४	११.५.१५.४६२ कठफर्वा सिँचाई कुलो मर्मत कार्य कटहीमाइ गा पा वार्ड न ४ र ५ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	५०००
५५	११.५.१५.४६५ अस्परी कुलो सिँचाई आयोजना निर्माण कार्यघोराही उपनपा वार्ड नं ९ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	५०००
५६	११.५.१५.४६६ चिसापानी सिँचाई आयोजना बबइ गापा-६ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	३०००
५७	११.५.१५.४६८ भालुखोला बराहथान हर्राबोट सिँचाई कुलो निर्माणमदाने गापा ३ सिस्नेरी गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५००
५८	११.५.१५.४७० नौगाउ ठुलाटार सिँचाई आयोजना रम्भा गापा -१ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३०००
५९	११.५.१५.४७३ ग्वारी खोला डम्मारे सिँचाई आयोजना मदाने गापा ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
६०	११.५.१५.४७४ मुलपानी खोला सेवुलदुना पारापाटी तिन्युखर्क सिँचाई आयोजना मदाने-५ मलगिरी गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
६१	११.५.१५.४७७ दुम्सीकोट सिँचाई कुलो निर्माण कार्य तुलसीपुर उपनपा -१९ सक्राम दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५००
६२	११.५.१५.४७८ मालढुङ्गा सिँचाई आयोजना निर्माण कार्यमदाने-६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	२०००
६३	११.५.१५.४७९ माग्दीखोला डिही मजुवा सिँचाई योजना मालिका गा.पा ६ र ७ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	३०००
६४	११.५.१५.४८३ कुवा गनारी कुलो नहर निर्माण कार्य शान्तिनगर-५ ढोरैनी दाङ	लुम्बिनी	दाङ	४०००

६५	११.५.१५.४९० वनघुस्ना गनारी पक्की बाध तथा कुलो निर्माण कार्यघोराही उप म नपा वार्ड नं.११ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०००
६६	११.५.१५.४९२ मुर्मीकुलो सिँचाइ योजना-साँचा देखि मुर्मीगाउ सम्म सिँचाई नहर कुलो निर्माण बाणगंगा न.पा.८ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५०००
६७	११.५.१५.४९७ पकला ढाबाग सिँचाइ कुलो मर्मत कार्य ऐरावती गा पा वार्ड न ५ प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	२०००
६८	११.५.१५.४९८ असारे सेरा दमारा सिँचाई योजना सितगंगा १३ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०००
६९	११.५.१५.४९९ छापखोला-काउलेटारी सिँचाइ कुलो मर्मत कार्य ऐरावती गा पा वार्ड नं ६ प्युठान	लुम्बिनी	प्युठान	१०००
७०	११.५.१५.५०१ अमलेफाँट सिँचाइ योजना सितगंगा ७ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	१५००
७१	११.५.१५.५०३ डबरा सिँचाइ कुलो निर्माण कार्य दंगीशरण गा पा वार्ड ५ मिरौली दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	४०००
७२	११.५.१५.५०५ बालापुर सिँचाइ कुलो निर्माण कार्य तुलसीपुर उ प नपा -२ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	१०००
७३	११.५.१५.५१२ ग्वारीखोला डम्मारे सिँचाई मैदाने ६ गुल्मी	लुम्बिनी	गुल्मी	१५००
७४	११.५.१५.५१३ खल्टुतरा सिँचाइ कुलो मर्मत तुलसीपुर उ.म.न.पा.१ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	४०००
७५	११.५.१५.५१४ झर्निया कुलो निर्माण कार्य बाणगंगा नपा वार्ड नं. ३ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
७६	११.५.१५.५१६ गंगोदियको पोखरिया जाने कुलो मर्मत कार्य बाणगंगा नपा वार्ड नं . ३ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
७७	११.५.१५.५१७ फगुवा कुलो निर्माण कार्य बाणगंगा नपा वार्ड नं.४ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
७८	११.५.१५.५२३ पूर्व हापुरे सिँचाइ योजना बबइ ६ दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०००
७९	११.५.१५.५२६ छु आने कुलो मर्मत तिलोत्तमा ६ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२५००
८०	११.५.१५.५२९ गुरासे सिँचाइ आयोजना पाणिनी गापा वार्ड नं.६ अर्घाखाची	लुम्बिनी	अर्घाखाची	२०००
८१	११.५.१५.५३४ दुविचौर गजेरी सोतो जलाशय निर्माण घोराही ९ दुविचौर दाङ्ग	लुम्बिनी	दाङ्ग	२०००
८२	११.५.१५.५४० सरेटारी सिँचाइ योजना तानपा ७ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१५००
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			२९७५००
१	११.४.१५.५९४० बालिया गतेराना तल्लो माथिल्लो लामा फुवा सिँचाइ कुलो ठाँटीकाँध गापा ६ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३०००
२	११.५.१५.२१९ पंधेरी खोलादेखि कल्सेनी पाइप सिँचाइ कुशे गापा ८ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०००

३	११.५.१५.२२० जुम्ल्याहा मुला मोती सेरा जिउन ऋताल सिंचाइ चौकुने ७ र ८ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२५००
४	११.५.१५.२२१ बालुवा विरिया जानेचौर सिंचाइ कुलो आठवीस नपा १ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३५००
५	११.५.१५.२२२ नाकेडाँडा सल्लीडाँडा सिंचाइ योजना आठवीस नपा ५ दैलेख	कर्णाली	जुम्ला	३५००
६	११.५.१५.२२३ पानीवाटा रुपाखेत देउल सिंचाइ कुलो ना.नपा. २ जाजरकोट दैलेख	कर्णाली	जुम्ला	२०००
७	११.५.१५.२२४ चौरजहारीटार सिंचाइ आयोजना, रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	७५००
८	११.५.१५.२३६ नुनथला सिंचाइ पोखरी निर्माण सान्नी त्रिवेणी-१ कालिकोट	कर्णाली	त्रिवेणीकालिकोट	२०००
९	११.५.१५.३१६ इनझने सिंचाइ योजना चौकुने १० घाटगाउँ सुर्खेत	कर्णाली	घाटगाउँसुर्खेत	२५००
१०	११.५.१५.३४६ घुइयाबारी सिंचाइ योजना कालिमाटी गापा ७ सल्यान	कर्णाली	गापासल्यान	५०००
११	११.५.१५.३७४ पानीखोलादेखी गोकर्ण खेत सम्म सिंचाइ कुलो निर्माण पलाता गा.पा. ७, कालिकोट	कर्णाली	जुम्ला	२५००
१२	११.५.१५.३८२ भित्तर खोला सिंचाइ योजना खत्याड ११ मुगु	कर्णाली	मुगु	१५००
१३	११.५.१५.३८६ अलिगाडे जुकेना सिंचाइ कुलो निर्माण हिमा गापा ६ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
१४	११.५.१५.३८७ तिनभट्टेखोला देखि दाडिमेसम्म सिंचाइ कुलो निर्माण तिलगुफा १ भिगम कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
१५	११.५.१५.४१९ जुनिखोला सिंचाइ जुनिचाँदे ७ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१६	११.५.१५.४२० जाँते सिंचाइ योजना जुनिचाँदे ४ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१७	११.५.१५.४२१ कुलिवाद खोलादेखि गैरा सागर खेतसम्म सिंचाइ योजना जुनिचाँदे ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१८	११.५.१५.४२२ इमिलीखोलादेखि हुमाले सिंचाइ पोखरी जुनिचाँदे जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१९	११.५.१५.४२३ बाघमारे सिंचाइ कुलो मर्मत नलगाड नपा ४ जाजरकोट	कर्णाली	जुम्ला	२५००
२०	११.५.१५.४३३ थापा ओखल्या सिंचाइ आयोजना छेडागाड ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
२१	११.५.१५.४३४ छोटीखोली बयाखारा आलाखेत सिंचाइ कुशे ८ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
२२	११.५.१५.४३५ पारिवन खोलादेखि धाराखोलासम्म बृहत सिंचाइ कुशे ९ जाजरकोट	कर्णाली	जुम्ला	२५००

२३	११.५.१५.४३६ जुगेमुलादेखि सेराखेत सम्म सिँचाइ कुशे ८ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
२४	११.५.१५.४४० भुच्चीखोला लधु जलविद्युत नहर मर्मत पलाँता ७ कालिकोट	कर्णाली	जुम्ला	५०००
२५	११.५.१५.४४१ अदनाचुली लधु जलविद्युत नहर मर्मत अदनाचुली हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१५०००
२६	११.५.१५.४४२ क्षतिग्रस्त लधु जलविद्युत नहर मर्मत जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	५०००
२७	११.५.१५.४४३ जुम्ला जिल्लाका क्षतिग्रस्त सिँचाइ आयोजनाहरुको पूनः निर्माण कार्य	कर्णाली	जुम्ला	४००००
२८	११.५.१५.४५० गोठीगाँउ विसौना देखि तल्लो साँघुसम्म तटबन्धन जुम्ला गुठीचौर गा.पा. २ गोठीगाँउ	कर्णाली	जुम्ला	४०००
२९	११.५.१५.४६४ माछाडखोला सिँचाइ आयोजना अदानचुली-२ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२०००
३०	११.५.१५.४८२ सिँचाई कुलो मर्मत वाइखेत चन्दननाथ गा.पा ४ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०००
३१	११.५.१५.५०२ ढाँडगाँउ हुदै शान्ति कस्पाढी सिँचाइ नहर निर्माण कार्य अदानचुली-४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	१०००
३२	११.५.१५.५०६ ढाँडे कुलो सिँचाइ नहर निर्माण कार्य गुठीचौर गा पा ५ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
३३	११.५.१५.५०७ गोरी गाँउ सिँचाइ कुलो निर्माण आयोजना तिला गा पा -७ घोडोसिम जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
३४	११.५.१५.५१५ बाइखेल सिँचाइ कुलो निर्माण निर्माण आयोजना चन्दनाथ ४ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	१०००
३५	११.५.१५.५२८ धारा गाउँ देखि खोलिखेत सम्म सिँचाइ कुलो गुठीचौर ५ देपाल गाउँ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३५००
	कर्णाली प्रदेश जम्मा			१४८५००
१	११.४.१४.१४९२ पितले ओडार सिँचाइ कुलो निर्माण बुगल ४ र ५ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२०००
२	११.४.१४.१४९४ बरमाडु तटबन्ध ठुलाखोला माडिगडा ६ मेल्लेख अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
३	११.४.१४.१४९६ ठुला खेत देखि सेरा खेत सिँचाइ कुलो माडिगडा अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
४	११.५.१५.१७३ चौडे कुलो सिँचाइ मर्मत भागेश्वर-२ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०००
५	११.५.१५.२३७ चिन्नेखेत सिँचाइ निर्माण दुर्गाथली ५ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	३०००
६	११.५.१५.२३८ नथखोला, छडाखोला देखि बगु बजार सिँचाइ योजना रानिवन अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	३०००
७	११.५.१५.२४७ पिटौदी सिचाई योजना,स्टाल चोरधार बल्लेजुडीसम्म डिलासैनी ३, बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००

८	११.५.१५.२४८ गैरी वृहत सिंचाई कुलो निर्माण पा.न.पा ५, बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
९	११.५.१५.२४९ राजिरोड सिंचाई कुलो निर्माण डिलासैनी ७, बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
१०	११.५.१५.२५१ पनेरी खोला सिंचाई ठूलो निर्माण, दुग्गौली ५ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२५००
११	११.५.१५.२५२ मल्लापानी सिंचाई आयोजना, कोपरे मार्मा गाउँपालिका ३ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२५००
१२	११.५.१५.२५३ खोलाखेत सिंचाई योजना नेटाकोट रामारोशन गा.पा. ५, अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
१३	११.५.१५.२५४ रक्तुखोला सालघाडी दलित टोल सिंचाई कुलो निर्माण, मंगलसेन न.पा. १, अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
१४	११.५.१५.२५५ थागिलगाड सिंचाई निर्माण योजना, दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२५००
१५	११.५.१५.२५६ हाटखेत सिंचाई योजना जोरायल ४, डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	२५००
१६	११.५.१५.२५७ कन्टावान सिंचाई कुलो निर्माण बोगटान गापा ६, डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	२५००
१७	११.५.१५.२५८ लेक सिंचाई कुलो लेकम गापा ४ तल्लासैन, दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२५००
१८	११.५.१५.२८१ मोहना पथरैया सिंचाई प्रणाली मर्मत सम्भार तथा संचालन कार्य	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२००००
१९	११.५.१५.२८५ पटघारी सिंचाई योजना मोहन्याल गा.पा ६ कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
२०	११.५.१५.२८६ अप्रीखोला सिंचाई योजना ,मोहन्याल गा.पा कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२५००
२१	११.५.१५.२८७ रामगाढ खेती सिंचाई योजना ०५ बोगटानफुडिसल गा.पा डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	२५००
२२	११.५.१५.२८८ लडेखोला सिंचाई योजना ,बोगटानफुडिसल गा.पा डोटी	सुदुरपश्चिम	डोटी	२५००
२३	११.५.१५.३०४ शान्तीपुर मसुरियाखोला सिंचाई योजना दोगडाकेदार ३ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
२४	११.५.१५.३०५ चामा स्याला सिंचाई योजना सिगास ७ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
२५	११.५.१५.३०६ भडकोला सिमला सिंचाई कुलो मंगलसेन ५, ७ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
२६	११.५.१५.३०७ दल्लाखोला गाडइजर सिंचाई योजना पाटन २ ठडकुरा बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
२७	११.५.१५.३०८ घुणुखोला डाँडाखेत सिंचाई योजना कमलबजार १० अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००

२८	११.५.१५.३६३ गेदडा सिंचाइ योजना दशरथचन्द न पा १ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	१५००
२९	११.५.१५.३६४ गौडेल कुलो सिंचाइ खप्तडछान्ना ७ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	३०००
३०	११.५.१५.३७७ गुरुखोला कलौनको लुइटा स्थित सिंचाइ कुलो मर्मत दशरथचन्द न पा १ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	३०००
३१	११.५.१५.३८१ रातमाटा सिंचाइ योजना डीलासैनी १ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	३०००
३२	११.५.१५.३९७ सिराड देखी खेट्टेबगर सिँ यो महाकाली न पा ५ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३०००
३३	११.५.१५.३९९ कोर्दलीगाड सिँ यो वडीमालिका ६ कोर्द वाजुरा	सुदुरपश्चिम	वाजुरा	३०००
३४	११.५.१५.४४४ पाटके भतराइन डुडरी सिंचाइ कुलो बुनपा ८ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२०००
३५	११.५.१५.४४५ पारिलेक वास सिंचाइ योजना शैल्यशिखर ५ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	१५००
३६	११.५.१५.४७१ पातलीखोला सिंचाइ आयोजना भागेश्वर गापा -२ विस्तडी डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	१०००
३७	११.५.१५.५१९ कक्कर सेरा सिंचाइ योजना भागेश्वर २ डडेलधुरा	सुदुरपश्चिम	डडेलधुरा	२०००
३८	११.५.१५.५३३ छाडखोला बगुरबजार सिंचाइ योजना रानीबन न्यौपाने गाउँ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
	सुदुरपश्चिम प्रदेश जम्मा			१०९०००
	मर्मत संभार आयोजनाहरु, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९, जम्मा			११८००००

३.२.३) सिंचाइ पुनर्स्थापना आयोजना (कुवेत फण्ड), ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२२

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१	११.४.१५.१५ बाब्राखांग सिं.यो., भोजपुर न.पा. ९,१०, भोजपुर	कोशी	भोजपुर	११०००
२	११.४.१५.३४९८ काट्लेखोला सिंचाइ उप-आयोजना,देवानगंज-७,सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३७०००
३	११.४.१५.३५०० खोक्सेली सिंचाइ उप-आयोजना,कटारी-२,उदयपुर	कोशी	उदयपुर	१५००
४	११.४.१५.५३५९ खरुवा खोला गौथली भिर हुदै खमारेसम्म सिंचाइ योजना, दिप्रुंग चुइचुम्मा गा.पा.-३ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	४७०००
५	११.४.१५.५८९० केकुवा खोला सोलावन हात्तिखर्क सिं. यो. धर्मदेवी न. पा.-१, तेल्लेक संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	२४०००
६	११.४.१५.५८९१ गहते फापरस्वारा सि.यो. , सिद्धिचरण न.पा. १, तलुवा ओखलढुंगा	कोशी	ओखलढुंगा	१५०००

	कोशी प्रदेश जम्मा			१३५५००
१	११.४.१५.२४२६ तिलावे अर्गना सिँचाई योजना, वागेश्वरी तिलौना	मधेश	पर्सा	१६८००
२	११.४.१५.३५०३ थलही बाँध सिँचाई उप-आयोजना, बनगाह-९, हरिपुर महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	१५००
	मधेश प्रदेश जम्मा			१८३००
१	११.४.१५.३५०४ राजकुलो सिँचाई योजना पाँचखाल - ३, ४, ७, काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	१४५००
२	११.४.१५.३५०७ सिस्नेरी राजमानटार सिँचाई उप-आयोजना, दोरम्बा-५, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२७००
३	११.४.१५.४३०९ रुम्दी रुम्ती सिँचाई योजना, सुनापति गा.पा १, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	२५००
४	११.४.१५.४३१० पटुवाल हरिटार सिँचाई योजना, रोशी गा.पा. १, २, ३, काभ्रेपलान्चोक	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	२५००
५	११.४.१५.५३६९ बैसठी टटले रांगेबास सिँचाई कुलो, धुलिखेल न.पा. २, काभ्रे	वागमती	काभ्रेपलान्चोक	९०००
	वागमती प्रदेश जम्मा			३१२००
	कुवेत फण्ड, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१२२, जम्मा			१८५०००

३.२.४) भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिँचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१	११.४.१५.३२६६ जलुवा भरौल ३ डीप ट्युबवेल सिँचाई उप अयोजना	कोशी	सुनसरी	३८००
२	११.४.१५.३२६७ जव्दी डिप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाल, इटहरी उ.प.न.पा। १६	कोशी	सुनसरी	३०००
३	११.४.१५.३२६८ उदयपुर, रामपुर, ठोक्सिला डीप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाली	कोशी	उदयपुर	३०००
४	११.४.१५.३३५१ महारानीझोडा डिप ट्युबवेल सिँचाई	कोशी		३०००
५	११.४.१५.३३५२ सोबरसी टकुवा डिप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाली	कोशी		३०००
६	११.४.१५.३३५४ केचानाकवल डिप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाली	कोशी	झापा	३०००
७	११.४.१५.३३५६ पश्री सनिस्चरे डिप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाली	कोशी	मोरंग	३०००
८	११.४.१५.३३५७ देवान गंज मध्यहर्साही डिप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाली	कोशी	सुनसरी	३०००
९	११.४.१५.३३६३ अर्जुनधारा डिप ट्युबवेल सिँचाई प्रणाली	कोशी	झापा	३०००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१०	११.४.१५.३४७८ डिपट्युबेल सिंचाई सौर्य उर्जा बाट संचालित आयोजना दमक १०	कोशी	झापा	३०००
११	११.४.१५.३५७४ कोशी हरैचा सुन्दरपुर ९ सुन्दर हरैचा (५० डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली)	कोशी	मोरंग	३०००
१२	११.४.१५.३५७५ बर्जु गा.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	कोशी	सुनसरी	३०००
१३	११.४.१५.४०७९ डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली, लेटाङ्ग न.पा. ९ किर्तिमान, जाँते०	कोशी	मोरंग	३०००
१४	११.४.१५.५३०३ बहुनडाँगी डिप ट्युबवेल सिंचाइ आयोजना, मेची न.पा., झापा (२०० हे.)	कोशी	झापा	१००००
१५	११.४.१५.५९८५ डिपट्युबेल निर्माण सुनवर्षी ३ मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	२५००
१६	११.४.१५.५९८६ डिपट्युबेल निर्माण गौरादह १ झापा	कोशी	झापा	२५००
१७	११.४.१५.६००२ मोटर बोरिङ ५०० थान विर्तामोड, अर्जुनधारा, बुद्धशान्ति, कन्काइ झापा	कोशी	झापा	५०००
१८	११.४.१५.६००४ डिप बोरिङ सिंचाइ आयोजना रतुवामाई १, २, ३, ४, ६, ७, ८ र सुनवर्षी ६ र ७ मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	३२००
१९	११.४.१५.६०१० दुवारखोला नयाँ वस्ती खम्बु किराती चोकमा १ डिप बोरिङ निर्माण, उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
२०	११.४.१५.६०२८ रामधुनी न.पा. ४ इक्राहीबाट अमाहा खोला हुदै मानपुर पश्चिम टोल जाने बाटोमा पर्ने इक्राही सिंचाइ पैनिको नजिकको जग्गामा पावर ट्रिल स्यालो ट्युबवेल जडान कार्य रामधुनी ४ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	१५००
२१	११.४.१५.६०३० बाउनडोभ टोलको ८० बिघा जग्गाको लागि ट्युबवेल सुनवर्षी न पा ३ मोरङ्ग	कोशी	मोरङ्ग	२५००
२२	११.४.१५.६०३१ चौतारा डीप ट्युबवेल सिंचाइ योजना, जलुकेनी चौतारा मिक्लाजुंग ३ मोरंग	कोशी	मोरङ्ग	२५००
२३	११.५.१५.२४४ खर्से डिपबोरिङ सिंचाइ योजना बराहक्षेत्र २ सुनसरी	कोशी	सुनसरी	३०००
	कोशी प्रदेश जम्मा			७५५००
१	११.४.१५.१५३७ तेजापाखर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		३०००
२	११.४.१५.१५४६ बगही डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३	११.४.१५.१५४७ रामदासी डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४	११.४.१५.१५४८ घुसुकपुर गमहरिया डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
५	११.४.१५.१५५० हर्साहा विजयपुर डिप ट्युबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
६	११.४.१५.१५५१ फतुहा विजयपुर न.पा. ४ टेन्गराहा डिप	मधेश		२५००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली			
७	११.४.१५.१५५२ सिमरा भवानीपुर पिपराटोल डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
८	११.४.१५.१५५३ हरैया-१ रामनगर डिप ट्यूब वेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
९	११.४.१५.१५५४ सिहोरबा-६, लौटन डिप ट्यूब वेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
१०	११.४.१५.१६७४ छिरेश्वर न.पा ८, डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली, धनुषा	मधेश	धनुषा	२५००
११	११.४.१५.१६८७ फुलगामा, डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
१२	११.४.१५.१९१४ मिथिला, बेङ्गाडाबर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
१३	११.४.१५.१९१६ पिगौना डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
१४	११.४.१५.२०१९ मिर्जापुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
१५	११.४.१५.२०२० बसतपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
१६	११.४.१५.२०२१ संग्रामपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
१७	११.४.१५.२०२२ धनकौल डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
१८	११.४.१५.२०२३ पोठियाही डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
१९	११.४.१५.२०२४ कटरिया डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
२०	११.४.१५.२०३१ रामवन डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		३०००
२१	११.४.१५.२०३५ मुखियापट्टी मुसहरनिया डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
२२	११.४.१५.२०३६ विदेह चक्र डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
२३	११.४.१५.२०४१ मिथिला हरिहरपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
२४	११.४.१५.२०४२ बेलगाछी डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
२५	११.४.१५.२०४५ गौशाला-१०, लक्ष्मीनिया डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
२६	११.४.१५.२०४६ पशुपतिनगर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
२७	११.४.१५.२०४८ मलाही डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
२८	११.४.१५.२०४९ सिमरा भवानीपुर डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		३०००
२९	११.४.१५.२०५५ चोचा मेढा डीप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
३०	११.४.१५.२१९४ गढीमाई डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
३१	११.४.१५.२३१३ उदयपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
३२	११.४.१५.२७५० महागढीमाई-९ पटारहरारी डिप ट्यूब वेल	मधेश		२५००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्यूबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	सिंचाइ प्रणाली			
३३	११.४.१५.२७५१ फेटा-३, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३४	११.४.१५.२७५२ रघुनाथपुर-२, डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३५	११.४.१५.२७५४ प्रस्टोका-७ डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३६	११.४.१५.२७५८ रामगढवा डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३७	११.४.१५.२७५९ वैरिया विर्ता डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३८	११.४.१५.२७६० चोर्नी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
३९	११.४.१५.२७६२ पचरुखी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४०	११.४.१५.२७६३ गादी डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४१	११.४.१५.२७६४ मुडली गा.वि.स डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४२	११.४.१५.२७६५ विजवानिया डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४३	११.४.१५.२८६८ भौराटार ४, ५ र महुअन ३ डिप ट्यूब वेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४४	११.४.१५.२८७२ अन्नौली स्वस्थ्य कार्यालय नजिक, हरिवन न.पा. ६ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४५	११.४.१५.२८७३ नातिराज टोल, बरहथवा न.पा ५, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४६	११.४.१५.२८७५ पिप्रा ८ र ९ को विचमा, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४७	११.४.१५.२८७७ सलेमपुर फुलवारी चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४८	११.४.१५.३०१८ कुर्था गा.वि.स. डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
४९	११.४.१५.३०२० धनुषाधाम ४ बरमझिया डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
५०	११.४.१५.३३७९ बगड २, बकैना ब्रम्हस्थान भन्दा पुर्व चौडि डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
५१	११.४.१५.३३८० सेखौना धोविनिया ६, डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
५२	११.४.१५.३३८१ मेघापुर मिर्जापुर २ बालपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
५३	११.४.१५.३३९० अजगैवी गा.वि.स. ३ डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००
५४	११.४.१५.३५८६ मिर्जापुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली, बलरा न.पा.-०६	मधेश		२५००
५५	११.४.१५.३५८८ संग्रामपुर डिप ट्यूबवेल सिंचाइ प्रणाली	मधेश		२५००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
५६	११.४.१५.३५९६ वेलबिछवा लक्ष्मपुर ००० सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
५७	११.४.१५.३६०७ धनुषाधाम बरमझिया, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
५८	११.४.१५.३६१२ लक्ष्मनिया डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
५९	११.४.१५.४१४४ सखुहवा-१, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
६०	११.४.१५.४१४५ माधोपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२५००
६१	११.४.१५.४१४६ बयरगनिया सितलपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		१५००
६२	११.४.१५.४१५२ बिल्ह-२, पर्सा बारी चौरी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
६३	११.४.१५.४१५७ बिल्वा जब्दि जयपुर टोल डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
६४	११.४.१५.४१५९ गरिमा गा.वि.स.-१, धरमचौर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	मधेश		२०००
६५	११.४.१५.४२२९ डिप ट्युबवेल निर्माण लालबनदी-११, इश्वरपुर १ र २ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२५००
६६	११.४.१५.४८७७ पाखिनटोल डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, हरिवन-८	मधेश	सर्लाही	२५००
६७	११.४.१५.४८७८ त्रिगाछी डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, पतौना, हरिवन-१	मधेश	सर्लाही	२५००
६८	११.४.१५.४८७९ भैसवाटोल डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, हरिवन-२	मधेश	सर्लाही	२५००
६९	११.४.१५.५०९४ सिद्धार्थटोल डिपट्यूबेल सिंचाई योजना, हरिवन ५ घुक्रौली सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२५००
७०	११.४.१५.५०९६ लिचिटोल डिप ट्यूबेल सिंचाई योजना हरिवन नपा १ पतौना	मधेश	सर्लाही	२५००
७१	११.४.१५.५३०६ डिप ट्यूबेल निर्माण बर्दिवास नपा १५ बहादुरगञ्ज महोत्तरी	मधेश	महोत्तरी	२५००
७२	११.४.१५.५९३४ पटौना डिप ट्युबेल निर्माण आयोजना हरिवन नपा ४ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	४०००
७३	११.४.१५.५९३५ पावरड्रिल स्यालो ट्यूबेल निर्माण योजना जितपुर सिमरा १८ मनहर्वा बारा	मधेश	बारा	२१००
७४	११.४.१५.५९४७ बरहथवा नपा ५ स्यालो ट्यूबेल सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२०००
७५	११.४.१५.५९४८ चक्रघट्टा गापा स्यालो ट्यूबेल सर्लाही	मधेश	सर्लाही	६०००
७६	११.४.१५.५९५८ भवानपुर डिपवोरिङ्ग योजना विरगञ्ज मनपा १८, २०, २१ पर्सा	मधेश	पर्सा	३०००
७७	११.४.१५.५९८२ बहुकोहा नपा २ मा डिपवोरिङ्ग निर्माण	मधेश	धनुषा	२५००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	धनुषा			
७८	११.४.१५.५९९८ डिपबोरिङ सिंचाई आयोजना, हरिपुरा नपा-२ र ७ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२५००
७९	११.४.१५.५९९९ भूमिगत सिंचाई आयोजना, ब्रह्मपुरी गापा ६ र ७ सर्लाही	मधेश	सर्लाही	२५००
८०	११.४.१५.६००० बरियारपट्टी गापा स्तरीय पावर ड्रिल ट्युबवेल सिंचाइ, सिराहा	मधेश	सर्लाही	२५००
८१	११.४.१५.६०३४ हरिनगर डिपट्युबेल निर्माण लक्ष्मपुर पतारि ३ सिरहा	मधेश	सिरहा	२५००
८२	११.४.२२.२८१ औरही डिपट्युबेल सिंचाई आयोजना, सिरहा	मधेश	सिरहा	२०००
	मधेश प्रदेश जम्मा			२०२६००
१	११.४.१५.२१९७ मन्थली न.पा., मन्थली फाँट	वागमती	रामेछाप	३५००
२	११.४.१५.२१९९ बटार, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	वागमती		२०००
३	११.४.१५.२३११ इन्द्रेणी, साँखु ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	वागमती		२०००
४	११.४.१५.२३१४ पनौती न.पा., डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	वागमती		४०००
५	११.४.१५.५३६० संतानेश्वर डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, माडी, चितवन	वागमती	चितवन	२५००
६	११.४.१५.५३६१ पावर ड्रिल सिंचाइ योजना भरतपुर १४ र कालिका नपा २ जितपुर बाटो नं ६ चितवन	वागमती	चितवन	४०००
७	११.४.१५.५३६२ हर्दी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, राप्ती न.पा.-६, चितवन (३० हे.)	वागमती	चितवन	५०००
८	११.४.१५.५३६३ शिरकोट डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, राप्ती न.पा.-७, चितवन	वागमती	चितवन	४५००
९	११.४.१५.५९८३ दहिदमार हाडिखोला भूमिगत सिंचाइ योजना बकैया ५ मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	३०००
१०	११.४.१५.५९८४ भालुमारा डिपबोरिङ सिंचाइ योजना मरिण ३ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	३०००
११	११.४.१५.५९८७ डिपबोरिङ तथा स्यालो ट्युबवेल माडि नपा र भरतपुर १५ चितवन	वागमती	चितवन	७५००
१२	११.४.१५.६०५८ साण्डीबेसी बोरिङ सिंचाइ आयोजना मण्डनदेउपुर १२ काभ्रेपलाञ्चोक	वागमती	काभ्रेपलाञ्चोक	५०००
१३	११.५.१५.३२५ चाउथेफाँट डिपबोरिङ सिंचाई योजना, ककनी गापा नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	३०००
	वागमती प्रदेश जम्मा			४९०००
१	११.४.१५.४६५६ प्रगतिनगर डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	५०००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
२	११.४.१५.४६५८ पालुंगटार-धुवाकोट डीप टुबेवेल् सिचाई प्रणाली, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२५००
३	११.४.१५.४६५९ कास्की डीप टुबेवेल् सिचाई प्रणाली, कास्की	गण्डकी	कास्की	१००००
४	११.४.१५.४६६० सिमलघारी डीप टुबेवेल् सिचाई प्रणाली, कावासोती २, ५, ६, नवलपुर, नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	९४००
५	११.४.१५.४६६१ भरतपोखरी डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, कास्की	गण्डकी	कास्की	९५००
६	११.४.१५.५९५६ चिसोपानीटार डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली रानपा ४ लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	२५००
७	११.४.१५.६०२७ परानपुर डिप ट्युबवेल वितरण प्रणाली निर्माण देवचुली ४ नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	५०००
८	११.४.१५.६०५२ डिप ट्युबवेल निर्माण देवचुलि १० नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२५००
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			४६४००
१	११.४.१५.१३५१ जोकवार र सनहहीको बीचमा पिपरीया निर वाड नं. ४ डिप ट्युब वेल सिंचाई प्रणाल	लुम्बिनी		४०००
२	११.४.१५.४८४९ जहदा जमुनिया सुनवल सरावल डिप ट्युबवेल आयोजना, नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	३०००
३	११.४.१५.४८६२ सण्डा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना , रामग्राम नवलपरासी (ब.सु.प),	लुम्बिनी	नवलपरासी (ब.सु.प)	२२००
४	११.४.१५.४८६७ बुटवल उ.म.न.पा. मोटीसर १ रानीगञ्ज, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	लुम्बिनी	बुटवल	२०००
५	११.४.१५.४८७६ रंगपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, यसोधरा ९ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
६	११.४.१५.४८८० मुडुवाबावा डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुद्धभुमि बोत्तापुर कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
७	११.४.१५.४८८२ श्रीघाट डिप ट्युबवेल सिंचाई, बाणगङ्गा १ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
८	११.४.१५.४८८४ सुधोदन डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
९	११.४.१५.४८८६ डवरा डिप ट्युबवेल सिंचाई, तुलसीपुर १४ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
१०	११.४.१५.४८८९ त्रिपुर कर्मटवा डिप ट्युबवेल सिंचाई, घोराही- त्रिपुर दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
११	११.४.१५.४९०५ कुसुम डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली, रासिसोनारी बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०००
१२	११.४.१५.५०५४ मोतिपुर लठुवा डिप बोरिङ्ग, ठाकुरबावा न.पा. ६ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	५०००

३.२.४) भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१३	११.४.१५.५२०४ लुम्बिनी सास्कृतिक नं.पा. सिविक मधुवन ७, मेहालवारी, डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	लुम्बिनी		३०००
१४	११.४.१५.५२०६ सैनामैना न.पा. साविकको परहवा गा.वि.स डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	लुम्बिनी		२०००
१५	११.४.१५.५२०७ मन्दिरडांडा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना कन्चन-१, रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२०००
१६	११.४.१५.५२०९ बर्दघाट-५, पालडांडा डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली	लुम्बिनी		२०००
१७	११.४.१५.५२११ खैरनी धनौरी डिप ट्युबवेल सिंचाई, दाङ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	लुम्बिनी	दाङ	२५००
१८	११.४.१५.५२१२ राउतारा डिप ट्युबवेल सिंचाई, दाङ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	लुम्बिनी	दाङ	१८००
१९	११.४.१५.५२१३ बुधौरा (माथिल्लो) डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुधौरा दाङ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२०	११.४.१५.५२१४ बुधौरा (तल्लो) डिप ट्युबवेल सिंचाई, बुधौरा दाङ (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२१	११.४.१५.५२१५ मठेउरे डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना बबई गा.पा., पंचकुले, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२२	११.४.१५.५२१६ हस्नापुर डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२३	११.४.१५.५२१७ डुरुवा १ पिपरी डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२४	११.४.१५.५२१८ डुम्रिगाउ डुरुवा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२५	११.४.१५.५२१९ गैरातिलवारी डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना धनौरी दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२६	११.४.१५.५२२० प्रसौडा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना श्रीगाउ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२७	११.४.१५.५२२१ मठेउरा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना पंचकुले दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२०००
२८	११.४.१५.५२२२ थपगाउ सिमठाना डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना श्रीगाउ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
२९	११.४.१५.५२२७ झिगनी डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना, घोराही, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१३००
३०	११.४.१५.५२२८ रुद्रपुर (विलरहवा) डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
३१	११.४.१५.५२२९ कटकुइया डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना	लुम्बिनी	दाङ	२५००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	पंचकुले, दाङ			
३२	११.४.१५.५२३० जखेरा ताल डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना लमही, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
३३	११.४.१५.५२३१ खैरेनी गढाहवा डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना तुलसीपुर-१५ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
३४	११.४.१५.५२३२ भण्डारीटोल डिप ट्युबवेल सिंचाई उपायोजना राप्ति गा.पा. २, दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
३५	११.४.१५.५२३३ शिवपुर डिप ट्युबवेल सिंचाई, कपिलवस्तु (सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
३६	११.४.१५.५२३४ डिप ट्युबवेल सिंचाई प्रणाली विस्तार, मर्मत तथा पुनर्स्थापना विभिन्न कपिलवस्तु र दाङ(सिंचाई प्रणालीको निर्माण)	लुम्बिनी	कपिलवस्तु र दाङ	२२००
३७	११.४.१५.५२३५ बदलापुर डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, राजापुर ६, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२०००
३८	११.४.१५.५२३६ सानेश्री डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, मधुवन ८, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	१०००
३९	११.४.१५.५२३७ हरियाली डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, वैजनाथ २, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	१०००
४०	११.४.१५.५२३८ रनियापुर डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना, रनियापुर, खजुरा ५-७, बाँके	लुम्बिनी	बाँके	२०००
४१	११.४.१५.५४३२ दंगिशरण गापा ५ बुलबुले मिरौली डिप ट्युबेल निर्माण दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
४२	११.४.१५.५४५१ प्रगति डिपबोरिङ गढवा गा पा ६ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०००
४३	११.४.१५.५४५२ राताकाँस डिप बोरिङ राजपुर ७ गल्छु दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१०००
४४	११.४.१५.५४५३ मनरी डिप ट्युबेल योजना सरावल गापा-२ नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	३५००
४५	११.४.१५.५९४६ राघवको जग्गा हुदै सिंचाई कुलो र ट्युबेल जडान मधुवन ४ बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	२५००
४६	११.४.१५.५९५० डिपबोरिङ निर्माण विजयनगर ६ कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	४०००
४७	११.४.१५.५९६७ माडीफाँट सिंचाई डिप बोरिङ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३०००
४८	११.४.१५.५९८० माडीफाँट बृहत सिंचाई तथा डिपबोरिङ बगनासकाली गापा १,२,३ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३०००
४९	११.४.१५.५९८१ इन्द्र सरोवर डिप ट्युबेल गढवा ६ बालाखुटी दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
५०	११.४.१५.६०२६ डिप ट्युबवेल र वितरण प्रणाली बर्दघाट ३ नवलपरासी पश्चिम	लुम्बिनी	नवलपरासी पश्चिम	५०००
५१	११.४.१५.६०३५ तिलौली डिप बोरिङ सरावल गा. पा. -२ नवलपरासी पश्चिम	लुम्बिनी	नवलपरासी पश्चिम	३०००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
५२	११.४.१५.६०३६ वौसा डिप बोरिङ सरावल -२ नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	३०००
५३	११.४.१५.६०३८ प्रभात डिप ट्युबवेल वितरण प्रणाली तिलोत्तमा न. पा. -५ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३०००
५४	११.४.१५.६०४० डिप बोरिङ बुद्धभूमी नगरपालिका ९ गभदवा कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
५५	११.४.१५.६०४१ डिप बोरिङ बुद्धभूमी नगरपालिका १ वसन्तपुर कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	२५००
५६	११.४.१५.६०५१ बोरिङ निर्माण कार्य घोराही १० धैरिनि दाङ	लुम्बिनी	दाङ	२५००
५७	११.४.१५.६०५३ अस्परी सगरैया डिप बोरिङ निर्माण कार्यघोराही-उप म नपा -९ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	५०००
५८	११.४.१५.६०६१ पावर ड्रिल स्यालो निर्माण पम्पसेट सहित अस्परी (चिम्टी सिंचाइ) घोराही ९ र फुलवारी भित्तावाङ्ग तुल्सीपुर १३ दाङ	लुम्बिनी	दाङ	१५००
५९	११.४.१५.६०६५ डिप ट्युबवेलका लागि नहर निर्माण बुद्धभूमि ३ बोक्तापुर दक्षिणटोल कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	५०००
६०	११.४.१५.६०६६ बर्गदही स्यालो ट्युबवेल योजना सुनवल न पा-२ नवलपरासी	लुम्बिनी	नवलपरासी	२०००
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			१५२५००
१	११.४.१५.३६२९ प्रगति डिप ट्युबवेल उप आयोजना , पुनर्बास न पा ४ कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३५००
२	११.४.१५.४४८२ नौरंगा डिप ट्युबवेल उप आयोजना लालझाडी गा पा १	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३५००
३	११.४.१५.४४८३ दलित बस्ति डिप ट्युबवेल उप आयोजना शुक्लाफाटा न पा १२	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३५००
४	११.४.१५.४४८४ सिता बस्ति डिप ट्युबवेल उप आयोजना पु न पा ९	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३०००
५	११.४.१५.४४८५ कालिका अरनिको डिप ट्युबवेल आयोजना पु न पा २	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३०००
६	११.४.१५.४४८७ अन्सु बर्मा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना पु न पा १	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३५००
७	११.४.१५.४४८८ बन्दा ताल डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना बेलौरी न पा २	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
८	११.४.१५.४४८९ प्रगति भूमिगत सिंचाई आयोजना गोदावरी १०	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	४०००
९	११.४.१५.४४९० धनगढीफाटा डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना करैचा	सुदुरपश्चिम	कैलाली	२६००

३.२.४) भूमिगत स्यालो तथा डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१०	११.४.१५.४४९१ अन्नपूर्ण ज उ स डी गाउ धनगढी १२	सुदुरपश्चिम	कैलाली	३८००
११	११.४.१५.४४९२ दुर्गा डिप ट्युबवेल सिंचाई योजना ए गाउ जुगेडा	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३०००
१२	११.४.१५.४४९३ गीता डिप ट्युबवेल योजना जुगेडा	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२३००
१३	११.४.१५.४४९८ पटकानी डिप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना गोदावरी न पा १२	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	४०००
१४	११.४.१५.४४९९ कालिका डिप ट्युबवेल भूमिगत सिंचाई उप आयोजना गोदावरी न पा ११	सुदुरपश्चिम	कैलाली	४०००
१५	११.४.१५.६०३२ अमर बस्ती डीप ट्युबवेल सिंचाई आयोजना पुनर्बास ११ कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३०००
१६	११.४.१५.६५८ पुनर्बास डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३५००
१७	११.४.१५.६५९ भिमदत्त न.पा. डिप ट्युबवेल सिंचाई उप आयोजना	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	३५००
	सुदुरपश्चिम प्रदेश जम्मा			५५७००
	भूमिगत स्यालो तथा डीप ट्युबवेल कार्यक्रम, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३, जम्मा			५८१७००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना, ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१	११.४.१५.१५२७ लिखेप न.प्र.सि.यो., लोखिम, सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	४०००
२	११.४.१५.१६४९ ठाडो खोला वटारे न.प्र.सि.यो, यांगपांग ७,	कोशी	भोजपुर	१०००
३	११.४.१५.१८९८ धिप्लुङ सिंचाई योजना, टेम्मा २,४,८ (३०५हे.), खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	४०००
४	११.४.१५.२७२६ पिगुवा सिक्रे सिंचाई योजना जिरीखिमि २०० हे तेहथुम	कोशी	तेहथुम	४०००
५	११.४.१५.२७२९ हंग्रायो खोला सिंचाई योजना, जरायोटार ५ सिक्रेटार (१७० हे.)	कोशी	भोजपुर	३०००
६	११.४.१५.२७३२ पुवाखोला साउने मुलडाँडा सिंचाई योजना माइपोखरी	कोशी	इलाम	१०००
७	११.४.१५.२७३४ भुल्लुङ्ग खोला सिंचाई योजना, देवीचौर, तोपगाछी (२५० हे.)	कोशी	झापा	३०००
८	११.४.१५.२८२७ रतुवाखोला सिंचाई योजना चुलाचुली इलाम	कोशी	इलाम	३०००
९	११.४.१५.२८२९ ताल खर्क दोभाने ओढारे सिंचाई योजना पुवा मजुवा ६ देखि ९ ईलाम	कोशी	ईलाम	२०००
१०	११.४.१५.२८३० लम्फेवा सिङतापे सिंचाई योजना, गजुरमुखि	कोशी	इलाम	१०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	५ ६			
११	११.४.१५.२८३३ सिद्धिखोला सिंचाइ योजना, बाहूनडांगी (१७०० हे.)	कोशी	झापा	३०००
१२	११.४.१५.२८४४ पुन्युंग खोला पोखरे सिंचाइ योजन छिन्ताङ्ग द धनकुटा	कोशी	धनकुटा	२५००
१३	११.४.१५.२९६७ तल्लो किस्ने सिंचाइ योजना गौरीगञ्ज झापा	कोशी	झापा	३०००
१४	११.४.१५.२९७८ गिताङ्ग सिंचाइ योजना, मझुवा	कोशी	इलाम	१५००
१५	११.४.१५.२९९६ एकतप्पा होयाङ्ग पिताम्बर सिंचाइ योजना एकतप्पा द ९ ईलाम	कोशी	ईलाम	२०००
१६	११.४.१५.३११७ ठ्याउरे खोला फ्याउरी सिंचाइ योजना, महमाई (८६८ हे.)	कोशी	इलाम	४००००
१७	११.४.१५.३१३२ नखुवाखोला सिंचाइ योजना, सामपाङ ५, द र देउराली १,६,४ (२०० हे)	कोशी	भोजपुर	३५००
१८	११.४.१५.३१३८ सानोमाइ सिंचाइ योजना टाघनडुवा झापा	कोशी	झापा	३०००
१९	११.४.१५.३२५८ जलकुनी कुलो सिंचाइ योजना, याङ्गपाङ्ग ७ (३८ हे.)	कोशी	भोजपुर	२०००
२०	११.४.१५.३२६२ फौदरघाट सिंचाइ योजना राजगढ (१८९ हे) झापा	कोशी	झापा	३०००
२१	११.४.१५.३४८६ मंगमाइ बाँगिसाल सिंचाइ उपआयोजना धनकुटा	कोशी	धनकुटा	३०००
२२	११.४.१५.३९५६ होयाङ खोला सिंचाई योजना, फाकफोकथुम ६ र ७, ईलाम	कोशी	ईलाम	३०००
२३	११.४.१५.३९८८ कटवाल कुलो सिंचाई ९७० हे० कोट १,२	कोशी	भोजपुर	३०००
२४	११.४.१५.४३१९ स्प्रिङ्गलर न प्र सि योजना माईमझुवा ३ इलाम	कोशी	इलाम	२०००
२५	११.४.१५.४३३६ महामाया खोला होङ्ग्राङ्गे सिं यो महालक्ष्मी न पा द र ९, धनकुटा	कोशी	धनकुटा	३०००
२६	११.४.१५.४५६४ पत्ताले खोला मुहान गरी देविटार जाने कुलो मर्मत, चम्पादेवी ७ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३०००
२७	११.४.१५.४९९४ बाघाखोला पुलुङ सिंचाइ आयोजना मादी ५, संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	६०००
२८	११.४.१५.४९९५ झगरे पुछार सेरावेसी (बगैचा) सिंचाइ योजना लिखु ३ ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	२००००
२९	११.४.१५.५१०८ सिन्कौलि वेसि सिंचाइ योजना याङ्वरक ३ पाँचथर	कोशी	पाँचथर	३०००
३०	११.४.१५.५१८७ जोरपोखरी सिंचाइ योजना, हिलिहाङ ६, पाँचथर	कोशी	पाँचथर	३०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
३१	११.४.१५.५१९५ सुपारे खोला ओखेनी भिक्षगाउ सि.यो.चम्पादेवी-९, ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	४०००
३२	११.४.१५.५२०१ टुहुरेखोला सानीटार न.प्र.सि.आयोजना, सिनपा ५, ओखलढुङ्गा	कोशी	ओखलढुङ्गा	३०००
३३	११.४.१५.५८९९ ह्यातुड झरना सिंचाई योजना फेदाप ४ र ५ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	३०००
३४	११.४.१५.५९०२ स्वारा कुलो सिंचाई योजना महालक्ष्मि ३ र ४ धनकुटा	कोशी	धनकुटा	३०००
३५	११.४.१५.५९०३ भुस्ने अन्नपूर्ण सिंचाई योजना त्रिनपा १३ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
३६	११.४.१५.५९०४ नाम्जे सहर कालीखोला तोरीवारी सिंचाई योजना त्रिनपा ७ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
३७	११.४.१५.५९०५ लामाखोला सिंचाई योजना चौनपा ४ उदयपुर	कोशी	उदयपुर	३०००
३८	११.४.१५.५९०६ ठाडोखोला भोगटेनि सिंचाई योजना नेचासल्यान २ सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	४०००
३९	११.४.१५.५९०७ अघेरी खोला सिमलवोटे सिबुवा सिंचाई योजना हिलिहाड ३ र ४ पाँचथर	कोशी	पाँचथर	३०००
४०	११.४.१५.५९०९ रुपाखोला राजकुलो सिंचाई योजना साकेला १ डाँडागाउ खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	२०००
४१	११.४.१५.५९१० बलौटे पिप्ले सिंचाई कुलो निर्माण, खोटेहाङ्ग ९ खोटाङ्ग	कोशी	खोटाङ्ग	३०००
४२	११.४.१५.५९११ बान्तानगापा छोकुला सिरान कुलो मर्मत टेम्केमैयुङ ५ भोजपुर	कोशी	भोजपुर	३०००
४३	११.४.१५.५९१२ मौलिवारी बक्राहा सिंचाई योजना पथरी शनिश्चरे ५ मोरङ	कोशी	मोरङ	५०००
४४	११.४.१५.५९१३ बक्राहा पैनी हसन्दह सिंचाई योजना पथरी शनिश्चरे ५ मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
४५	११.४.१५.५९१४ केसलिया बाँधदेखि दिपज्योति स्कूल सम्म नहर सभापुर वेलवारी मोरङ	कोशी	मोरङ	३०००
४६	११.४.१५.५९१५ सिवाखोला सिंचाई योजना पाथिभरा याङवाराक ५, ६, ७ ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	५०००
४७	११.४.१५.५९१६ लप्से चनेवा सिंचाई योजना फुनपा ९ ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३०००
४८	११.४.१५.६०२० महामाया सिम्ले सिस्ने दोभान अर्खोले याङपाङ हुम्लिङ लाटे भञ्ज्याङ सिंचाई योजना महालक्ष्मि ९, ७, ६, ५ धनकुटा	कोशी	धनकुटा	६०००
४९	११.४.१५.६०२५ देविखोला पलङ्गा सिँ यो साकेला ५ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	५०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
५०	११.५.१५.३८ सेलेले खोला कुलो निर्माण तथा सिंचाइ खिजिदेम्बा गा.पा. २ ओखलढुङगा	कोशी	ओखलढुङगा	५०००
५१	११.५.१५.८९ लिखु लिफ्ट सेरावेसि सिंचाइ कुलो मर्मत सम्भार तथा संचालन कार्य लिखु गापा ३	कोशी	ओखलढुङगा	१५००
	कोशी प्रदेश जम्मा			२१२०००
१	११.४.१५.२१४७ वेखवरा सिंचाइ योजना जगरनाथपुर	मधेश		४५००
२	११.४.१५.२१५७ सोरम सिंचाइ योजना, सिमरा भगवतीपुर (२७० हे.)	मधेश		४५००
३	११.४.१५.२१६० विहुल सिंचाइ योजना, बलानपट्टी रायपुर सप्तरी	मधेश	सप्तरी	४५००
४	११.४.१५.२१६६ जल्लाद सिंचाइ योजना, गोपालपुर (३६० हे.)	मधेश		४५००
५	११.४.१५.२२७० चारनाथ सिंचाइ योजना, छिहत्तर बिघा, चारनाथ न.पा.	मधेश		४५००
६	११.४.१५.२२७२ खोकना नदी सिंचाइ योजना, भक्तिपुर, इश्वरपुर, बबरगञ्ज र चन्द्रनगर (२७० हे.)	मधेश		४५००
७	११.४.१५.२२७६ बलान सिंचाइ योजना, मलहनिया र मौवाही (२१० हे)	मधेश		४५००
८	११.४.१५.२२८१ बिगही सिंचाई योजना, पिगौना (२००० हे.)	मधेश		४५००
९	११.४.१५.२२८३ पाँचि सिंचाई योजना, अर्नाहा, बनौली (६५० हे.)	मधेश		४५००
१०	११.४.१५.२२८५ भकुवा सिंचाइ योजना, अकोलवा बैरीया डुमरिया (४०० हे.)	मधेश		४५००
११	११.४.१५.२२९२ कटनिया धार सिंचाई योजना, बरियारपट्ट १ देखि ९ (४०० हे.),	मधेश		४५००
१२	११.४.१५.२२९९ जमुनी कटाहाँ सिंचाई योजना, बहुअर्वा (२००० हे.)	मधेश		४५००
१३	११.४.१५.२३०२ मलिनिया सिंचाई योजना हरिपुर (३९० हे.)	मधेश		४५००
१४	११.४.१५.२३०५ माची झिटकैया सिंचाइ योजना, मार्चाइ झिटकैया (४०० हे.)	मधेश		४५००
१५	११.४.१५.२३०६ रातु खोला सिंचाई योजना, बेंगाडावर, लालगढ (६०० हे.)	मधेश		४५००
१६	११.४.१५.२३०७ तल्लो गोदार सिंचाइ योजना चिसापानी २ धनुषा	मधेश	धनुषा	२०००
१७	११.४.१५.२४१४ गेरुका खोला सिंचाई योजना, बबरगञ्ज (३८७ हे)	मधेश		४५००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
१८	११.४.१५.२४१५ एकादशी सिंचाई योजना रामनगर, छटौल, (१३०० हे.)	मधेश		४५००
१९	११.४.१५.२४२१ चरखवा सिंचाई योजना, महुवन (३६० हे.)	मधेश		४०००
२०	११.४.१५.२४२९ सिंग्याही सिंचाई योजना, पचहरवा र सोनीगामा (६०० हे.)	मधेश		४०००
२१	११.४.१५.३९९१ जमुनि खोला प्रतापपुर सि.यो.	मधेश		४०००
२२	११.४.१५.३९९५ ढोलबाजा सि.यो	मधेश		४०००
२३	११.४.१५.३९९६ दोहर सि.यो.	मधेश		४०००
२४	११.४.१५.३९९७ विगही गजरिया कंचनवन	मधेश		४०००
२५	११.४.१५.३९९८ कटनियाधार सि.यो.बरियारपट्टि १ देखि ९ सम्म (५०० हे.)	मधेश		४०००
२६	११.४.१५.४००० अनारवन पथरा सिंचाई योजना	मधेश		४०००
२७	११.४.२२.५४२ विमला वैलौती , बगमूही सिंचाई योजना	मधेश		४०००
	मधेश प्रदेश जम्मा			११४५००
१	११.४.१५.१५८६ धौखोला ढावे बुढीचौर सिंचाई योजना नीलकण्ठ ९ धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	३०००
२	११.४.१५.१५८७ भर्याङ्ग भुरुङ्ग खोला कुनाखेत रैले सिंचाई योजना कटुन्जे १ धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	२०००
३	११.४.१५.१७२६ धनै मुलखर्क गैरीखर्क धैरैनी सिंचाई योजना, तसर्क १ ७ ९ धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	६०००
४	११.४.१५.१८३२ माझीटार बुडबुडे बेलजगार सिंचाई योजना, तारुका १ देखि ५ (९० हे.)	वागमती	नुवाकोट	५०००
५	११.४.१५.१८३४ जिन्दाङ सिंचाई योजना, बेतीनी १,३ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	२०००
६	११.४.१५.१८३७ लामासोति कुडे ढाडे सिंचाई योजना भोर्ले ८ धैवुङ्ग २ र लहरेपौवा २ रसुवा	वागमती	रसुवा	४०००
७	११.४.१५.१८४२ पोखरीटार सिंचाई योजना कुम्पुर ६ धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	३०००
८	११.४.१५.२३३५ सिम्खोला पिपल डाँडा सि.यो, डाँडा खर्क ८	वागमती		१०००
९	११.४.१५.२४६२ वालुवाटार लिफ्ट सि.यो, चैनपुर ३	वागमती		३०००
१०	११.४.१५.२४६४ भैसेगाडा देवीटार लिफ्ट सि.यो., बेनीघाट ७ कटुन्जे	वागमती		१५००
११	११.४.१५.२४६७ रिचोकटार सिंचाई योजना, बेनीघाट रोराङ्गगा पा. ३	वागमती		४०००
१२	११.४.१५.२५७९ माँखा लिफ्ट सि.यो, माँखा	वागमती		१०००
१३	११.४.१५.२५८९ भदौरे सि.यो, भोर्ले ८ र ९	वागमती		१५००
१४	११.४.१५.२८९८ राजपानी फाँट टारबस्ती न.प्र.सि.यो., ख.न.पा	वागमती		१३००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	५			
१५	११.४.१५.२८९९ गुठ बजार लिफ्ट सिं.यो, झागाझोली रातमाटा	वागमती		२५००
१६	११.४.१५.२९०० घुमाउने चैनपुर लिफ्ट सिं.यो, सितलपाटी २	वागमती		४०००
१७	११.४.१५.२९०१ चदाहा लिफ्ट सिंचाइ योजना, तीन पाटन २ भिमस्थान	वागमती		४०००
१८	११.४.१५.३१८४ धनौखोला मुहान गरी मदानपुर २-६, मदानपुर (२०० हे.)	वागमती	नुवाकोट	२०००
१९	११.४.१५.३४२७ कमलामाई सिंचाइ योजना बाघमारा १० सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	८०००
२०	११.४.१५.४६०१ मिल्ली खोला कोल ढुंगा सिंचाई योजना, मेलुंग ७ दोलखा	वागमती	दोलखा	५०००
२१	११.४.१५.४६३२ घट्टे खोला सिंचाइ योजना, सुर्यविनायक - ८, भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	३५००
२२	११.४.१५.४६७४ मुगई सिंचाइ योजना, माडी चितवन	वागमती	चितवन	१००००
२३	११.४.१५.४६७५ बडगांउ पिपरा सिंचाइ योजना (२०० हे.), खैरहनी	वागमती		१००००
२४	११.४.१५.४६८१ भुत्याहा बेलचौर सिंचाइ योजना (२०० हे.) चितवन	वागमती	चितवन	४०००
२५	११.४.१५.४६८२ बाटुलीपोखरी गंगानहर सिंचाइ योजना (१२० हे.) चितवन	वागमती	चितवन	३५००
२६	११.४.१५.५०९८ फर्पु खोला चण्डीथान लिफ्ट सिं.यो, फर्पु ६ गोकुलगंगा गा.पा., रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५०००
२७	११.४.१५.५२६५ बकुल्टार बेशी दोभान सि. यो. रोशी-३, काभ्रे	वागमती	काभ्रे	२०००
२८	११.४.१५.५२६७ रिमाल्टार सिं.यो., गजुरी-६, धादिङ्ग	वागमती	धादिङ्ग	४०००
२९	११.४.१५.५२६८ महाभिर खोला सिंचाई योजना, शैलुंग १, दुधपोखरी, दोलखा	वागमती	दोलखा	२०००
३०	११.४.१५.५२६९ महादेव खोला सिंचाइ योजना, सुर्यविनायक, भक्तपुर	वागमती	भक्तपुर	४०००
३१	११.४.१५.५२७० बदले खोला सिंचाई योजना, मेलुंग ६, दोलखा	वागमती	दोलखा	३०००
३२	११.४.१५.५२७१ माथिल्लो रमिटे डांडा गाउँ सिंचाई योजना, बैतेश्वोर ७, दोलखा	वागमती	दोलखा	२०००
३३	११.४.१५.५३८० दुबोखोला बलमटार सिंचाई योजना, कैलाश १०, मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	५०००
३४	११.४.१५.५३८१ दुबो खोला भाल्टार सि. यो, कैलाश १०, मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	५०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
३५	११.४.१५.५३८४ पोकु दोभान लोखो खोला सिंचाई योजना लिखु तामाकोशी ४, रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५०००
३६	११.४.१५.५३८९ दोश्रो दनुस्वारा सिंचाई योजना, नौकुंड-४, रसुवा	वागमती	रसुवा	४०००
३७	११.४.१५.५३९१ घट्टेखोला लिति आधामारा सिंचाई योजना, थाहा १२, मकवानपुर	वागमती	मकवानपुर	५०००
३८	११.४.१५.५३९२ जोगेश्वर तल्लो कुलो सि यो रोशी-४, काभ्रे	वागमती	काभ्रे	२०००
३९	११.४.१५.५३९३ राम्चे मुल बाध सि.यो. जेसीथोक-४, काभ्रे	वागमती	काभ्रे	१५००
४०	११.४.१५.५४०४ धनेको बाँध सहेले पोखरी सि. यो. , पाँचखाल न. पा, १ र ३ सी यो पाँचखाल, काभ्रे	वागमती	काभ्रे	६०००
४१	११.४.१५.५४४५ कामीटार कल्चौडे लिफ्ट सिंचाई योजना खाँडादेवि ४ रामेछाप	वागमती	रामेछाप	५०००
४२	११.४.१५.५४५० पिपलटार लिफ्ट सिंचाई योजना विदुर ५ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	१०००
४३	११.४.१५.५८९६ आसिखोला भोर्ले ढाइटार सिंचाई योजना मण्डनदेउपुर ४ काभ्रे	वागमती	काभ्रे	५०००
४४	११.४.१५.५८९७ च्युरिखर्क चुरेटार सिंचाई योजना हेलम्बु २ सिन्धुपाल्चोक	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	५०००
४५	११.४.१५.५८९८ थोप्पलखोला एक्लेफाँट हुदै कैडले सिंचाई योजना म्यागङ्ग ५ नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	५०००
४६	११.४.२२.६०३ झोर खोला सिंचाई योजना	वागमती		१५००
	वागमती प्रदेश जम्मा			१७२८००
१	११.४.१४.१३३ मिर्ती खोला हाडी खोला नियन्त्रण कार्य पालुङ्गटार ०३ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२५००
२	११.४.१५.१९६२ प्याङ खोला लिफ्ट सि.यो., अधिकारीचौक, बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	३०००
३	११.४.१५.२०८० ब्रिरी खोला जैसिडाडा एकवार न.प्र.सि.यो., खिलुदेउराली ३ (१०हे.)	गण्डकी		२०००
४	११.४.१५.२०८४ गैराघाट ठुलाखेत न.प्र.सि.यो., आरुखर्क ८, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५००
५	११.४.१५.२२२७ वडहरे खोला तिम्ले खेत लिफ्ट सि.यो., पालुंटा न.पा. ४, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५००
६	११.४.१५.२३७३ काठे खोला खहरे बयानव्वे गहते सिंचाई योजना बा.न.पा. ५ बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	२०००
७	११.४.१५.२४८९ गुवाखोला ओखेनी सिंचाई योजना धम्जा १ बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	२५००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
८	११.४.१५.२४९८ छबिसे तल्लो थापाटार सि.यो मिरकोट-८ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५००
९	११.४.१५.२५०३ सत्रसय सिंचाइ योजना भोर्लेटार ६ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	३५००
१०	११.४.१५.२५१६ धवादी खोला टारीखेत सिंचाइ योजना घ्याल्चोक ८ ९ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१५००
११	११.४.१५.२५१८ डन्जोर खोला अभिनव सिंचाइ योजना मध्यविन्दु न.पा. १ साविक कोल्हुवा ३ नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	५०००
१२	११.४.१५.२५१९ अग्यौली गिरुबारी सिंचाइ योजना देउराली-अग्यौली कावासोती नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	४०००
१३	११.४.१५.२५९२ आँपचौर वेलचौरटार सिंचाइ योजना पक्वादी १ २ स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	३०००
१४	११.४.१५.२९४८ राइनासटार सिं. यो., लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	४०००
१५	११.४.१५.२९५० असीमुरे सातविसे सिंचाइ योजना सेतीदोभान स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
१६	११.४.१५.३०७१ भोर्लेटार सिंचाइ योजना लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	२५००
१७	११.४.१५.३०८१ शंखदेव सिंचाइ योजना धवादी ७ कावासोती नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२०००
१८	११.४.१५.३१०१ उल्टी खोला सिंचाइ योजना नारायणी नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२०००
१९	११.४.१५.३५२२ खसटार सिंचाइ योजना, घ्याल्चोक ९ (३५ हे.), गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	गण्डकी	गोरखा	१५००
२०	११.४.१५.३८९२ धुवा कोट लिफ्ट सी.यो., धुँवाकोट १,२,३, ४ र ९, गोरखा(सिंचाइ प्रणालीको निर्माण)	गण्डकी	गोरखा	२०००
२१	११.४.१५.४५४० चौरी खोला ज्यूरेनी धुसेनी सिंचाइ योजना, जैमिनि न पा ८ छिस्ती बाग्लुङ्ग	गण्डकी	बाग्लुङ्ग	५०००
२२	११.४.१५.४५६८ पाँच सय टारी सिंचाई योजना, पा.न.पा. ०३, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०००
२३	११.४.१५.४५७० लामोकुलो सिंचाइ योजना (खार खोला बाट), पा.न.पा. ०९, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०००
२४	११.४.१५.४५७१ दोभानवेशी लामबगर सिंचाई योजना,बारपाक सुलिकोट-०५, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२०००
२५	११.४.१५.४५८२ रामचोक फाँट सिंचाई योजना, चिती ४ र ७ (१५० हे), लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	२५००
२६	११.४.१५.४५८३ उम्रतस्यो सिंचाई योजना , कोल्की (२५ हे), लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	१५००
२७	११.४.१५.४५८७ थारचौर सिंचाइ योजना वेशीशहर न पा ११ लमजुङ्ग	गण्डकी	लमजुङ्ग	२०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
२८	११.४.१५.४५८८ नार सिंचाई योजना, नार्फा भुमि गा.पा. १, मनाङ	गण्डकी	मनाङ	५०००
२९	११.४.१५.४५८९ हुम्डे सिंचाई योजना, मनांग निस्यांग गा.पा ४, मनाङ	गण्डकी	मनाङ	४५००
३०	११.४.१५.४५९१ सुरखाङ्ग सि.यो, लोधेकर दामोदरकुण्ड ४ सुरखाङ्ग मुस्ताङ	गण्डकी	मुस्ताङ	१०००
३१	११.४.१५.४५९३ घट्टेखोला सिंचाई योजना, मंगला गा.पा., कुहुँ, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१०००
३२	११.४.१५.४५९५ दुखु बेशी सिंचाई योजना, मालिका गा.पा., दरबाङ, म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	१०००
३३	११.४.१५.४६०० पथ्थरखोला सिंचाई योजना देउराली ५, हुप्सेकोट-०१, नवलपरासी (ब.सु.पू.)	गण्डकी	नवलपरासी	२५००
३४	११.४.१५.४६०७ दरगाडे धाहा खेत वासकोट सिंचाई योजना, धाईरिङ्ग ७ र २ जलजला-७, धाईरिङ्ग, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
३५	११.४.१५.४६०८ टकलाकटार सिंचाई योजना टकलाक (५५ हे.), पैयू -१, २ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५००
३६	११.४.१५.४६१० मल्लाज सिंचाई योजना, भेडाबारी सिंचाई योजना, माझफाँट र बाँसखर्क (४२० हे.), जलजला- १, २, ३, पर्वत	गण्डकी	पर्वत	५०००
३७	११.४.१५.४६१२ किसान आँधिघाट सिंचाई योजना, चापकोट न.पा.१०, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
३८	११.४.१५.४६२४ रैकर खेत सिंचाई, चापकोट न.पा.९, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२७००
३९	११.४.१५.४६२५ केलादी साखरफाट सि.यो., चापकोट न.पा.६ ,७ , स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२५००
४०	११.४.१५.४६३४ बलघास लिफ्ट सि.यो, गौरावारी दर्लिङ्ग, बडिगाड गा पा १०, बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	५०००
४१	११.४.१५.४६४५ तागलुंग कुन्जो स्प्रिंगकलर सियो, कुन्जो गा.वि.स. थासाङ ५ मुस्ताङ	गण्डकी	मुस्ताङ	५०००
४२	११.४.१५.४६५० केलादी मैदी लिफ्ट यो, साखर ५,६, चापकोट न.पा. स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	२०००
४३	११.४.१५.५०१० सिंचाई कुलो स्याङ्जा गल्याङ न.पा. ११ जिमुहा, स्याङ्जा	गण्डकी	स्याङ्जा	१५००
४४	११.४.१५.५२५६ ठुलाचौर ढाडखर्क सिंचाई आयोजना, बडीगाड गा. पा. ६, बागलुंग	गण्डकी	बागलुंग	४०००
४५	११.४.१५.५२५८ ठुलोबेसी गैरेबेसी सिंचाई योजना, मालिका गा.पा. ४ च्युरीबोट म्याग्दी	गण्डकी	म्याग्दी	३०००
४६	११.४.१५.५२५९ गैरीगाँउ विरौटा बाउन पँधेरा सिंचाई योजना	गण्डकी	म्याग्दी	२०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	रघुगंगा गा पा ३ म्याग्दी			
४७	११.४.१५.५२६१ डुम्बा साम्ले सिंचाइ योजना, घरापझोंग ०५ मुस्ताङ्ग	गण्डकी	मुस्ताङ्ग	४०००
४८	११.४.१५.५२६२ नौरिकोट सिंचाइ योजना, थासांग ०२ मुस्ताङ्ग	गण्डकी	मुस्ताङ्ग	१०००
४९	११.४.१५.५४४२ खरेहा सिंचाइ पोखरी निर्माण कुश्मा नपा -७ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	१५००
५०	११.४.१५.५९१७ सिउदीखोला सिंचाइ योजना पैयू ३ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	२०००
५१	११.४.१५.५९१८ सुम्बक स्याउबारी सिंचाइ योजना नारगाउँ मुक्तीक्षेत्र गापा ३ मुस्ताङ्ग	गण्डकी	मुस्ताङ्ग	२०००
५२	११.४.१५.६०६३ हरियाली बाँध कुलो निर्माण कार्य मैरी पानी फेकुवा देखि दक्षीण तर्फ मध्यविन्दु ६ नवलपरासी	गण्डकी	नवलपरासी	२५००
५३	११.५.१५.९४ माझिराम सुरुङ्गे सिंचाइ कुलो तथा बांध मर्मत विरुवा गा.पा ६ स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१०००
	गण्डकी प्रदेश जम्मा			१३४७००
१	११.४.१५.४७१५ कचलफाँट सिं. यो. पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	१००००
२	११.४.१५.४७१७ मनसेवा गडबास सिंचाइ योजना, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	३५००
३	११.४.१५.४७८८ गिठेनाला सि यो, बर्दिया	लुम्बिनी	बर्दिया	१५०००
४	११.४.१५.४९११ सिंचाइ कुलो प्रणाली खानेपानी ट्याकी देखि चिउरामिल सम्म, बाणगंगा ८, कपिलवस्तु	लुम्बिनी	कपिलवस्तु	८६००
५	११.४.१५.५०१६ नौ कुलो सिंचाइ योजना, प्यूठान न.पा. १,२,३, प्यूठान	लुम्बिनी	प्यूठान	१८००
६	११.४.१५.५१७० खहरे सि यो, बगनासकाली गा पा, पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५०००
७	११.४.१५.५१७५ लखना सिंचाइ योजना, रोल्पा	लुम्बिनी	रोल्पा	३५००
८	११.४.१५.५८९२ मनसुवा रहवास सिं. यो., माथागढी ६ र ७ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	५०००
९	११.४.१५.५८९३ खन्चुवा पिपल चौर कटहरेटार सिं. यो. रामपुर ८ पाल्पा	लुम्बिनी	पाल्पा	४०००
१०	११.४.१५.६०२२ सियारी तिनाउ लिफ्ट सिंचाइ योजना सियारी ३ मितपुर रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	३००००
११	११.४.१५.६०२३ दयानगर दानव लिफ्ट सिंचाइ योजना सियारी ४ रुपन्देही	लुम्बिनी	रुपन्देही	२००००
	लुम्बिनी प्रदेश जम्मा			१०६४००
१	११.४.१५.१२७० घोडेना सिंचाइ योजना दाहा १, २, ३, कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
२	११.४.१५.१२८६ ठुलाखोला सिंचाइ योजना कालिकाखेतु (४०	कर्णाली	जुम्ला	१७००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	हे.) जुम्ला			
३	११.४.१५.१४०१ रावतगाँउ सिंचाई योजना, भेरीमालिका १ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
४	११.४.१५.१४०४ विरौटा सिंचाई योजना भे.न.पा. १ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
५	११.४.१५.१८२ मसिना डाडा लिफ्ट सिंचाई, भेरी गंगा १२, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०००
६	११.४.१५.३४६ बुढावगर आमज्यरला सि.यो.	कर्णाली		४०००
७	११.४.१५.३७२९ भुरचौर सिंचाई योजना भुर जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	३०००
८	११.४.१५.३७३१ नायाकवाडा सिंचाई योजना नायकवाडा १ २ ३ ६ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	५०००
९	११.४.१५.३७५७ टाहारी सिंचाई योजना	कर्णाली		४०००
१०	११.४.१५.३७६० होलु सिंचाई योजना खलंगा ९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०००
११	११.४.१५.४५२५ झ्यागड सिंचाई आयोजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
१२	११.४.१५.४५२६ वन्चु सिंचाई योजना कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
१३	११.४.१५.४५३१ बड्डीचौर सिंचाई योजना, कुनाथरी, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	२०००
१४	११.४.१५.४६८७ राकम सिंचाई योजना , राकम , सिम्ता, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१५००
१५	११.४.१५.४६९२ अपेनी सि.यो., बिद्यापुर ६, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०००
१६	११.४.१५.४६९३ जलुकेनी विच कुलो सिंचाई योजना लेक वेंशी १० सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१५००
१७	११.४.१५.४७४७ गीताचौर सिंचाई योजना भैरवी गा. पा. बडलम्जी, राउतकोट र भेरीकालिकाथुम	कर्णाली		१००००
१८	११.४.१५.४७४८ घट्टेतोला सिंचाई योजना महाबु गा.पा. रानिवन दैलेख	कर्णाली	दैलेख	४०००
१९	११.४.१५.४७६२ मछिमी सिंचाई योजना, मुसिकोट ३ रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	२५००
२०	११.४.१५.४७८१ मसरिया रतापैरा भौमारि सिंचाई मुगु	कर्णाली	मुगु	२५००
२१	११.४.१५.४७८९ गोदी सिंचाई योजना (४९०.हे) कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	१५००
२२	११.४.१५.४७९४ तोसरा सि.यो., बिजौरा ६ (५.हे.) सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१५००
२३	११.४.१५.४८०१ सुठावारी लिफ्ट सिंचाई योजना, भेरिगंगा-४ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	१०००
२४	११.४.१५.४८०७ रिम्ना सि.यो. भे.न.पा. ७५ हे जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
२५	११.४.१५.४८१० दयाकोट सि.यो, रिम सल्यान	कर्णाली	सल्यान	३०००
२६	११.४.१५.५३११ गुनारबगर सिंचाई योजना छात्रेश्वरी -७ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	४०००
२७	११.४.१५.५३१६ दुम्सीघाट-सुत्या सिंचाई आयोजना भगवतीमाई	कर्णाली	दैलेख	२५००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	गा.पा ०१ सानो पगनाथ दैलेख			
२८	११.४.१५.५३१९ रिप रातामाता सिंचाई योजना, चन्दननाथ ९, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३५००
२९	११.४.१५.५३२१ ठिके सिंचाई कुलो, चन्दननाथ १ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	६०००
३०	११.४.१५.५३२९ गोठी सिंचाई योजना सर्केगाड ४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
३१	११.४.१५.५३३० खोला देखि थाया गाँउ सम्म सिंचाई योजना सिमकोट ७ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२५००
३२	११.४.१५.५३३१ भलाहा खोला देखि चाट्टे खोला सिंचाई सिमकोट ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	२५००
३३	११.४.१५.५३३३ सेरा सिंचाई योजना, राष्कोट-६ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
३४	११.४.१५.५३३५ दोगाड देखि तोलिभिड तल्लो खेत सम्म सिंचाई योजना, पचालझरणा-६ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	५०००
३५	११.४.१५.५३३७ रिडके सिंचाई योजना शुभकालिका-८ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
३६	११.४.१५.५३३८ विहानि खोला देखि मटकौला सम्म सिंचाई योजना, खडाँचक्र-५ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	२०००
३७	११.४.१५.५३३९ दादुरे सिँचाइ योजना , बाफिकोट -३ रुकुम	कर्णाली	रुकुम	५०००
३८	११.४.१५.५३४१ साकुरे सिँचाइ योजना मुसिकोट-१४ (छिवाड -०६) रुकुम	कर्णाली	रुकुम	१५००
३९	११.४.१५.५३४३ पुतली बगर गोमा खोला श्रीचौर झिनचौर सिँचाई योजना,सानीभेरी - ३ रुकुम	कर्णाली	रुकुम	२५००
४०	११.४.१५.५३४६ कालापानि देखि पोरी कोट सम्म सि.यो. मुदकेचुला ७ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१०००
४१	११.४.१५.५३४७ जैविगाड पारि बन सिंचाई ठुलिभेरी-३ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	१५००
४२	११.४.१५.५३५० नादा सिंचाई त्रिपुरासुन्दरी-२ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	४०००
४३	११.४.१५.५३५३ खादंग हदियापानी सिंचाई योजना त्रिपुरासुन्दरी ५ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	४०००
४४	११.४.१५.५४६६ धौलेथाप्ला छुती पाल्ती बन्दला वृहत सिँचाइ योजना बाघेकोट ८ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	१०००
४५	११.४.१५.५८३५ विष्टवाडा अस्तिवडा लिफ्ट सिँचाइ योजना, सिंजा गा.पा २, जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
४६	११.४.१५.५८८६ कल्पत वृहत सिंचाई, नलगाड-१, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
४७	११.४.१५.६०२४ होल्जी लिमी सिँ. यो. नाम्खा ६ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	७०००
४८	११.४.१५.६०३३ च्यादुल सिम चवरसिला आरुपानी सिँचाइ योजना ठुलिभेरी ७ र ८ डोल्पा	कर्णाली	डोल्पा	३५००
४९	११.४.१५.७९२ चुलिभिडा सिं.यो. कोटडाँडा	कर्णाली		४८००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
५०	११.४.१५.८०० कोलतारा शारदा सिंचाई योजना कालिमाटी, रामपुर ७ सल्यान	कर्णाली	सल्यान	२०००
५१	११.४.१५.८०२ बिकासी कुलो सिंचाई योजना लगाम सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	४०००
	कर्णाली प्रदेश जम्मा			१४७५००
१	११.४.१५.१०९५ झ्याकु विजयपुर सिंचाई योजना पिपलचौरी १ देखी ८ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	५०००
२	११.४.१५.११२१ जुइलागाड सिंचाई योजना रायल १ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२५००
३	११.४.१५.११८२ लाटामाण्डौ सिंचाई योजना सिगास गा.पा.	सुदुरपश्चिम		३५००
४	११.४.१५.११८४ नौ गाउँ डुंगरी सिंचाई योजना (३५० हे.) वगरकोट डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	४०००
५	११.४.१५.११९२ सकाइल सि.यो. गन्यापधुरा ३ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	३०००
६	११.४.१५.३५५७ बगौरा सिं.यो. ग्वानी दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२०००
७	११.४.१५.३८३ सेलीवाड बलाइ सिंचाई योजना कोटभैरव १ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	१५००
८	११.४.१५.३८७ मटेलागाड सिंचाई योजना शर्माली ७ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	१५००
९	११.४.१५.४०७ सौगाउँ सिमलगाउँ रन्झारी सिंचाई योजना दोगराकेदार गा.पा.	सुदुरपश्चिम		३०००
१०	११.४.१५.४१२१ कोदूयाल मल्लो भोपरी सि. यो., रानिशिखर, दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	१०००
११	११.४.१५.४२२ विन्सेरी सिंचाई योजना दोगराकेदार गा.पा.	सुदुरपश्चिम		२५००
१२	११.४.१५.४३६० पश्चिम रौटेला सिंचाई योजना, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	४०००
१३	११.४.१५.४३६१ बगुन सिंचाई योजना बेदकोट-१ कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	४०००
१४	११.४.१५.४३७२ दुमडा सिंचाई योजना ,अमरगढी न.पा.६, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०००
१५	११.४.१५.४३७५ अपर परिगाउँ सिंचाई योजना, पर्शुराम ५, डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	५०००
१६	११.४.१५.४४०२ अपर जरही नाला सिंचाई योजना, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	१५००
१७	११.४.१५.४४३४ सिंहपुर सिंचाई योजना कृष्णपुर-७ कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	४०००
१८	११.४.१५.४४३७ सिस्ने सिंचाई योजना कृष्णपुर-२, कन्चनपुर	सुदुरपश्चिम	कन्चनपुर	२०००
१९	११.४.१५.४४९४ सुर्मीनाला सिंचाई योजना, कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	५०००
२०	११.४.१५.४९८० तल्लो बुडा खोल्सी सिंचाई योजना सैल्यशिखर ७ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	१०००
२१	११.४.१५.५०४३ सतगुणा ठन्नजाला सिमलखेत पर्शुराम ६ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०००
२२	११.४.१५.५०५२ साधनी सिंचाई योजना पर्शुराम ७ डडेल्धुरा	सुदुरपश्चिम	डडेल्धुरा	२०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
२३	११.४.१५.५०६५ धुनाउ सिंचाइ कुलो जनपा ७ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२५००
२४	११.४.१५.५२७७ सलेना सि यी माथिल्लो बैतडी मेलौली	सुदुरपश्चिम	मेलौली	३०००
२५	११.४.१५.५२८१ मल्लो देवल ज्यूला सी.यो. जनपा ९ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	१०००
२६	११.४.१५.५२८२ भतराइन खोला सी.कु. बुनपा ८ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२५००
२७	११.४.१५.५२८३ बाजर जिउला सी.यो. देउलीकोट ६ बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	२०००
२८	११.४.१५.५२९७ गनै न.प्र.सि.यो. दोगडाकेदार गापा ४ बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	१५००
२९	११.४.१५.५३० सैनवन सि यो,शिखर ३,दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	५०००
३०	११.४.१५.५३०० खेताली पिलाडी सिंचाइ आयोजना पुरचौडी बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	५०००
३१	११.४.१५.५९२३ रौताकुलो सिंचाइ योजना महाकाली ५ किम्टडी दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	३५००
३२	११.४.१५.५९२४ टापुखोला सिंचाइ योजना तुर्माखाँद ३ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	४०००
३३	११.४.१५.५९२५ कालीखोला काडाखेत सिंचाइ योजना तुर्माखाँद ८ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
३४	११.४.१५.५९२६ पानीमुल सिंचाइ योजना सानपा अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
३५	११.४.१५.५९२७ बरमडाँडा सिंचाइ कुलो निर्माण सानपा ५ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
३६	११.४.१५.५९२८ कोटखोला सिंचाइ कुलो सानपा ६ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
३७	११.४.१५.५९२९ ऐथान सिंचाइ कुलो साँफेबगर ४ अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२५००
३८	११.४.१५.५९३० सिलाने हुङ्के टाका सिंचाइ कुलो साँफेबगर अछाम	सुदुरपश्चिम	अछाम	२०००
३९	११.४.१५.५९३१ तल्लो डाँसिल सिंचाइ पोखरी निर्माण बैतडी	सुदुरपश्चिम	बैतडी	२५००
४०	११.४.१५.५९३२ घट्टेखेत घटमा सी.यो. मालिकाअर्जुन ६ दार्चुला	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	४५००
४१	११.४.१५.५९३३ धौलिगाड छिनीगाड सी. यो. छबिसपथिवेरा ६, बझाङ	सुदुरपश्चिम	बझाङ	४०००
४२	११.४.१५.५९६९ पोल्याथकटकला सिंचाइ योजना बडिमालिका ७ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०००
४३	११.४.१५.५९७० कोटकुलो सिंचाइ योजना बुढीनन्दा ५ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०००
४४	११.४.१५.५९७१ बाँसखेत सिंचाइ योजना बुढीगंगा ६ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०००
४५	११.४.१५.६०१७ कोर्दली गाड सिंचाइ योजना, बडिमालिका न.पा.-६, कोर्द बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०००
४६	११.४.१५.६०१८ मेलखेत देखि चुफेकुडा सिंचाइ योजना, बुढीगंगा ८ बाजुरा	सुदुरपश्चिम	बाजुरा	३०००
४७	११.४.१५.९६४ बन्देगाडा सि.यो. (२०५ हे.),गोदावरी ,कैलाली	सुदुरपश्चिम	कैलाली	५०००
४८	११.५.१५.२१८ सिराड खेटेबगर सिंचाइ योजना महाकाली नपा	सुदुरपश्चिम	दार्चुला	२०००

३.२.५) मझौला सिंचाई आयोजना , ब.उ.शी.नं. ३०८०३१४४

क्र.सं.	कार्यक्रम/ आयोजना	प्रदेश	जिल्ला	रकम (हजार)
	५ दार्चुला			
	सुदुरपश्चिम प्रदेश जम्मा			१३८५००
	कार्यक्रम, ब.उ.शि.नं. ३०८०३१४४, जम्मा			१०२६४००

स्थानीय तहतर्फ संघीय सशर्त अनुदान तर्फका जलश्रोत तर्फका कार्यक्रमहरु

ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०६-नदी नियन्त्रण				
प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम /आयोजना	रकम (रु. हजार)
कोशी	सुनसरी	८०१०१०३२ धरान उप-महानगरपालिका	११.४.१४.१६ छात्रावास एवं पिण्डेश्वर सस्कृत मावि संरक्षण कार्य धरान-१४ सुनसरी	७०००
कोशी	सङ्खुवासभा	८०१०१११५ खाँदवारी नगरपालिका	११.४.१४.१३ चनौटे पाडहरे भुक्षय नियन्त्रण खाँदवारी ५ माल्टा संखुवासभा	१५००
कोशी	भोजपुर	८०१०१३४० ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	११.४.१४.१८ हिलेखोला र सित्तिलखोला दोभानमा घाट संरक्षण कार्यट्याम्के मैयुम गा पा - बार्ड नं. ८ (दोभान) भोजपुर	१५००
कोशी	भोजपुर	८०१०१३४० ट्याम्केमैयुङ गाउँपालिका	११.४.१४.१९ लक्ष्मीनारायण प्रतिष्ठान धर्मशाला संरक्षण कार्यट्याम्के मैयुम-६ कुशवर्ता पितृचोक	३०००
कोशी	ओखलढुङ्गा	८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका	११.४.१४.१२ कालिका देवि तथा सेतिदेवि राइखन्यू मन्दिर संरक्षण रानिवन १ र ३	१०००
वागमती	ललितपुर	८०१०३१२५ महालक्ष्मी नगरपालिका	११.४.१४.१७ ग्रीनहिलसिटी तथा सदाशिव मन्दिर संरक्षण एवं भुक्षय नियन्त्रण कार्यमहालक्ष्मी न.पा.४ इमाडोल	७०००
वागमती	काभ्रेपलान्चोक	८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	११.४.१४.१४ कान्छाटा बनघारी भुसंरक्षण तथा ड्रेन निर्माण बनेपा १४ काभ्रेपलाञ्चोक	१५००
वागमती	काभ्रेपलान्चोक	८०१०३१३४ बनेपा नगरपालिका	११.४.१४.१५ कालिदेवि मन्दिर संरक्षण कार्य बनेपा १३ काभ्रेपलाञ्चोक	१५००
			जम्मा	२४०००

ब.उ.शी.नं. ३०८०३१३३ भुमिगत स्यालो तथा डिप ट्युववेल सिंचाई आयोजना				
प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम /आयोजना	रकम (रु. हजार)
गण्डकी	नवलपुर	८०१०४३०३ बिनयी त्रिवेणी गाउँपालिका	११.४.१५.२०९० सिंचाइ प्रयोजनको लागि डिप वोरिङ्ग नारायणी गण्डकी सा. तथा सस्कृत मा.वि. विनय त्रिवेणी ६ (ब.स.पू) नवलपरासी	८५००

ब.उ.शी.नं. ३०८०३१०९ मर्मत संभार आयोजनाहरु				
प्रदेश	जिल्ला	स्थानीय तह	कार्यक्रम /आयोजना	रकम (रु. हजार)
कोशी	ओखलढुङ्गा	८०१०१३८३ चम्पादेवी गाउँपालिका	११.५.१५.२३ गैयाथान, विष्टोल पोखरी रानिवन ४ बरबोटेकुलो गैरावारी रानिवन ६ तथा सेतिदेवि पोखरी निर्माण रानिवन २ ओखलढुङ्गा	२०००

३.२.६) एकिकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम ,ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७

१	११.४.१५.५२०० खिजि चण्डेश्वरी लिफ्ट सि.यो., खिजिदेम्बा गा.पा.	कोशी	ओखलढुंगा	७०००
२	११.४.१५.५९०० बोक्रे लिफ्ट सिंचाइ योजना आठराइ ५ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	५०००
३	११.४.१५.५९०१ तमोर लिफ्ट सिंचाइ योजना छथर ४ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	५०००
४	११.४.१५.५९०८ अरुण नदी वैद्यगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना खाँदवारी ९ संखुवासभा	कोशी	संखुवासभा	५०००
५	११.४.१५.५९५९ खेसाङखोला बोहोरा गाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना पौवादुम्मा भोजपुर	कोशी	भोजपुर	३०००
६	११.४.१५.५९७५ माइखोला लिफ्टसिंचाइ योजना माइ ८ इलाम	कोशी	इलाम	३०००
७	११.४.१५.६००१ मचुवाटार अरुण नदी लिफ्टसिंचाइ योजना हतुवागढी ९ भोजपुर	कोशी	भोजपुर	३०००
८	११.४.१५.६००५ दुधकोशी लिफ्टसिंचाइ योजना, माप्य दुधकोशी गाउँपालिका वडा नं. ६ र ७, सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	३०००
९	११.४.१५.६००६ सोताङ हुँगा लिफ्ट सिंचाइ योजना- सोताङ गाउँपालिका, सोलुखुम्बु	कोशी	सोलुखुम्बु	३०००
१०	११.४.१५.६००८ डाम्डोले होइदे सुनकोशी कृषि सिंचाइ लिफ्टसिंचाइ योजना, हलेसी तुवाचुङ ५ खोटाङ	कोशी	खोटाङ	३०००
११	११.४.१५.६००९ दिक्तेल बजारको ढललाई रिजर्व पोखरी निर्माण गरी लफ्याङलाई सिंचाइ योजना, दिक्तेल रुपाकोट मझुवागढी नपा, खोटाङ	कोशी	खोटाङ	३०००
१२	११.४.१५.६०११ लिफ्टसिंचाइ योजना मिक्वाखोला १ र २ खोक्लिङ, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३०००
१३	११.४.१५.६०१२ लिफ्टसिंचाइ योजना आठराइ त्रिवेणी २ फुलवारी, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३०००
१४	११.४.१५.६०१३ तमोर खोला चोकपुरबाट घिमलाडाडा, पम्पिङ सिंचाइ योजना, आठराइ त्रिवेणी २ र ३, ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	३०००
१५	११.४.१५.६०१४ मांसेवा खोला मुसाङखेल लिफ्टसिंचाइ योजना, लालीगुराँस नपा ३ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	३०००
१६	११.४.१५.६०१५ पिगुवा खोला बैकुण्ठे लिफ्ट सिंचाइ योजना, म्याङलुङ २ तेहथुम	कोशी	तेहथुम	३०००
१७	११.४.१५.६०३७ मझुवावेशी अरुण लिफ्ट सिंचाइ योजना षडानन्द - २ मझुवावेशी भोजपुर	कोशी	भोजपुर	५०००
१८	११.४.१५.६०६८ हिरेवा आमबोटे तीनधारे नाङ्गे सिंचाइ कुलो निर्माण, फुङ्लिङ न.पा. ताप्लेजुङ	कोशी	ताप्लेजुङ	२५००
	कोशी प्रदेशको जम्मा			६५५००
१	११.४.१४.१३७३ बेलकोट खोला साठी पिप्ले लिफ्ट सिंचाइ योजनाबेलकोट १०नुवाकोट	वागमती	नुवाकोट	३०००
२	११.४.१५.५९४४ लिफ्ट सिंचाइ योजना शंखरापुर २ काठमाण्डौ	वागमती	काठमाण्डौ	४०००
३	११.४.१५.५९८९ फलाखु खोला बेचिनी धारापानी लिफ्ट सिंचाइ, कालिका ३, रसुवा	वागमती	रसुवा	३०००
४	११.४.१५.५९९० चौतारा साँगाचोकगढी नपामा विर्पातको पानी संकलन	वागमती	सिन्धुपाल्चोक	४०००

३.२.६) एकिकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम ,ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७

	गर्ने जलाशय निर्माण योजना सिन्धुपाल्चोक			
५	११.४.१५.५९९१ पाँचखाल मण्डन बृहत सिंचाई योजना काभ्रे	वागमती	काभ्रे	३०००
६	११.४.१५.५९९२ राक्स्या टोङ्के लिफ्टिङ सिंचाई आयोजना तेमाल ९ काभ्रे	वागमती	काभ्रे	४०००
७	११.४.१५.५९९४ बृहत लिफ्ट सिंचाई योजना, बेनिघाट रोराङ गापा ४, धादिङ	वागमती	काभ्रे	३०००
८	११.४.१५.५९९५ केवलपुर लिफ्ट सिंचाई योजना, धादिङ	वागमती	धादिङ	३०००
९	११.४.१५.५९९७ पिप्लेफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना सिद्धलेक गापा ४, धादिङ	वागमती	धादिङ	३०००
१०	११.५.१५.३११ टुपिडाँडा टार र साधिगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनकोशि २ सिन्धुली	वागमती	सिन्धुली	३०००
	वागमती प्रदेशको जम्मा			३३०००
१	११.४.१५.५६४९ बागलुङ्ग गल्कोट लिफ्ट सि. यो. गल्कोट-७, बागलुङ्ग	गण्डकी	बागलुङ्ग	३०००
२	११.४.१५.५६५० ठुलो मसेरी लिफ्ट सिंचाई योजना , ढोरपाटन न पा ९	गण्डकी	स्याङ्गजा	५०००
३	११.४.१५.५६६४ मानेचौर मोहनी लिफ्ट सिं.यो, चन्यकोट ६, स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	५०००
४	११.४.१५.५९२१ मेचे थं स्याउवारी सिंचाइ योजना वारागुड मुक्तिकेन्द्र गापा ३ ताडवे	गण्डकी	मुस्ताङ	५०००
५	११.४.१५.५९४२ चारेकोट लिफ्ट सिंचाई सिरानचोक गा.पा. -५ गोरखा	गण्डकी	गोरखा	२५००
६	११.४.१५.५९४५ आपचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना गल्याङ्ग स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	१५००
७	११.४.१५.५९५२ भोटेओडार बृहत लिफ्ट सिंचाइ योजना सुनपा ८ र ९ लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	३५००
८	११.४.१५.५९५३ सिमलचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	२५००
९	११.४.१५.५९५५ सिरुवारी घडेरी लिफ्ट सिंचाइ योजना वेसिशहर १० लमजुङ	गण्डकी	लमजुङ	३०००
१०	११.४.१५.५९६३ कालीगण्डकी लिफ्ट सिंचाई योजना डिजाइन एवं निर्माण फलेवास नपा ४, ५ र ६ पर्वत	गण्डकी	पर्वत	३०००
११	११.४.१५.५९६५ छेपेटारमा जलाशय बहुउद्देश्यीय सिंचाई आयोजना, गोरखा नपा गोरखा	गण्डकी	गोरखा	१००००
१२	११.४.१५.५९६६ छर्तीखेत कुलो, जैसराघारी कुलो, बेसारे कुलो, खाँडा कुलो एकीकृत सिंचाई योजना गल्याङ नपा १, ३, ४, ६ , स्याङ्गजा	गण्डकी	स्याङ्गजा	३५००
१३	११.४.१५.६०४३ नरङ्गाफाँट लिफ्ट सिंचाई योजना ब्यास ७ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०००
१४	११.४.१५.६०४४ खहरे लिफ्ट सिंचाई योजना देवघाट गापा तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०००
१५	११.४.१५.६०४६ फाउदी खोला लिफ्ट सिंचाई योजना भानु नपा ८ तनहुँ	गण्डकी	तनहुँ	३०००
१६	११.४.१५.६०५६ बालुवाफाट लिफ्टिङ सिंचाइ आयोजना	गण्डकी	गुल्मी	५०००

३.२.६) एकिकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम ,ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७

	पनाहखोला मदाने-६ गुल्मी			
१७	११.४.१५.६०५९ लौरुक लिफ्टिङ आयोजना विद्युतिकरण कार्य पोखरा २४ कास्की	गण्डकी	कास्की	६५००
१८	११.५.१५.२७२ ज्यादुर खोला गौडे खोला लिफ्टिङ सिंचाई आयोजना गोरखा नपा १, गोरखा	गण्डकी	गोरखा	५०००
	गण्डकी प्रदेशको जम्मा			७३०००
१	११.४.१५.५९४१ भवाङ लिफ्टिङ सिंचाइ योजना माडी गा.पा. ५ रोल्पा	लुम्बिनि	रोल्पा	२५००
२	११.४.१५.५९५१ कंकेदेउराली बहुदेशीय ड्याम निर्माण गुल्मी	लुम्बिनि	गुल्मी	७५००
३	११.४.१५.५९६२ छल्दी जलासय सिंचाइ आयोजना इस्मा गापा गुल्मी	लुम्बिनि	गुल्मी	३०००
४	११.४.१५.५९६४ पखेर लिफ्ट सिंचाइ योजना मंगला ३ म्याग्दी	लुम्बिनि	म्याग्दी	३०००
५	११.४.१५.५९७६ नरपानी पोखेडाँडा उपल्ला जगत लिफ्ट सिंचाइ योजना अर्घाखाँची	लुम्बिनि	अर्घाखाँची	३०००
६	११.४.१५.५९७७ डमराफाँट लिफ्ट सिंचाइ योजना निस्दि १ पाल्पा	लुम्बिनि	पाल्पा	३०००
७	११.४.१५.६०२१ साहाघाट लिफ्ट सिंचाइ योजना रुरुक्षेत्र ६ गुल्मी	लुम्बिनि	गुल्मी	४०००
८	११.४.१५.६०४८ संक्राम जलासय तथा लिफ्ट सिंचाइ योजना तुलसीपुर १९ दाङ	लुम्बिनि	दाङ	३०००
९	११.४.१५.६०५७ पनाह खोला खोरदेखी लाहटा लिफ्टिङ सिंचाइ आयोजना धुर्कोट-७ गुल्मी	लुम्बिनि	गुल्मी	२०००
	लुम्बिनि प्रदेशको जम्मा			३१०००
१	११.४.१५.४५३१ बड्डीचौर सिंचाई योजना, कुनाथरी, सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	३०००
२	११.४.१५.४९९० लिफ्ट सिंचाइ सिरीघाट देखि थामकोट खाडाचक्र न.पा. २, कालिकोट	कर्णाली		१००००
३	११.४.१५.५९३६ रुकुम चिसापानी मिङ्गरी खोला सानी पोखरी लिफ्टिङ सिंचाई आयोजना त्रिवेणी रुकुम पश्चिम	कर्णाली	रुकुम पश्चिम	४०००
४	११.४.१५.५९३८ गाडखोला मुलिक लिफ्ट सिंचाइ योजना दुल्लु १० दैलेख	कर्णाली	दैलेख	४०००
५	११.४.१५.५३५६ घारी मोहुल्ला लिफ्ट सिंचाइ गुर्माकोट नपा ८ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	५०००
६	११.४.१५.५३५७ पोखरा लिफ्ट सिंचाइ योजना गुर्माकोट नपा ४ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	४०००
७	११.४.१५.५८३६ गोताम बडा लिफ्ट सिंचाई योजना तातोपानी ३ जुम्ला	कर्णाली	जुम्ला	३०००
८	११.४.१५.५८३७ लाहीर पाँगरसेना लिफ्ट सिंचाइ योजना , छायानाथ रारा न पा १२, मुगु	कर्णाली	मुगु	२०००
९	११.४.१५.५८३८ खमसेरा सोलार लिफ्ट सिंचाइ योजना , सोरु गा.पा. १, मुगु	कर्णाली	मुगु	२५००

३.२.६) एकिकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रम ,ब.उ.शी.नं. ३०८०३१२७

१०	११.४.१५.५८४४ तिला नदी थाम्कोट लिफ्ट सि.यो. खाँडाचक्-२ कालिकोट	कर्णाली	कालिकोट	३०००
११	११.४.१५.५८५५ कुदु लिफ्ट सिंचाइ योजना, जाजरकोट , जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	५०००
१२	११.४.१५.५८५६ कोलचौर लिफ्ट सिंचाइ योजना, भरी न.पा., जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	५०००
१३	११.४.१५.५९३६ वडावन छेडागाड ५ लिफ्ट सिंचाइ योजना, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१४	११.४.१५.५९३७ राजीकोट लिफ्ट सिंचाइ छेडागाड नपा ९, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१५	११.४.१५.५९३८ खारा सिम्ली लिफ्ट सिंचाइ छेडागाड १३, जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२०००
१६	११.४.१५.५९३९ हाडेबाटा पिपलतरा लिफ्ट सिंचाइ छेडागाड १ र ३ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	२५००
१७	११.४.१५.५९७३ छामघाट पाखाताडा किमुखाडा लिफ्टिङ्ग सिंचाइ योजना महाबु २ दैलेख	कर्णाली	दैलेख	३०००
१८	११.४.१५.५९७४ बराहताल लिफ्ट सिंचाइ योजना बराहताल ४ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	३०००
१९	११.४.१५.६०१६ नलगाड सल्लाचौर लिफ्ट सिंचाइ आयोजना बारेकोट ८ र ९ जाजरकोट	कर्णाली	जाजरकोट	६०००
२०	११.४.१५.६०२९ माथि आम्ला लोत्या लिफ्ट सिंचाइ अदान्चुली ४ हुम्ला	कर्णाली	हुम्ला	३०००
२१	११.५.१५.३१० विहानी टोल डिपवोरिङ्ग लिफ्ट सिंचाइ योजना भेरिगंगा ७ सुर्खेत	कर्णाली	सुर्खेत	३०००
	कर्णाली प्रदेशको जम्मा			७८०००
१	११.४.१५.५९२२ लेकगाउँ लिफ्ट सिंचाइ योजना शैल्यशिखर ५ दार्चुला	सुदूरपश्चिम	दार्चुला	३०००
२	११.४.१५.५९६० रौतगाउँ सुरनया लिफ्ट सिंचाइ योजना, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३०००
३	११.४.१५.५९६१ फलाटागैर लिफ्ट सिंचाइ योजना द.न.पा ९, बैतडी	सुदूरपश्चिम	बैतडी	३०००
४	११.४.१५.५९६८ रागमलेखा लिफ्ट सिंचाइ योजना मोहन्याल ३ कैलाली	सुदूरपश्चिम	कैलाली	५०००
५	११.४.१५.५९७२ सौरनाया डांगेश्वरी लिफ्टींग सिंचाइ अजयमेरु गा.पा. ५ र ६ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	३०००
६	११.४.१५.५९७८ सुर्नया डांगेश्वरी लिफ्ट सिंचाइ योजना डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	३०००
७	११.४.१५.५९७९ भाइगडा लिफ्ट सिंचाइ योजना भागेश्वर १ डडेलधुरा	सुदूरपश्चिम	डडेलधुरा	३०००
	सुदूरपश्चिम प्रदेशको जम्मा			२३०००
	एकिकृत उर्जा तथा सिंचाइ विपेश कार्यक्रमको जम्मा			३०३५००